



सूर्योदय राजपत्र

सूर्योदय नगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड (७), फिक्कल, इलाम, कोशी प्रदेश, नेपाल, असार १५ गते २०८० साल, सङ्ख्या ३

भाग-१

नेपालको संविधानको धारा २२३ को उपधारा (१) बमोजिम गठन भएको यस सूर्योदय नगरपालिकाको नगरसभाले बनाएको तल लेखिए बमोजिमको ऐनहरू सर्वसाधारणको जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

**सूर्योदय नगरपालिकाको नगर सभाको तेहौं अधिवेशनमा उप-प्रमुख श्री दुर्गा कुमार बरालले प्रस्तुत
गर्नुभएको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेट वक्तव्य**

नगरसभाबाट स्वीकृत मिति: २०८०।०३।१२ गते

प्रमाणीकरण मिति: २०८०।०३।१२ गते

सभा अध्यक्षज्यू,

१. पूर्वी नेपालको सुन्दर पर्यटकीय नगरी सूर्योदय नगरपालिकाको नगर सभाको यस अधिवेशनमा स्थानीय तहको दोस्रो कार्यकालको निर्वाचन पश्चात् पहिलो वर्ष पूरा गरी दोस्रो वर्षको लागि बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न यहाँ उपस्थित भएको छु । नेपालको संविधानको धारा २३० बमोजिम यस सभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को लागि नगरपालिकाको राजस्व र व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।
२. यस घडीमा लोकतन्त्र प्राप्ति र सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनाको लागि बिभिन्न कालखण्डमा भएका आन्दोलन लगायत राजनीतिक क्रान्ति एवम् सङ्घर्षका क्रममा आफ्नो अमूल्य जीवन बलिदान गर्ने शहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।
३. नेपालको संविधान बमोजिम राज्यको शासकीय संरचना तीन तहको सरकारबाट संरचित छ, जसमध्ये स्थानीय सरकार जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकार हो । संविधानतः स्थानीय सरकारलाई प्राप्त विधायीकी, कार्यकारिणी र न्यायिक अधिकारको प्रयोग गर्दै उपलब्ध सीमित स्रोत र साधनको उच्चतम परिचालन मार्फत प्राथमिकताको आधारमा नगरपालिकाबाट हुने सेवा प्रवाहको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरी नगरवासीलाई परिवर्तनको अनुभूति गराउने उद्देश्य प्राप्तिका लागि नगरपालिका क्रियाशिल रहेको छ ।
४. नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा गरेका प्रतिबद्धता, नेपाल सरकारले लिएको सुखी र समृद्ध नेपालीको आकांक्षा एवम् प्रदेश सरकारले लिएको प्रादेशिक लक्ष्य प्राप्तिलाई टेवा पुर्‍याउदै नगरपालिकाको दीर्घकालिन सोच अनुरूपका लक्ष्य हासिल गर्न नगरपालिकाले उद्देश्य निर्धारण गरेको छ । ती उद्देश्यहरु प्राप्तिका लागि स्थानीय शासनलाई जवाफदेही, पारदर्शी र नतिजामुखी तुल्याउदै विगतका वर्षहरुबाट हुँदै आएका असल अभ्यासहरुलाई संस्थागत गरी नवीनतम क्रियाकलापहरुमा विशेष जोड दिई नगरवासीको दीर्घकालीन समुन्नतीमा यो बजेट केन्द्रित भएको कुरामा म विश्वास दिलाउन चाहन्छु ।
५. सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमबाट लोकतन्त्रका आधारभूत मूल्य, मान्यताको सम्मान गर्दै "समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली"को राष्ट्रिय आकाङ्क्षा, कोशी प्रदेशको प्रादेशिक सोच "स्वच्छ, सुखी तथा समुन्नत प्रदेश" एवम् सूर्योदय नगरपालिकाको दीर्घकालीन सोच "सूर्योदय नगरपालिकाको समृद्धता: प्राङ्गारिक कृषि, पर्या-पर्यटन र आर्थिक समानता" अनुरूपका उपलब्धिहरु हासिल गर्ने दिशामा आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम लक्षित रहेको छ ।
६. स्थानीय तहको क्षेत्राधिकार अनुरूप वित्तीय सङ्घीयतालाई प्रभावकारी र दिगो बनाउन राजस्वको दायरामा विस्तार गरी स्रोतको परिचालनमा विनियोजन दक्षता, कार्यान्वयन कुशलता र वित्तीय

अनुशासनको मूल मन्त्रलाई आत्मसाथ गर्दै नगरको विकास र नगरवासीको समृद्धिको आकाङ्क्षा सम्बोधन गर्न उपलब्ध स्रोत र साधनलाई केन्द्रित गरिएको छ ।

७. सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र संस्थागत गर्न एउटा बलियो आधारको रूपमा रहेको स्थानीय सरकारलाई प्राप्त अधिकारलाई अवसरको रूपमा प्रयोग गर्दै दिगो विकासका लक्ष्य, सङ्घीय तथा प्रदेश सरकारबाट योजना तर्जुमाका सम्बन्धमा प्राप्त मार्गदर्शन, नगरपालिकाको आवधिक योजनाका साथै मध्यमकालीन खर्च संरचना, नगर सभाबाट स्वीकृत भएका नीति तथा कार्यक्रम, आवधिक योजनाको मध्यावधि समीक्षाबाट प्राप्त सुझावहरू, स्थानीय आर्थिक सर्वेक्षणबाट देखिएको नगरपालिकाको वर्तमान अवस्था, योजना तर्जुमाका सिलसिलामा टोल तथा बस्ती स्तरबाट आवश्यकता र प्राथमिकताका आधारमा प्राप्त माग र सो सँग सम्बन्धित विषयगत समितिहरूमा भएको छलफल, प्राप्त सुझाव साथै विकास साझेदार, नागरिक समाज एवम् सरोकारवालाबाट प्राप्त पृष्ठपोषण समेतका आधारमा आन्तरिक राजस्व, वित्तीय हस्तान्तरण मार्फत सङ्घीय एवं प्रदेश सरकार बाट प्राप्त हुने रकम तथा विकास साझेदार संस्थाहरूसँग हुने साझेदारी समेतलाई समावेश गरी नेपालको संविधानले निर्दिष्ट गरेका स्थानीय तहका अधिकारक्षेत्र भित्रका दायित्वहरू र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले व्यवस्था गरेका स्थानीय तहका काम कर्तव्य र अधिकारहरूका आधारमा प्राथमिकता प्राप्त योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई समावेश गरी बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।
८. सुलभ र गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गर्न लोकतन्त्रका लाभहरूको समानुपातिक, समावेशी र न्यायोचित वितरण गरी कानुनी राज्य र दिगो विकासको अवधारणा अनुरूप समाजवाद उन्मुख सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीलाई स्थानीय तहदेखि नै सुदृढीकरण गर्दै जाने विषयलाई मध्यनजर गरी विकास निर्माणका क्रियाकलापहरू निर्धारण गरिएका छन् । यस सिलसिलामा नगरवासीको इच्छा, चाहना र आधारभूत आवश्यकतालाई दृष्टिगत गर्दा, प्राप्त हुन सक्ने स्रोतसँग तालमेल गर्न चुनौतिपूर्ण भए तापनि प्राथमिकताको आधारमा प्राप्त स्रोतलाई दिगो विकास तर्फ लगानी गर्ने प्रयास गरिएको छ।

सभा अध्यक्षज्यू,

अब म चालु आर्थिक वर्षको आर्थिक गतिविधि तथा बजेट कार्यान्वयनको समीक्षा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

९. एकातर्फ कोभिड-१९ महामारी, रुस र युक्रेनबीचको युद्धबाट प्रभावित आपूर्ति श्रृङ्खला, विश्वव्यापी अर्थतन्त्रको शिथिलता र उच्च व्याजदरबाट लगानीमा परेको प्रभावका कारण समष्टीगत राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा समेत आर्थिक असहजता महशुस गरिएको छ भने अर्कोतर्फ चालु आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपण गरिएको राजश्व र अनुदान प्राप्तिमा अपेक्षित उपलब्धि हासिल हुन सकेको छैन ।
१०. चालु आर्थिक वर्षमा कुल रु. १५ करोड ६ लाख ६० हजार राजश्व तथा अनुदान प्राप्त हुने अनुमान गरिएकोमा जेठ मसान्तसम्म आन्तरिक स्रोत तर्फ ७८ दशमलव ३ प्रतिशत, बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने राजश्व ५९ दशमलव ७९ प्रतिशत तथा सङ्घीय र प्रादेशिक सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान ८७ दशमलव ५ प्रतिशत मात्र प्राप्त भएको छ । जसले गर्दा, चालु आर्थिक वर्षको प्रक्षेपित आयको तुलनामा

- जेठ मसान्त सम्मको आय १७ दशमलव ९५ प्रतिशतले कम रहेको छ । जेष्ठ मसान्तसम्म राजश्व तर्फ रु ४० करोड १० लाख ८ हजार र अनुदान प्राप्ति तर्फ रु. ७१ करोड ५१ लाख ६६ हजार मात्र प्राप्त भएको आधारमा चालु आर्थिक वर्षको कुल राजश्व तथा अनुदान प्राप्ति प्रक्षेपणको तुलनामा कम हुने देखिन्छ ।
११. चालु आर्थिक वर्षको कुल विनियोजन मध्ये जेठ मसान्तसम्म चालु खर्च तर्फ रु. ४५ करोड ६६ लाख २ हजार अर्थात विनियोजनको ६० दशमलव ७५ प्रतिशत र पुँजीगत खर्च तर्फ रु. २९ करोड ९ लाख ६६ हजार अर्थात विनियोजनको ४७ दशमलव ०३ प्रतिशत खर्च भएको छ । राजश्व तथा अनुदान प्राप्तिमा हुने कमीका कारण आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्ममा हुने कुल सरकारी खर्च समेतमा कमी हुने अनुमान गर्न सकिन्छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म चालु आर्थिक वर्षको बजेट कार्यान्वयनबाट हाल सम्म प्राप्त क्षेत्रगत उपलब्धि सारांशमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आर्थिक विकास क्षेत्र

१२. कृषि तथा खाद्य सुरक्षा: चियाको बजारीकरण र गुणस्तर प्रवर्द्धनका लागि प्रदेश सरकारको सहयोगमा निर्माणाधीन चिया परीक्षण, अनुसन्धान तथा प्रवर्द्धन केन्द्र (Tea Testing, Research and Promotion Center)को निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ । विभिन्न स्थानमा तरकारी सङ्कलन केन्द्र सञ्चालनका लागि आवश्यक पूर्वाधारहरु निर्माण गरिएको छ । ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा कृषकहरूलाई विभिन्न कृषि औजार तथा उपकरण र बीऊ उपलब्ध गराइएको छ । विगत वर्षदेखि सञ्चालनमा रहेका पकेट विकास कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिई वडानं ९ र १४ मा नयाँ तरकारी बालि पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । तरकारी कृषकहरूलाई आवश्यक पर्ने कीटनाशक औषधी र तरकारी बिऊ-किट निशुल्क उपलब्ध गराइएको छ । किसान सूचीकरण कार्यक्रम अन्तरगत हालसम्म ४ हजार कृषकहरूको सूचीकरण गरिएको छ ।
१३. सिंचाई: साना सिंचाई परियोजना अन्तरगत ४ वटा सिंचाई आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ भने १ वटा आयोजना यसै आर्थिक वर्ष भित्र सम्पन्न हुनेछ । यसबाट थप ११८ दशमलव ७ हेक्टर जमिनमा सिंचाई सुविधा विस्तार भइ हाल सम्म जम्मा ३ सय ४० दशमलव ५ हेक्टर जमिनमा सिंचाई सुविधा उपलब्ध छ । जुन नगरको कूल खेतीयोग्य जमिनको ३ दशमलव ५५ प्रतिशत हो । यस वर्ष निर्माण कार्य प्रारम्भ भएका २ वटा सिंचाई आयोजना आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न हुने छन् । सम्भाव्यता अध्ययन गरिएका जम्मा ६१ वटा सिंचाई आयोजनाहरू मध्ये हाल सम्म २० वटा सिंचाई आयोजना सञ्चालनमा आइ ९१२ घरधुरी लाभान्वित भएका छन् । जल उपभोक्ता संस्थालाई नगरपालिकामा दर्ता गरी वैधानिक बनाइएको छ भने जल उपभोक्ता संस्थाका पदाधिकारीलाई आयोजनाको नियमित मर्मत संभारका लागि आवश्यक पर्ने औजार र तालिम उपलब्ध गराइएको छ ।
१४. पशुपन्छी विकास: पशुपालन क्षेत्रलाई नगर वासीको दिगो आम्दानीको स्रोत बनाउन विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएका छन् । नगर क्षेत्रबाट दैनिक २ लाख लिटर दुध उत्पादन गर्ने लक्ष्य पूरा गर्ने उद्देश्यका साथ

नश्ल सुधार कार्यक्रम अन्तरगत ४ सय १८ उन्नत नश्लको सेक्सड सिमेन, १ सय ५० अमेरिकन सिमेन र ५ हजार ४ सय ७३ नेपालमा सङ्कलन गरी प्याकिङ गरिएको सिमेन सहित कुल ६ हजार ४१ डोज सिमेनबाट नगर क्षेत्रका गाईमा कृत्रिम गर्भाधान गरिएको छ । त्यसैगरी ५० प्रतिशत अनुदानमा ५६ सेट मोटर सहितको च्यापकटर र १ सय ५० वटा काउम्याट वितरण गरिएको छ भने १० वटा गोठ सुधार गरिएको छ । गाई पकेट विकास कार्यक्रम अन्तरगत २३ वटा गाई खरिद, १० वटा गोठ सुधार, १९ वटा मोटर सहितको च्यापकटर, ८८ वटा काउम्याट, २ वटा मिल्क एनालाईजर र १३ वटा मिल्क क्यान खरिदमा अनुदान उपलब्ध गराइएको छ ।

१५. हालसम्म प्राप्त भएको विवरण अनुसार महामारीको रूपमा फैलिएको लम्पि स्किन डिजिजको सङ्क्रमण भएका १ सय ७० माउ गाई, ३९ कोरली, १११ बाछाबाछी र २८ गोरु गरी ३ सय ४८ पशुधनको नोक्सान भएबाट सिङ्गे नगरलाई दुखी तुल्याएको छ । सङ्क्रमण रोकथामका लागि प्रत्येक वडामा कम्तिमा १ जना पशुसेवा प्राविधिक परिचालन गरी ६ हजार ६ सय ३८ पशुधनको उपचार गरिएको छ भने महामारी नियन्त्रणको लागि खरिद गरिएको ४ हजार लम्पि स्किन डिजिज विरुद्धको खोप मध्ये २ हजार ८ सय पशुहरुमा खोप लगाईएको छ ।

१६. पशुपंक्षी खोप सेवा अन्तरगत खोरेत रोग विरुद्ध ७ हजार, पि पि आर रोग विरुद्ध ६ हजार, स्वाइन फिवर रोग विरुद्ध ५ सय र रेविज रोग विरुद्ध ४ सय १७ खोप लगाईएको छ । छुर्पी प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तरगत ७ वटा मझौला डेरी उद्योगको प्रवर्द्धनका लागि सामग्री खरिदमा अनुदान उपलब्ध गराइएको छ भने २८ जना व्यवसायीहरुलाई स्वच्छ तथा सफा दुध उत्पादन तालिम उपलब्ध गराइएको छ ।

१७. मत्स्य मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत ५ जना व्यवसायीहरु तथा एउटा समूहलाई पोखरी निर्माण तथा मर्मत सुधारको लागि अनुदान, २१ जनालाई ३ दिने मत्स्यपालन तालिम तथा ५० प्रतिशत अनुदानमा १ लाख ८६ हजार फ्राई साइजको कमन र ग्रास कार्पको भुरा उपलब्ध गराइएको छ ।

१८. उद्योग तथा व्यापार: नगर क्षेत्रभित्र उत्पादन र प्रशोधन हुने चियाको गुणस्तर वृद्धि गर्नका लागि नियमन र व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाइएको छ । राष्ट्रिय चिया तथा कफी विकास बोर्डसँगको सहकार्यमा चिया दिवसको अवसरमा प्रशोधित चियाको मिनि-अक्सन बजार(Mini-Auction Market)को नमुना बिक्री कक्षको अभ्यास भएको छ साथै नगर क्षेत्र भित्र १ सय ५० वटा भकारी सुधार भएका छन् । सूर्योदय नगर उद्योग वाणिज्य सङ्घसँगको सहकार्यमा नगर क्षेत्रभित्रका उद्यमीहरुको तथ्याङ्क सङ्कलन गरिएको छ साथै उद्यमी र व्यवसायीहरुको समस्या समाधानका लागि व्यवसाय संवाद कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।

१९. पर्यटन तथा संस्कृति: नगर क्षेत्रमा आउने पर्यटकहरुको सुविधाका लागि पशुपतिनगर नाकामा पर्यटन सूचना केन्द्रको भवन निर्माण सम्पन्न भई सञ्चालनको क्रममा रहेको छ । विश्व पर्यटन दिवसको अवसरमा सूर्योदय फोटो केन्टेस्ट साथै पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया र छलफल कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । कन्याम पर्यटकीय क्षेत्रमा रङरोगन र थप पूर्वाधार निर्माण गरी सौन्दर्यकरण गरिएको छ । नवप्रवर्तन साझेदारी कोष अन्तरगत कन्याम डुङ्गेरा साइक्लिङ ट्रयाक र Suspension Bridge with glass deck को निर्माण कार्य सञ्चालन भई रहेको छ भने विभिन्न तालिम सञ्चालन तथा लाप्चा सङ्ग्राहलयको व्यवस्थापन गर्ने कार्य गरिएको छ । वडा नं १० स्थित ऐतिहासिक

फेन्सोड गुम्बा पार्कको सौन्दर्यकरणको कार्य अधि बढिरहेको छ । वडा नं ३ स्थित बुद्धपार्कमा मुर्तिको ठि मा बुद्धा कुँदने कार्य तथा Retaining wall र Ticket counter निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ । फिक्कल बजारमा सौन्दर्यकरण र पदमार्ग निर्माणको कार्य गरिएको छ ।

२०. प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा कन्याम पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण अन्तरगत ५ सय ६० मिटर लामो Walking Trail को निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ । तिनतले झरना, रानीवन वाटीका, स्वामी पार्क, जरायो टार, साँस्कृतिक महत्व बोकेका विभिन्न मन्दिर तथा गुम्बाहरु लगायतका साना पर्यटकीय पूर्वाधारहरुको स्तरोन्नति र सौन्दर्यकरण गरिएको छ । एकीकृत सघन शहरी पूर्वाधार विकास कार्यक्रम अन्तरगत वडा नं ५ मा नमूना पर्यटन गाँउको विकास, अन्तु पोखरी र जोर पोखरी संरक्षण र सौन्दर्यकरण र कन्याम पार्क निर्माणको कार्य अघि बढी रहेको छ ।
२१. भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा वित्तीय व्यवस्था: नगर क्षेत्र भित्रका सहकारीहरुको क्षमता विकासका लागि ६ वटा वडाहरुमा क्षमता अभिवृद्धि तथा व्यवस्थापन तालिम, ५० वटा सहकारीहरुलाई आधारभूत लेखा तालिम, ६० वटा सहकारीलाई कोपोमिस (COPOMIS) तालिम दिइएको छ । नगरपालिकाको नियमन क्षेत्रभित्र पर्ने सबै सहकारी संस्थाहरुलाई सहकारी तथा गरिबी सम्बन्धी एकीकृत सूचना प्रणाली (COPOMIS) मा आबद्ध गरिएको छ । खास गरी विभिन्न बचत तथा ऋण सहकारीहरुको व्यवस्थापनमा देखिएको कमजोरीहरुलाई मध्यनजर गरी सहकारी संस्थाहरुको अनुगमनलाई थप प्रभावकारी बनाइएको छ ।
२२. नेपाल सरकारबाट जारी भएको भू-उपयोग ऐन र नियमावलीलाई आधार बनाइ नगरपालिकाबाट भू-उपयोग कार्यविधि जारी गरी नगर क्षेत्रभित्रका सबै जग्गाहरुको वर्गीकरण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । गत वर्ष लगत सङ्कलन कार्य सम्पन्न भएका भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित वसोवासीहरु मध्ये वडा नं. ९ मा जग्गा नापी र नक्साङ्कन गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ भने वडा नं ११ मा अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
२३. श्रम तथा रोजगारी : नगरपालिका क्षेत्रभित्रका १४ वटा माध्यमिक विद्यालयमा वृत्ति मार्गनिर्देशन परामर्श तालिम तथा रोजगारदाता र सीप हासिल गरेका दक्ष बेरोजगार नगरवासीबीच प्रत्यक्ष सम्पर्क स्थापित गर्ने उद्देश्यका साथ रोजगार मेला आयोजना गरिएको छ । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना अन्तर्गत ९ वटा आयोजनाहरू सञ्चालन गरिएको छ भने आगामी आर्थिक वर्षको लागि ६ सय ३० जना बेरोजगार व्यक्तिहरु सूचिकृत गरिएको छ । वैदेशिक रोजगारमा निहित जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्ने उद्देश्यले वित्तीय साक्षरता, मनोसामाजिक परामर्श र रोजगार प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिएका छन् । आप्रवासी नागरिकहरु सदस्य रहने गरी एक सहकारीको स्थापना गरिएको छ ।
२४. गरिबी निवारण: गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तरगत २ वटा वडास्तरीय अभिमुखीकरण, ६ वटा सहभागितामूलक ग्रामीण लेखाजोखा, १ सय ४० वटा उद्यमी पहिचान सर्वेक्षण गरिएको छ भने विपन्न परिवारका ८० जना उद्यमीलाई उद्यमशीलता विकास तालिम र १ सय २२ जना लाई सीपमूलक तालिम उपलब्ध गराइएको छ । गरिब घर परिवार पहिचान कार्यक्रम अन्तरगत नगरपालिकाका सबै घरधुरीको तथ्याङ्क सङ्कलनको कार्य सम्पन्न गरिएको छ । गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम अन्तरगत वडा

नं ३ र ५ का विपन्न नागरिकहरूलाई समूहका माध्यमबाट परिचालन गरी आर्थिक अवस्थामा सुधार गर्ने क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिएका छन् ।

सामाजिक क्षेत्र

२५. शिक्षा, भाषा, कला तथा साहित्य : राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तरगत गत वर्ष निर्माण प्रारम्भ भएका ७ वटा विद्यालय भवनहरूको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ भने ५ वटा विद्यालय भवनहरू निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेको छन् । १७ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूका विद्यालय भवन र शौचालयको मर्मत सम्भार, १५ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूलाई मागको आधारमा जस्ता पाता उपलब्ध गराइएको छ भने २ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूमा गणित तथा विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना गरिएको छ । नगर क्षेत्रका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा इन्टरनेटको पहुँच र कम्प्युटर र प्रिन्टरको उपलब्धता सुनिश्चितता गरिएको छ । करफोक माध्यमिक विद्यालयमा निर्माणाधिन संरचनाहरूको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ भने नमुना विद्यालयको रूपमा फिक्कल माध्यमिक विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका कार्यहरू गरिएको छ ।
२६. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकाहरूको बचत बानीको विकास गर्ने साथै भविष्यमा आर्थिक टेवा पुर्‍याउने उद्देश्यका साथ हालसम्म १ हजार ५ सय ६४ बालबालिकाको बाल बचत खाता खोलिएको छ । सामुदायिक विद्यालयमा अध्यापनरत शिक्षकहरूलाई प्रविधिमैत्री शिक्षणमा सहयोग पुर्‍याउने उद्देश्यले १ सय जना शिक्षकहरूलाई आधारभूत कम्प्युटर तालिम उपलब्ध गराइएको छ । बाह्र महिना बाह्र कार्यक्रम अन्तरगत विद्यालयमा सञ्चालन हुने अतिरिक्त क्रियाकलापहरूलाई प्रतियोगितामा आधारित बनाई विद्यार्थीको चौतर्फी क्षमता अभिवृद्धिमा सहयोग पुर्‍याइएको छ । सूर्योदय नगरपालिकाको कक्षा १-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम तयार भएकोमा कक्षा १-५ को लागि हाप्रो सूर्योदय नामक स्थानीय पाठ्यपुस्तक सबै विद्यालयहरूमा पठनपाठन शुरु गरिएको छ भने कक्षा ६-८ को पाठ्यपुस्तकको सम्पादन अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
२७. नगरपालिकाको एकमात्र सामुदायिक क्याम्पस करफोक विद्यामन्दिर बहुमुखी क्याम्पसमा स्नातक तहमा अध्ययनरत १ सय ५३ जना छोरीबुहारीलाई छात्रवृत्ति उपलब्ध गराइएको छ भने मेयर शिक्षा सुधार कोष मार्फत प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति उपलब्ध गराइएको छ ।
२८. सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत सम्पूर्ण शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक मासिक रूपमा विद्युतीय माध्यमबाट सोझै व्यक्तिगत खातामा भुक्तानी हुने व्यवस्था गरी विद्यालयको प्रशासनिक बोझको न्यूनीकरण गरिएको छ । सामुदायिक विद्यालयहरूको यथार्थ अवस्थाको जानकारी लिने उद्देश्यले तेस्रो पक्षबाट अनुगमन गराइएको छ । भाषा, कला, संस्कृति संरक्षण तथा सम्वर्द्धन सम्बन्धी क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिएका छन् ।
२९. आधारभूत स्वास्थ्य तथा पोषण: प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको रूपमा सञ्चालनमा रहेको फिक्कल प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई आधारभूत मापदण्ड पूरा गरी नगर अस्पतालको रूपमा सञ्चालनमा ल्याइएको छ । निर्माणाधिन नगर अस्पतालको भौतिक संरचना निर्माणको कार्य द्रुत गतिमा अघि बढिरहेको छ । सबै वडाहरूमा कम्तिमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको पहुँच सुनिश्चित गरिएको छ । जापानी दुतावासको

सहयोगमा निर्माण सम्पन्न भएको मातृ तथा बाल क्लिनिक, गोगनेमा सेवा सुचारु गरिएको छ । वडा नं ११ को स्वास्थ्य चौकी भवनको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी सेवा सूचारु गर्न योग्य तुल्याईएको छ । ग्रामिण अल्ट्रासाउन्ड र ANC to PNC सेवालाई प्रभावकारी बनाइएको छ । नियमित खोप सेवालाई थप प्रभावकारी बनाई पूर्ण खोप दिगोपना सुनिश्चित गरिएको छ । नगरलाई पोषणमैत्री स्थानीय तह घोषणा गर्नको लागि २ वटा वडाको स्वास्थ्य तथा पोषण प्रोफाइल तयार गरिएको छ । सबै सामुदायिक तथा निजी स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्वास्थ्य संस्थाको तह अनुसारको न्यूनतम मापदण्ड पालनाको अवस्थाको निगरानी गरिएको छ । नगरक्षेत्रका सबै टोल बस्तीहरुमा एम्बुलेन्स सेवाको पहुँच सुनिश्चित गर्न "ख" वर्गको एक थान एम्बुलेन्स खरिद गरिएको छ भने नगरपालिकाले प्राप्त गरेको एक थान एम्बुलेन्स नेपाल रेडक्रस सोसाइटीलाई उपलब्ध गराइएको छ । विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुलाई लक्षित गरी दृष्टी परीक्षण कार्यक्रम तथा सबै वडाहरुमा मोतियाबिन्दुको स्क्रिनिङ गरी शल्यक्रिया शिविर सञ्चालन गरिएको छ । सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा औषधी तथा उपकरणहरुको अभिलेखलाई डिजिटल माध्यममा परिणत गरिएको छ । कोभिड १९ खोपको विद्युतीय प्रमाणीकरण प्रणाली र जटिल रोगको उपचारका लागि उपलब्ध गराइने सहायता सिफारिस कार्यलाई सहज बनाइएको छ ।

३०. खानेपानी तथा सरसफाई: विभिन्न १६ वटा साना खानेपानी आयोजनाको मर्मत सम्भार मार्फत मुहान संरक्षण गरी बस्ती स्तरमा शुद्ध पिउने पानीको व्यवस्थापन गरिएको छ । फिक्कल पञ्चकन्या खानेपानी आयोजना र अन्तु खानेपानी आयोजना सञ्चालनमा आवश्यक समन्वय गरिएको छ । नगर क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहेका वृहत तथा साना खानेपानी आयोजनाहरुको नियमन र व्यवस्थापनका लागि कानुनी पूर्वाधार तयार गरिएको छ । सरसफाई सचेतना, इस्टविन वितर तथा विभिन्न अवसर पारेर नगरका प्रमुख पर्यटकीय स्थल र बजार क्षेत्रमा सरसफाइ अभियान मार्फत सचेतना अभिवृद्धि गरिएको छ ।

३१. महिला, बालबालिका तथा सामाजिक समावेशीकरण: महिला, दलित वर्ग र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई लक्षित गरी आयआर्जन, सीपमूलक तथा सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिएको छ । अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायक सामग्रीका साथै अपाङ्गता भएका महिलाहरुलाई स्थानीय स्तरमा प्याड वितरण गरिएको छ ।

३२. सबै वडाका निर्वाचित महिला सदस्यहरुलाई १ दिने कानुनी सचेतना कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ । ३ सय ३ जना अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु, ८० जना विपन्न दलित परिवारका सदस्यहरु, १ सय ७३ जना पचास वर्ष मुनीका अविवाहित एकल महिला, ८५ जना पचास देखि ६० वर्ष उमेर समुहका अविवाहित एक महिलाको स्वास्थ्य बीमाको प्रिमियम भुक्तानीमा सहयोग गरिएको छ । विभिन्न स्थानमा सञ्चालन भएका स्वास्थ्य शिविरबाट जम्मा ९ सय ५७ नगरवासीहरुले आफ्नो स्वास्थ्य परीक्षण गरी रोग निदान तथा उपचार सम्बन्धी सेवा प्राप्त गर्नुभएको छ ।

३३. बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त नगरपालिका घोषणाका लागि आवश्यक शर्तहरु पूरा गरी सूर्योदय नगरपालिका नेपालको १० औं र प्रदेशको तेस्रो बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त र बालश्रम मुक्त नगरपालिका घोषणा भएको छ । बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त पालिकाको दिगोपनाका लागि विभिन्न क्रियाकलापहरु सञ्चालन भईरहेका छन् । यस वर्ष २ जना सडक बालबालिका र २ जना वेवारीसे महिलाहरुलाई उद्धार गरी

पुनर्स्थापना गरिएको छ । संरक्षक नभएका असाहाय बालबालिकालाई आवश्यक पर्ने जीवनयापनका अनिवार्य आवश्यकता साथै शैक्षिक सामग्री उपलब्ध गराइएको छ ।

३४. युवा तथा खेलकुद: युवाहरूलाई खेलप्रतिको आकर्षण वृद्धि गरी शारीरिक रूपमा तन्दुरुस्त र अनुशासित नागरिकको रूपमा विकास गरी राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका खेलाडीहरूको उत्पादन गर्नको लागि नगरपालिकाद्वारा खेल क्षेत्रमा विभिन्न क्रियाकलापहरू सञ्चालन भएका छन् । संविधान दिवसको अवसरमा म्याराथन, अन्तर मा वि छात्रा छात्र फुटवल तथा भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन गरिएको छ । राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितामा यस नगरपालिकालाई करौँतेको ४, तेक्वान्दोको १, रिले दौडको १ गरी जम्मा ६ वटा स्वर्ण सहित २३ वटा पदक हासिल गरी जिल्लाको तेस्रो स्थान हासिल भएको छ । विभिन्न विद्यालयमा उस्सु, रग्वी र बास्केटबलको समेत प्रशिक्षण आरम्भ गरिएको छ । युवाहरूलाई लक्षित गरी कम्प्युटर तालिम, लोकसेवा आयोग र शिक्षा सेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन गरिएको छ । युवाहरूको नेतृत्व विकासको लागि नमुना युवा संसद अभ्यास कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
३५. सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण: घटना दर्ता सप्ताह अन्तरगत नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरूका शिक्षक र विद्यार्थीहरूलाई घटना दर्तासँग सम्बन्धित कानुनी प्रावधानहरूको बारेमा अभिमूखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने सम्पूर्ण लाभग्राहीहरूको सामाजिक सुरक्षा भत्ता त्रैमासिक रूपमा बैंक खातामा जम्मा हुने गरी आवश्यक व्यवस्थापन गरिएको छ । जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र र अपाङ्गता परिचयपत्रलाई विद्युतीय माध्यमबाट जारी गर्ने प्रबन्ध गरिएको छ ।

पूर्वाधार क्षेत्र

३६. आवास, भवन तथा बस्ती विकास : सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम अन्तरगत सम्झौता भएका ४ सय ८४ लाभग्राही मध्ये २ सय ४६ लाभग्राहीलाई पहिलो किस्ता भुक्तानी गर्ने प्रक्रिया अन्तिम चरणमा पुगेको छ । सार्वजनिक प्रयोजनका लागि विभिन्न दाताहरूबाट जग्गा प्राप्ति भएको छ । फिक्कल र पशुपतिनगरमा जग्गा लिजमा लिई पार्किङ व्यवस्थापन गरिएको छ ।
३७. सडक, पुल तथा यातायात: नगरको गौरवको योजनाको रूपमा रहेका बाह्रमासे सडक (All Weather Road) को निर्माणलाई सबै वडामा निरन्तरता दिइएको छ । बरबोटे-कट्टेबुङ-छिरुवा सडक, तकपट-अम्बिटार सडक, फिक्कल-मलिम-जुरेभन्ज्याङ्ग सडक, पाल्टाङे-सिद्धिखोला सडक, बरबोटे-पान्दाम-जिल सडक, फिक्कल अस्पतालदेखि छिपिटार सडक जस्ता नगरका प्रमुख सडकहरूलाई प्राथमिकतामा राखि कालोपत्रे गर्ने लक्ष्यका साथ स्तरोन्नतिको कार्य निरन्तर भइरहेको छ ।
३८. सङ्घीय सरकारको लगानीमा मालुखोप-खुदुनाबारी सडकको कालोपत्रे, ऋषिमोड-गोर्खे-मानेभन्ज्याङ्ग सडक खण्डमा ७ सय ५० मिटर ढलान कार्य, हुर्हुरे भन्ज्याङ-चालिसे टार सडकको निर्माणको कार्य सञ्चालनमा रहेका छन् ।
३९. प्रदेश सरकारको लगानीमा बरबोटे-गुप्ति-नयाँबजार सडकको कालोपत्रे गर्ने कार्य, रुङसुङ चौक-मेहेलबोटे सडक, कालापानी-माघे-सुन्तले सडकको स्तरोन्नती कार्य अघी बढिरहेको छ ।

४०. नगरपालिका क्षेत्रभित्रको सडक सञ्जाललाई ६७ कि मि कालोपत्रे सडक र १ सय ३३ कि मि ग्रामेल सडकमा पुऱ्याइएको छ भने कच्ची सडकको जम्मा लम्बाइ ५ सय ८१ कि मि मा झारिएको छ । सडक बोर्ड नेपालको सहयोगमा ५ वटा सडकहरुको मर्मत सम्भार सम्पन्न गरी ६ वटा सडकहरुको मर्मत सम्भार कार्य सुरुार रहेको छ । यसवर्ष विभिन्न सडकहरुको ३ सय ४८ कि मि नियमित मर्मत सम्भार कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
४१. निर्माणाधिन धोद्रे खोला झोलुङ्गे पुलको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ भने थप २ वटा झोलुङ्गे पुल निर्माणका लागि सर्भे, डिजाइन र लागत अनुमान तयारी कार्य सम्पन्न भएको छ ।
४२. जलस्रोत, जलविद्युत तथा स्वच्छ उर्जा: नगर क्षेत्र भित्रका पानीका स्रोतहरुको संरक्षण गर्ने कार्य गरिएको छ । नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँगको समन्वयमा काठका पोलहरुको प्रतिस्थापन गर्ने र विद्युत लाइन विस्तार गर्ने कार्य भएको छ । उर्जा खपतलाई वृद्धि गर्न विद्युतीय चुल्होको वितरण गरिएको छ । नगर क्षेत्रमा सौर्य उर्जा र वायो ग्यासको प्रवर्द्धन गर्न नविकरणीय उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रसँग आवश्यक समन्वय गरिएको छ ।
४३. सूचना सञ्चार तथा प्रविधि : नेपाल दुरसंचार प्राधिकरणको सहकार्यमा नगर क्षेत्रभित्रका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरुमा इन्टरनेटको पहुँच विस्तार गरिएको छ । नेपाल टेलिकमले प्रदान गर्ने FTTH सेवालाई नगर क्षेत्र भित्र विस्तार गर्ने कार्य अघि बढिरहेको छ भने अन्य विभिन्न इन्टरनेट सेवा प्रदायकहरुको समन्वयमा ग्रामीण क्षेत्रमा इन्टरनेट सेवाको पहुँचमा वृद्धि हुँदै गएको छ । कार्यालयको आन्तरिक कार्यसम्पादन र सेवा प्रवाहलाई प्रविधिमा आधारित बनाइएको छ । नगरपालिकाको मोबाइल एप निर्माण सम्पन्न गरी मोबाइल एप र वेवसाइटबाट सरोकारवालासम्म सूचना तथा जानकारी प्रवाह गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी तुल्याइएको छ । नगरपालिकामा हुने सम्पूर्ण बैठकहरुलाई व्यवस्थित गर्न र कागज रहित बनाउनको लागि प्रविधि विकास गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ । डिजिटल हस्ताक्षर कार्यान्वयनका लागि आवश्यक पूर्वाधार विकास गरिएको छ ।
- वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्र
४४. वन, हरियाली, भू-संरक्षण तथा जैविक विविधता: नगर क्षेत्रभित्र वन तथा हरियाली क्षेत्रको संरक्षण र विस्तार गर्नुका साथै भू-संरक्षण तथा जैविक विविधता कायम गरी वातावरण स्वच्छ राख्ने उद्देश्यले विगत वर्षदेखि सञ्चालित वृक्षारोपण अभियानलाई निरन्तरता दिँदै यो वर्ष विभिन्न जातका १ लाख ५८ हजार ७ सय ६० वृक्षारोपण गरिएको छ ।
४५. वातावरण संरक्षण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन : Sustainable Tourism Livelihood Recovery Project मार्फत १२ वटा Waste Collection Pit को निर्माण सम्पन्न भएको छ । नगरका विभिन्न क्षेत्रहरुमा ३८ वटा डस्टविन राखिएको छ । एकीकृत फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्रको स्थापनाका लागि नेपाल सरकारबाट जग्गा खरिदको सहमति प्राप्त भएको छ । नगर क्षेत्रमा उत्सर्जन हुने फोहोरको सङ्कलन र व्यवस्थापनको कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा अघि बढाइएको छ ।
४६. विपद् जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन: विपद् प्रतिकार्य योजनाको तर्जुमा गरी विपद् व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाइएको छ । Making Cities Resilient -2030 (MCR-2030) मा सूर्योदय नगरपालिकाको औपचारिक सहभागिताबाट सन् २०३० सम्म नगरलाई विपद् उत्थानशील नगरको

रूपमा विकास गर्ने प्रतिबद्धता जनाइएको छ । विपद् जोखिममा आपत्कालिन सहायताको लागि आपत्कालिन कार्य सञ्चालन केन्द्र स्थापना गरिएको छ । विपद् जोखिम न्यूनीकरणको लागि विभिन्न स्थानमा ६२ वटा Fire Extinguisher र विभिन्न १३ किसिमका उद्धार सामग्री खरिद गरी वितरण गरिएको छ । सम्भावित विपद्बाट प्रभावित नगरवासीहरूलाई जस्ता पाता, त्रिपाल, खानेपानी पाइप, कपडा, भाडाकुँडा जस्ता राहत सामग्रीहरू उपलब्ध गराई विपद् व्यवस्थापनमा आवश्यक कार्य गरिएको छ ।

संस्थागत विकास र सुशासन क्षेत्र

४७. नीति, कानुन, न्याय तथा सुशासन: सबै वडाहरूमा कानुनी साक्षरता तथा मेलमिलापकर्तासँग विवाद निरुपणका सम्बन्धमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन भएको छ । ३५ जना मेलमिलापकर्ताहरूलाई ४८ घण्टे आधारभूत तालिम प्रदान गरिएको छ । मेलमिलाप केन्द्र र न्यायिक समितिको प्रयासबाट यस वर्ष १ सय ४ वटा विवादको मेलमिलापको माध्यमबाट निरूपण गरिएको छ । नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका व्यवसायहरूको अनुगमनका लागि संयुक्त अनुगमन टोली मार्फत मुख्य-मुख्य बजारहरूको अनुगमन गरी देखिएको कैफियतलाई सुधार गर्न निर्देशन दिइएको छ । नगरपालिकाका विविध कामकारबाही र गतिविधिहरूलाई नियमन र व्यवस्थापन गर्नका लागि यस वर्ष समेत थप कानुन तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ । स्थानीय सरकारलाई पारदर्शी र जवाफदेही तुल्याउन सार्वजनिक सुनुवाइ, गुनासो चौतारी, सेवाग्राही सन्तुष्टी सर्वेक्षण लगायतका विभिन्न क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिएको छ । नियन्त्रणको वातावरणलाई स्थिर राख्दै जोखिम पहिचान, जोखिम व्यवस्थापन र अनुगमन कार्यलाई व्यवस्थित बनाइ आन्तरिक नियन्त्रणका उपायहरूलाई प्रभावकारी रूपमा अवलम्बन गरिएको छ ।

४८. सङ्गठन तथा क्षमता विकास, जनशक्ति व्यवस्थापन र सेवा प्रवाह: नगरपालिका र अन्तरगतका कार्यालयले नियमित रूपमा सम्पादन गर्ने कार्यलाई चुस्त र दुरुस्त तुल्याउन विशेष ध्यान दिइएको छ । कर्मचारी, पदाधिकारी, विभिन्न सङ्घ संस्था र सहकारी, उपभोक्ता समिति लगायत समग्र नगरपालिकाको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिका लागि क्षमता विकास योजनाको कार्यान्वयनलाई प्राथमिकता दिइएको छ । प्रविधिमा आधारित सेवा मार्फत नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र अन्तरगतका कार्यालयहरूबाट प्रवाह हुने सेवालाई थप प्रभावकारी तुल्याइएको छ ।

४९. राजश्व तथा स्रोत परिचालन: सूर्योदय नगरपालिकाको आर्थिक ऐनमा भएका व्यवस्थाका बारेमा सबै वडाहरूमा सचेतना तथा अन्तरक्रिया साथै वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । राजश्व सुधार योजना निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ । विभिन्न वडाहरूमा कार्यालय मार्फत राजश्व असुली शिविर सञ्चालन गरिएको छ । घर बहाल कर सङ्कलनलाई व्यवस्थित गर्नको लागि वहालमा व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यवसायीहरूको तथ्याङ्क सङ्कलन गरिएको छ ।

५०. तथ्याङ्क प्रणाली, योजना र विकास व्यवस्थापन : नगरको वास्तविक अवस्था र आवश्यकताको पहिचान, सरोकारवालाहरूको लागि जानकारी एवं नीति, योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा र निर्णय प्रक्रियामा उपयोग गर्ने प्रयोजनका लागि नगरपालिकाको जनसङ्ख्या, आर्थिक अवस्था, भू-उपयोग, पूर्वाधार, सार्वजनिक सेवाको अवस्था जस्ता महत्वपूर्ण विषयहरूको तथ्याङ्क सङ्कलन र विश्लेषण पश्चात् विषयक्षेत्रगत सूचना

तथा जानकारी समावेश गरिएको वस्तुगत विवरण अध्यावधिक एवं प्रमाणीकरण गरी वेवसाइट र अन्य माध्यमबाट सरोकारवालाको पहुँच स्थापित गरिएको छ । नगरपालिकाको योजना तर्जुमा तथा बजेट विनियोजनलाई नगरको वस्तुगत विवरण र भरपर्दो तथ्याङ्कको आधारमा निर्धारण गरिएको विषयक्षेत्रगत नतिजा सूचकलाई आधार बनाई योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने प्रक्रियाको थालनी गरिएको छ । नगरपालिकाको उद्देश्य प्राप्तिका लागि निर्धारण गरिएका परिमाणात्मक लक्ष्य र वार्षिक योजनामा समावेश हुने क्रियाकलापहरूलाई नगरको यथार्थ आर्थिक अवस्था र आवश्यकतासँग तादम्यता कायम गर्न योजना तर्जुमा गर्नु पूर्व स्थानीय आर्थिक सर्वेक्षण गर्ने पद्धतिलाई यसै वर्षदेखि शुरुवात गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

५१. चालु आर्थिक वर्षको बजेट कार्यान्वयनमा आ-आफ्नो क्षेत्रबाट योगदान पुर्‍याएर बजेटका उपलब्धी हासिल गर्नको लागि सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण नगरवासी, जनप्रतिनिधिज्यूहरू, कर्मचारी साथै सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

५२. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा स्थानीय सरकारको रूपमा नगरपालिकालाई प्राप्त भएका अवसरहरूको उच्चतम सदुपयोग गर्दै जनसंख्या वृद्धि र बढ्दो सहरीकरणका कारण स्रोत, सेवा र रोजगारीका अवसरहरूको मागमा भएको वृद्धि लगायतका चुनौतीहरूलाई सम्बोधन गर्न र आर्थिक वृद्धिको सम्भावनाको सदुपयोग गर्न उत्पादन, उत्पादकत्व र रोजगारी सृजनालाई प्राथमिकतामा राख्दै सरकारी, निजी क्षेत्र र सहकारी संस्थाको लगानीलाई प्रोत्साहन गरी व्यवसायको विकास, रोजगारी सिर्जना र आर्थिक समृद्धिका लागि अनुकूल वातावरण निर्माण गर्ने लक्ष्य राखिएको छ ।

५३. विद्यमान सामाजिक तथा आर्थिक असमानतालाई सम्बोधन गर्दै समावेशी न्याय र सामाजिक एकतालाई सुदृढ बनाउन स्रोत, अवसर र लाभमा समाजका सबै वर्गको पहुँच सुनिश्चित गरी उपलब्ध स्रोत र साधनको न्यायोचित वितरणको प्रभावकारितालाई ध्यानमा राखी आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रमका उद्देश्य र प्राथमिकताहरू तर्जुमा गरिएको छ । बजेटले प्रभावकारी रूपमा उपलब्ध भएका स्रोतको बाँडफाँड गर्नको लागि विस्तृत रूपरेखा प्रदान गरी दिगो विकासलाई प्रवर्द्धन गर्न र वर्ग असमानतालाई कम गर्दै आर्थिक वृद्धि, सामाजिक विकास र समन्यायिक वितरणबीच सन्तुलन कायम गर्नेछ भन्ने कुरामा विश्वास दिलाउँदै आगामी वर्षको बजेट तथा कार्यक्रमका उद्देश्य प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

क. **आर्थिक वृद्धि र विकासको प्रवर्द्धन:** यो बजेट आर्थिक वृद्धिलाई प्रोत्साहन गर्ने, लगानी आकर्षित गर्ने र रोजगारीका अवसरहरू सिर्जना गर्ने पहलहरूमा केन्द्रित हुनेछ। यसले दिगो र लचिलो स्थानीय अर्थतन्त्रलाई बढावा दिँदै विकास, नवप्रवर्तन र रोजगारी सिर्जनाको उच्च सम्भावना भएका क्षेत्रहरूलाई प्राथमिकता दिनेछ ।

ख. **वित्तीय दिगोपनको सुनिश्चितता:** नगरपालिकाको दीर्घकालीन आर्थिक स्थायित्व सुनिश्चित गर्दै बजेट सन्तुलन कायम गर्नका लागि यस बजेटले राजस्व परिचालनलाई सुदृढ गर्ने, लागत बचतका उपायहरू अवलम्बन गर्ने र कुशल स्रोत विनियोजनलाई प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्य राखेको छ ।

ग. **पूर्वाधार विकास:** बजेटले नगरभित्रको आवागमन सुदृढ गर्न यातायात सञ्जालको सुधार र दिगो सहरी विकासलाई प्रवर्द्धन गर्दै सडक, पुल, खानेपानी, फोहोरमैला व्यवस्थापन, सहरी पूर्वाधार, सिंचाई र पर्यटन प्रवर्द्धनका अति आवश्यक पूर्वाधार आयोजनाहरूको निर्माण र मर्मत सम्भार गर्ने उद्देश्य राखेको छ ।

घ. **सामाजिक कल्याण र समावेशीताको अभिवृद्धि:** बजेटले जोखिममा परेका समूहहरूलाई सहयोग गर्न, सामाजिक समावेशीकरण प्रवर्द्धन गर्न र असमानतालाई सम्बोधन गर्न स्रोतहरूको समन्यायीक विनियोजन गर्नेछ । नागरिकहरूको सामाजिक-आर्थिक पृष्ठभूमिमा विद्यमान विविधताका बाबजुत उनीहरूको कल्याण र सशक्तीकरण सुनिश्चित गर्न बजेटले सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम, स्वास्थ्य सेवा र शिक्षाका अवसरहरूलाई सुदृढ पार्ने लक्ष्य राखेको छ ।

ङ. **गुणस्तरीय सेवा प्रवाहमा अभिवृद्धि:** स्वास्थ्य, शिक्षा, पूर्वाधार र सामाजिक कल्याण कार्यक्रम लगायत स्थानीय सरकारले उपलब्ध गराउनु पर्ने अत्यावश्यक सेवाहरूमा नागरिकको पहुँच सुनिश्चित गर्दै सार्वजनिक सेवाहरूको सुधार र विस्तार गर्न पर्याप्त स्रोतहरू विनियोजन गर्ने बजेटको लक्ष्य रहेको छ।

च. **सुशासन र जवाफदेहिताको सुदृढीकरण:** यो बजेटले सार्वजनिक कोषको व्यवस्थापनमा पारदर्शिता, जवाफदेहिता र सुशासनको अभ्यासलाई प्रवर्द्धन गर्दै वित्तीय पर्यवेक्षणलाई अभिवृद्धि गर्ने, सार्वजनिक खरिद प्रक्रियामा सुधार गर्ने र स्रोतको प्रभावकारी र समुचित उपयोग सुनिश्चित गर्न आन्तरिक नियन्त्रण संयन्त्रलाई सुदृढ गर्ने लक्ष्य राखेको छ।

५४. यी उद्देश्यहरूले दिगो विकास र समावेशी समुन्नतिको प्रवर्द्धनका माध्यमबाट नगरवासीको आवश्यकता र आकांक्षालाई सम्बोधन गर्ने प्रतिबद्धताका साथ वार्षिक बजेटको रणनीतिक निर्देशन र स्रोतको विनियोजनलाई मार्गदर्शन गर्नेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

सभा अध्यक्षज्यू,

५५. उल्लिखित उद्देश्यहरू प्राप्तिका लागि निर्धारण गरिएका बजेटका प्राथमिकताका क्षेत्रहरू बुँदागत रुपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

क. **कृषि तथा पशुपंक्षी विकास:** कृषिमा आधुनिकरण र यान्त्रिकीकरण, सिंचाई पूर्वाधार, बजार व्यवस्थापन, लागत साझेदारी, बिऊ वितरण, पशुजन्य रोग रोकथाम र नियन्त्रण, पशुजन्य उत्पादन, दुध र दुधजन्य उत्पादन र उत्पादकत्व प्रवर्द्धन ।

ख. **पूर्वाधार विकास:** सडक, पुल, खानेपानी, फोहोरमैला व्यवस्थापन, सार्वजनिक यातायात, सहरी पूर्वाधार र वस्ति विकास ।

ग. **आर्थिक समृद्धि र रोजगारी सृजना:** आर्थिक प्रोत्साहन, प्राविधिक सहयोग, उद्योग, व्यवसायलाई सहयोग, उद्यमशीलता र नवप्रवर्तन ।

घ. **स्वास्थ्य सेवा र जनस्वास्थ्य:** स्वास्थ्य सेवा पूर्वाधारको सुदृढीकरण, गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाहरूमा पहुँच सुधार, महामारी नियन्त्रण, रोगहरूको रोकथाम र नियन्त्रण ।

- ड. **शिक्षा र सीप विकास:** शैक्षिक पूर्वाधार विकास, शिक्षकहरुको क्षमता अभिवृद्धि, छात्रवृत्ति र सीप विकास ।
- च. **सामाजिक कल्याण र समावेशीकरण:** महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु, दलित वर्ग, आदिवासी जनजाति र सीमान्तकृत समुदायसँग सम्बन्धित सामाजिक कल्याण कार्यक्रम ।
- छ. **विपद् जोखिम न्यूनीकरण र पर्यावरणीय दिगोपन:** विपद् व्यवस्थापन, वृक्षारोपण र वातावरण संरक्षण, नवीकरणीय ऊर्जा, फोहोर व्यवस्थापन र जलवायु परिवर्तन अनुकूलन ।
- ज. **सांस्कृतिक संरक्षण र पर्यटन :** स्थानीय संस्कृति, सम्पदा स्थल र परम्पराको संरक्षण, पर्यटन पूर्वाधार विकास र प्रवर्द्धन ।
- झ. **प्रविधि र डिजिटल रूपान्तरण:** प्रविधि मैत्री स्थानीय सरकारको अवधारणा, विद्युतीय सुशासन तथा प्रविधिमा आधारित कार्यसम्पादन र सेवा प्रवाह ।
- ञ. **क्षमता विकास र सुशासन:** संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि, सार्वजनिक कोषको प्रभावकारी उपयोग, जवाफदेहिता प्रवर्द्धन, सुदृढ वित्तीय व्यवस्थापन, पारदर्शिता, अनुगमन र सुशासनका अभ्यासहरु।
५६. यी प्राथमिकता क्षेत्रहरुले प्रमुख चुनौतीहरुलाई सम्बोधन गर्न, नगरवासीको आवश्यकताहरु पूरा गर्न र समुदायको लागि दिगो र समृद्ध भविष्य सिर्जना गर्न नगरपालिकाको प्रतिबद्धतालाई प्रतिबिम्बित गरेको छ ।

सभा अध्यक्षज्यू,

अब म आर्थिक वर्ष ०८०/०८१ को बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गरिएका विषयहरुको क्षेत्रगत रूपमा विनियोजनको सारांश प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

आर्थिक विकास क्षेत्र

५७. कृषि तथा खाद्य सुरक्षा : नगरको समग्र कृषि क्षेत्रको विकासबाट उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न कृषिमा आधुनिकीकरण व्यावसायिकरण र साना यान्त्रिकीकरणमा विशेष ध्यान दिइएको छ । बजारीकरण, कृषि पूर्वाधारको विकास र प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धनको माध्यमबाट खाद्य सुरक्षा र आत्मनिर्भरता अभिवृद्धि गरिनेछ । बाली विविधिकरण, क्षमता विकास कार्यक्रम र दिगो कृषिका लागि एकीकृत कृषि गुरु योजना निर्माणलाई प्राथमिकता दिइनेछ । चियाको बजारीकरण गुणस्तर प्रवर्द्धन गर्नका साथै नगरबाट उत्पादित चियालाई अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा चिनाउने उद्देश्यले प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा नगरपालिकामा ल्याब सहितको चिया परीक्षण, अनुसन्धान तथा प्रवर्द्धन केन्द्रको भवन निर्माण कार्य आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरीनेछ । आवश्यक उपकरणको व्यवस्थापनका लागि सङ्घीय तथा प्रादेशिक सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
५८. कृषि यान्त्रिकीकरण तथा आधुनिकीकरण, खाद्य सुरक्षा, विऊ विजन उत्पादन र बाली प्रवर्द्धन, प्राङ्गारिक खेती प्रवर्द्धन, फलफूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम साथै कृषिको बजारीकरणका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था

गरिएको छ । कृषि तथा खाद्य सुरक्षा क्षेत्रको समग्र विकासका लागि जम्मा २ करोड ६३ लाख ७४ हजार रकम विनियोजन गरिएको छ ।

५९. सिंचाई : साना सिंचाइ कार्यक्रम अन्तरगत सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार र नगरपालिकाको सहलगानीमा क्रमागत २ र थप ७ वटा नयाँ सिंचाई आयोजना सञ्चालन गर्न ४ करोड २८ लाख ५८ हजार बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ।
६०. पशुपन्छी विकास: पशुपालनको क्षेत्रमा आधुनिक अभ्यासको अनुसरण र पशुको आहारमा सुधार गर्ने तर्फ ध्यान केन्द्रित गरी पशुजन्य उत्पादन र सो मा आधारित उद्योग तथा व्यवसायलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । पशुपंक्षीको स्वास्थ्यको रक्षा गर्दै लम्पि स्किन डिजिज लगायतका महामारी र अन्य रोग नियन्त्रणका लागि खोप कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । यान्त्रिकीकरण र कृतिम गर्भाधान जस्ता प्रविधिको विकासलाई बढावा दिँदै ग्रामीण विकासका लागि पशुपालनका माध्यमबाट जीविकोपार्जनलाई सहयोग पुर्याउने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछन् । दुध उत्पादन वृद्धिको लागि नश्ल सुधार, गोठ सुधार जस्ता कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
६१. पशुपालनको क्षेत्रमा यान्त्रिकीकरण र आधुनिकीकरण, पशु स्वास्थ्य, पशु सेवा र आकस्मिक रोग नियन्त्रण, पशु नश्ल सुधारका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ । माछा प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि २० लाख ३७ हजार र छुर्पी प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि १० लाख विनियोजन गरिएको छ । लम्पि स्किन डिजिजको नियन्त्रण, रोकथाम र प्रभावित कृषकहरुलाई राहत उपलब्ध गराउने उद्देश्यले आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । पशुपंक्षी क्षेत्रको समग्र विकासका लागि जम्मा २ करोड ५० लाख ९ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
६२. उद्योग तथा व्यापार : व्यापार सुशासन र संरक्षणका लागि उद्योग वाणिज्य सङ्घसँगको सहकार्य र समन्वयलाई प्राथमिकता दिइनेछ । साना तथा घरेलु उद्योगको प्रवर्द्धन गरी रोजगारी सृजना, सीप विकास र साना उद्यमको विकासका लागि आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ । चिया परीक्षण, अनुसन्धान र प्रवर्द्धन केन्द्रको सञ्चालनबाट चिया उद्योगको प्रवर्द्धन र बजारीकरणमा थप टेवा पुग्नेछ । उद्योग व्यापार र व्यवसायहरुको प्रवर्द्धन र लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि उद्योग व्यापार र व्यवसाय क्षेत्रमा कुल ३३ लाख २० हजार विनियोजन गरिएको छ ।
६३. पर्यटन तथा संस्कृति : नयाँ पर्यटकीय गन्तव्यको विकास, पूर्वाधारको सुधार र गुणस्तरीय पर्यटन अभ्यास प्रवर्द्धनका लागि वृहत पर्यटन गुरु योजना तयार गरिनेछ । साँस्कृतिक तथा प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षण, ग्रामीण पर्यटन प्रवर्द्धन र पर्यटन क्षेत्रमा आर्थिक विकास र रोजगारीका अवसरहरुका लागि सरकारी र निजी क्षेत्रबीच समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
६४. निर्माणाधिन वुद्धपार्कको निरन्तरता, ऐतिहासिक फेन्सोड गुम्बा पार्कको निर्माण, कन्याम-डुँडेगैरा-पूर्णडाँडा साइक्लिङ ट्रयाकको निर्माण र विस्तारका लागि बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । Suspension Glass Bridge निर्माण कार्य आगामी आर्थिक वर्षमा नै सम्पन्न गर्न ७ करोड ५४ लाख २७ हजार सहित विभिन्न

पर्यटन पूर्वाधार विकासका लागि १२ करोड ५७ लाख ५ हजार, लेप्चा लगायतका जातजातिहरुको सांस्कृतिक महोत्सवका लागि १० लाख र पर्यटन प्रवर्द्धन सँग सम्बन्धित विभिन्न क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । पर्यटन तथा सँस्कृति क्षेत्रको समग्र विकासका लागि जम्मा १२ करोड ९८ लाख ९७ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

६५. भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा वित्तीय व्यवस्था : सहकारी क्षेत्रको विकास, सहकारीमा सुशासन प्रवर्द्धन र प्रभावकारी नियमनका लागि एकीकृत अनुगमन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । भूमिहिन दलित, भूमिहिन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित वसोबासीहरुको समस्या समाधानका कार्यहरुलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।

भूमि सम्बन्धी समस्या समाधान कार्यको व्यवस्थापनका लागि २५ लाख र सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्रको समग्र व्यवस्थापन, नियमन र क्षमता अभिवृद्धिका लागि २१ लाख समेत गरी यस क्षेत्रका लागि कुल ४६ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

६६. श्रम तथा रोजगारी : स्थानीय युवाका लागि रोजगारीका अवसरहरु विस्तार गर्नको लागि दिगो तथा समावेशी श्रम बजार सिर्जना गर्न पहल गरिनेछ । न्यूनतम ज्याला दर र पेशागत सुरक्षा मापदण्डको तर्जुमा गरी श्रम अधिकार र कल्याणको सुनिश्चिततामा विशेष ध्यान पुर्‍याइनेछ । स्वरोजगार उद्यमशीलताका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका दक्ष युवालाई सहयोग उपलब्ध गराइ स्थानीय स्तरमा रोजगारको प्रवर्द्धन गरिनेछ । युवा रोजगारीका पहलहरुलाई टेवा पुर्‍याइ पूर्वाधार विकासका कार्यक्रमहरुमा रोजगारीलाई आबद्ध गरिनेछ ।

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि ३४ लाख, युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण परियोजनाका लागि ३५ लाख, वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुको पुनः एकीकरण परियोजनाका लागि ४५ लाख र रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि २९ लाख समेत गरी श्रम तथा रोजगारीका क्षेत्रमा कुल १ करोड ५४ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

६७. गरिबी निवारण : गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यलाई आगामी वर्षमा सम्पन्न गरिनेछ । गरिब वर्गका लागि रोजगारी र स्वरोजगार सीप विकासका लागि क्षमता विकास कार्यक्रमका माध्यमबाट गरिबी न्यूनीकरण र सामाजिक पूँजी निर्माणमा जोड दिइएको छ । गरिबी निवारणका क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न ७ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष ज्यू,

६८. आर्थिक विकासका क्षेत्रमा नगरले अवलम्बन गरेका नीतिहरुको कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाइ कृषि, पशुपालन, सिँचाई, पर्यटन, रोजगारी, सहकारी लगायतका क्षेत्रको विकासका माध्यमबाट नगरवासीको जीवनस्तरमा सुधार गरी आर्थिक समृद्धि तर्फ उन्मुख गराउन आगामी आर्थिक वर्षको लागि आर्थिक विकासको क्षेत्रमा २४ करोड ८१ लाख ५८ हजार रकम अर्थात कुल विनियोजनको १९ दशमलम ६५ प्रतिशत विनियोजन गरिएको छ ।

अब म सामाजिक क्षेत्र तर्फ विनियोजित बजेटको सारंश प्रस्तुत गर्दछु ।

६९. शिक्षा, भाषा, कला तथा साहित्य : सबै बालबालिकाका लागि शिक्षा सुनिश्चित, शिक्षकहरूको क्षमता विकास, विपन्न विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति, अतिरिक्त क्रियाकलापमा सुधार, शिक्षाको गुणस्तर सुधार, नमुना विद्यालयको विकास, शैक्षिक पूर्वाधारको विकास, भाषा कला साहित्यको प्रवर्द्धन र सांस्कृतिक पूर्वाधारको विकास मार्फत नगरको समग्र शिक्षा र सांस्कृतिक पक्षहरूको सुधार गरिनेछ ।

विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना कार्यान्वयनका लागि ६ करोड १ लाख, करफोक विद्यालयमा विभिन्न पूर्वाधार निर्माणका लागि १ करोड ५७ लाख, सूर्योदय इनोभेसन सेन्टर स्थापनका लागि ७० लाख, प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षाका लागि ५४ लाख र आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा तर्फ २४ करोड ७८ लाख समेत गरी वित्तीय हस्तान्तरणबाट ३३ करोड ५३ लाख विनियोजन गरिएको छ । त्यस्तै पाठ्यक्रम विकास र शैक्षिक स्रोत व्यवस्थापन, शैक्षिक पूर्वाधार विकास, विद्यार्थी सहयोग वृत्ति विकास र छात्रवृत्ति, क्षमता विकास मूल्याङ्कन तथा सामुदायिक सहभागिताका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ । शिक्षा क्षेत्रमा वडा स्तरबाट सञ्चालन गरिने क्रियाकलापहरूको लागि २८ लाख ४८ हजार र भाषा, कला साहित्य तथा संस्कृति सम्बर्द्धन र प्रवर्द्धनका लागि ११ लाख विनियोजन गरिएको छ । नगरवासीलाई सरल र सहज ढंगबाट गुणस्तरीय र जीवन उपयोगी शिक्षा प्रदान गर्न शिक्षा विज्ञान र प्रविधिको क्षेत्रमा कुल रु ३७ करोड ६५ लाख ७७ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ जुन कुल विनियोजनको २९ दशमलव ८२ प्रतिशत हुन आउँछ ।

७०. आधारभूत स्वास्थ्य तथा पोषण : नगरवासीको स्वास्थ्य सेवाको पहुँच प्रवर्द्धन गर्ने, स्वास्थ्य पूर्वाधारको सुधार गर्ने र समुदायमा स्वास्थ्य सँग सम्बन्धित विषयहरूमा सचेतना जगाउने लक्ष्यका साथ पहुँच योग्य र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको उपलब्धता, स्वास्थ्य पूर्वाधारको विकास, दक्ष स्वास्थ्य कर्मीको व्यवस्थापन, महामारी रोग नियन्त्रण, स्वास्थ्य सचेतना, सुरक्षित मातृत्व तथा नवजात शिशु सेवाको सुनिश्चितता जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछन् । सीमा क्षेत्रमा स्थापित हेल्थ डेस्कको व्यवस्थापन, स्वास्थ्य विमाको पहुँच वृद्धि, नगर अस्पताल सञ्चालनका लागि व्यवस्थापन सहयोग तथा पोषण मैत्री स्थानीय तह घोषणाको तयारी गरिनेछ ।

औषधी तथा उपकरणको खरिद र आपूर्ति, स्वास्थ्य कर्मीहरूको व्यवस्थापन र क्षमता विकास, नगर अस्पताल सञ्चालनका लागि सहयोग लगायतका स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास, सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण कार्यक्रम, स्वास्थ्य शिक्षा र सञ्चारका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ । त्यसैगरी प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा तर्फ ४ करोड ४५ लाख, परिवार कल्याण कार्यक्रमका लागि ४३ लाख, नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमका लागि ३९ लाख, स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रमका लागि २० लाख, उपचारात्मक सेवा कार्यक्रमका लागि १३ लाख सहित वित्तीय हस्तान्तरणबाट ५ करोड ७३ लाख विनियोजन गरिएको छ । सबै वर्ग क्षेत्र र समुदायका नागरिकको आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा पहुँच वृद्धि गर्न स्वास्थ्य तथा पोषणका क्षेत्रमा कुल ८ करोड ४९ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

७१. खानेपानी तथा सरसफाई : नगर वासीहरू शुद्ध खानेपानीको उपलब्धता सुनिश्चित गर्न, सरसफाई सेवाहरूमा सुधार गर्न, समुदायमा पानीको जिम्मेवारपूर्ण उपयोगको प्रवर्द्धन गर्ने लक्ष्यका साथ खानेपानी

तथा सरसफाइ सम्बन्धी क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिनेछ । सबै नगर वासीलाई खानेपानी तथा सरसफाइ सुविधा उपलब्ध गराउने उद्देश्यका साथ फिक्कल खानेपानी आयोजनाको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको जिम्मेवारी नगरपालिका मार्फत गर्ने गरी उक्त योजनाको मर्मत सुधार तथा विस्तारका लागि ४५ लाख, सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि ६३ लाख र ऋणको वार्षिक किस्ता भुक्तानीका लागि ७२ लाख समेत १ करोड ८० लाख विनियोजन गरिएको छ । नगरभित्रका विभिन्न खानेपानी योजनाहरूको मर्मत सम्भार, खानेपानी तथा सरसफाइ प्रवर्द्धन जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न खानेपानी तथा सरसफाइको क्षेत्रमा कुल २ करोड ३६ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

७२. महिला, बालबालिका तथा सामाजिक समावेशीकरण : नगरभित्रका महिलाहरूको स्वास्थ्यमा सुधार, आर्थिक अवसरको विस्तार, सामाजिक सुरक्षा, समावेशीताको सुनिश्चितता तथा लैङ्गिक हिंसा न्यूनीकरण तथा महिला अधिकार सम्बन्धी सचेतना अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । एकल तथा विपन्न महिलाको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम, महिलाहरूको सशक्तिकरण, क्षमता विकास, सामाजिक सुरक्षा र समावेशीकरण तथा सचेतनाका क्षेत्रमा क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्न कुल ४२ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

७३. बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त नगरपालिकाको रूपमा दिगोपना कायम राख्न बालबालिकाको विकास, पोषण र शिक्षामा अभिवृद्धिका माध्यमबाट बालकल्याणका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त र वालश्रम मुक्त नगरपालिकाको रूपमा अवलम्बन गरिएका नीतिहरू कार्यान्वयनका लागि विभिन्न गतिविधिहरू मार्फत बालबालिकाको अधिकार संरक्षण, सहभागीता र विकास सुनिश्चित गर्ने र बालविकास योजनामा बालबालिकाहरूको सहभागीता अभिवृद्धि गर्ने क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्नका लागि २३ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

७४. ज्येष्ठ नागरिक : ज्येष्ठ नागरिकहरूले प्राप्त गरेको ज्ञान र सीपको उपयोग गरी सामाजिक, सांस्कृतिक र आर्थिक अवसरहरूको अभिवृद्धि गर्दै अन्तरपुस्ता ज्ञान आदान प्रदान गर्न, ज्येष्ठ नागरिकहरूको सम्मान गरी उनीहरूका लागि विशेष सुरक्षा र सेवा र सहयोग सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

७५. शिक्षा, स्वास्थ्य, मनोरञ्जन, खेलकुद, रोजगारी, सहकारी पहल र आय आर्जनमा केन्द्रित भई अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई संरक्षण र सहयोग गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । सार्वजनिक पूर्वाधारहरूमा अपाङ्गताको पहुँच सुधार गर्ने, सबै अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि स्वास्थ्य विमा सेवाको पहुँच सुनिश्चित गर्ने र अपाङ्गता भएका महिलाहरूको लागि निःशुल्क सेनेटरी प्याड र डाइपर उपलब्ध गराइनेछ । अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सशक्तिकरणका लागि गठन भएका स्वावलम्बन समूहहरूलाई सहकारीमा रुपान्तरण र प्रभावकारी व्यवस्थापन लगायत यस क्षेत्रको लागि २८ लाख ९० हजार विनियोजन गरिएको छ ।

७६. दलित बर्गको उत्थानको लागि अनुकूल कार्यक्रमहरू र उनीहरूको परम्परागत संरक्षणका लागि प्रयास गरिनेछ । आदिवासी समुदायहरूको सामाजिक र सांस्कृतिक विकासमा सहयोग पुऱ्याइने छ । सामाजिक

समावेशीकरणको लागि १३ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ भने महिला वालवालिका तथा सामाजिक समावेशीकरणको क्षेत्रमा वडा स्तरबाट सञ्चालन हुने क्रियाकलापहरू समेतका लागि कुल १ करोड ९१ लाख ५४ हजार विनियोजन गरिएको छ ।

७७. युवा तथा खेलकुद : पूर्वाधार मर्मत, सीप विकास, प्रतिस्पर्धा, प्रतिभा पहिचान, सामुदायिक संलग्नता र साझेदारी लगायतका युवा र खेलकुद विकासका कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिइ यस क्षेत्रको दिगो र समावेशी वृद्धि गरिनेछ ।

खेलकुद कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न, विभिन्न खेल प्रशिक्षण कार्यक्रम, राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता, युवा लक्षित कार्यक्रम सञ्चालनका लागि ४७ लाख, विभिन्न खेलमैदान स्तरोन्नती गर्नको लागि १६ लाख समेत गरी युवा तथा खेलकुदको क्षेत्रका विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न कुल ८९ लाख ६४ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

७८. सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण: सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई सुदृढ बनाउन व्यक्तिगत घटना दर्ता शिविर सञ्चालन गर्ने, सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूको अभिलेखलाई व्यवस्थित गर्ने साथै जनप्रतिनिधि-कर्मचारी-लाभग्राही अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यस क्षेत्रसँग सम्बन्धित क्रियाकलाप सञ्चालनका लागि १६ लाख ६५ हजार बजेट रकम विनियोजन गरिएको छ।

सभा अध्यक्ष ज्यू,

७९. शिक्षा, स्वास्थ्य सेवा, सामाजिक कल्याण र सामुदायिक विकास जस्ता सामाजिक क्षेत्रमा गरिएको लगानीका माध्यमबाट नगरवासीको जीवनस्तरमा सुधार गर्न, समावेशी र समतामूलक समाजको विकास गर्न, सामाजिक कल्याण प्रवर्द्धन गर्न, नगरवासीको विविध आवश्यकतालाई सम्बोधन गरी आधारभूत शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सरसफाइ, सामाजिक सुरक्षा र समावेशीकरणका क्षेत्रमा सेवाको पहुँच र गुणस्तरीयता वृद्धि गर्न र सामाजिक सशक्तिकरण अभिवृद्धि गर्न सामाजिक क्षेत्रमा ५१ करोड ४९ लाख १० हजार अर्थात् कुल विनियोजनको ४० दशमलव ७८ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरिएको छ । अब म पूर्वाधार विकास तर्फको क्षेत्रगत विनियोजनको सारंश प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

८०. आवास, भवन तथा बस्ती विकास : भवन संहिता लागू गर्ने, भूकम्प प्रतिरोधी भवनको प्रवर्द्धन र स्थानीय सामग्रीको प्रयोग गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरी नगर क्षेत्रभित्र निर्माण हुने भौतिक संरचनाहरूको निर्माणको प्रक्रियामा सुरक्षित र दिगो अभ्यासहरू सुनिश्चित गरिएको छ । नगर क्षेत्रभित्रको ढल निकास गुरुयोजना र भु- जोखिम संवेदनशीलता सहितको भवन निर्माण मापदण्ड र योजना तर्जुमा गरिनेछ । वडा नं. १० को कार्यालय भवनको लागि ७० लाख, वडा नं. २ को कार्यालय भवन मर्मतको लागि १५ लाख, पार्किङ स्थल र वसपार्क व्यवस्थापनका लागि १५ लाख बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । सुरक्षित आवास र सहरी पूर्वाधार

विकासका लागि भवन, आवास, वस्ती तथा शहरी विकासको क्षेत्रमा कुल २ करोड २१ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

८१. सडक, पुल तथा यातायात : सडक सञ्जाल र पूर्वाधार विकास गर्ने, नियमित मर्मत सम्भार गरी आवागमनमा सहजता सुनिश्चित गर्ने, तीनै तहका सहकारहरूको लगानी साझेदारीमा नगर यातायात गुरु योजनामा आधारित भई सडक निर्माण र स्तरोन्नती गरिनेछ ।
८२. बाह्रमासे सडकहरूको स्तरोन्नति र निर्माणको निरन्तरताका लागि १ करोड ६४ लाख, प्रदेश सरकारको समपुरक अनुदानबाट निर्माण हुने फिक्कल-गुम्बापथ-मलिम-जुरेभन्ज्याङ्ग सडकको लागि १ करोड ३० लाख र सिद्धि सल्लेरी-नर्सरी भन्ज्याङ्ग-मेचीबजार सडक आयोजनको लागि १ करोड ३० लाख, सङ्घीय समपुरक अनुदान तर्फ बरबोटे-कट्टेबुङ-छिरुवा सडक स्तरोन्नतिका लागि १ करोड बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ भने सडक मर्मत सम्भार तर्फ सडक बोर्डसँगको साझेदारीका लागि १ करोड ३८ लाख ५८ हजार तथा नगर सडक सञ्जालको नियमित मर्मत सम्भारका लागि मर्मत सम्भार कोष मार्फत खर्च हुने गरी १ करोड २० लाख बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।
८३. नियमित मर्मत सम्भारका लागि खर्च हुने रकमको समानुपातिक विनियोजन, कुशल कार्यान्वयन र नियमित आवागमनको सुनिश्चितताका लागि ARMP (Annual Road Maintenance Plan) तर्जुमा गरी साउन महिना भित्रै नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराउनु पर्नेछ ।
८४. नगरका प्रमुख सडक आयोजना र वडा स्तरीय सडक आयोजनाहरूको निर्माण तथा स्तरोन्नतीका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
८५. निर्माणाधीन धोद्रे खोला झोलुङ्गे पुलको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी थप २ झोलुङ्गे पुलको निर्माण आरम्भ गर्न २८ लाख विनियोजन गरिएको छ भने रोङ गाउँपालिकासँगको साझेदारीमा अम्बीखोला डाइभर्सन पुल निर्माणका लागि १५ लाख ६० हजार विनियोजन गरिएको छ ।
८६. नगरको सबै भुभागलाई सडक सञ्जालसँग जोडि नगरवासीको पहुँचसम्म पुऱ्याउने उद्देश्यका साथ यातायात सञ्जाललाई सुदृढ बनाउन २६ करोड २ लाख १६ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ जुन कुल विनियोजनको २० दशमलव ६१ प्रतिशत हो ।
८७. उर्जा : सौर्य उर्जा जस्ता वैकल्पिक उर्जा स्रोतहरूको प्रवर्द्धन गर्दै विद्युत लाइन व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाएर वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रको साझेदारीमा विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । उर्जा क्षेत्रको प्रवर्द्धनको लागि १५ लाख २२ हजार बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।
८८. सूचना सञ्चार तथा प्रविधि : प्रविधिमैत्री नगरपालिकाको अवधारणा अनुरूप नगरपालिका र अन्तरगतका कार्यालयहरूबाट प्रवाह हुने सेवालाई प्रभावकारी, पारदर्शी, जवाफदेही बनाउनको लागि प्रविधिमा आधारित कार्यसम्पादनको अभ्यासलाई थप सुदृढ बनाइनेछ । इन्टरनेट सेवा प्रदायकहरूको समन्वयमा नगर क्षेत्रभित्र इन्टरनेट सेवाको पहुँच विस्तारमा जोड दिइनेछ । सञ्चालनमा रहेका विद्युतीय प्रणालीहरूलाई एकीकृत र सुदृढीकरण गर्दै विद्युतीय तथ्याङ्क संरक्षणको लागि आवश्यक पूर्वाधार तयार गरिनेछ । यस

वर्षबाट शुरुवात भएको डिजिटल हस्ताक्षर प्रणालीको कार्यान्वयनलाई व्यवस्थित बनाइनेछ । प्रविधिमैत्री स्थानीय सरकारको हाम्रो अवधारणालाई साकार बनाउने उद्देश्यले सूचना सञ्चार तथा प्रविधिको क्षेत्रमा जम्मा ४४ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

समाध्यक्ष ज्यू

८९. नगर क्षेत्रभित्रको भौतिक पूर्वाधारको विकास, सेवाको पहुँच र गुणस्तरीयता वृद्धि गर्ने हाम्रो पूर्वाधार क्षेत्रको लक्ष्य प्राप्तिका लागि यस क्षेत्रमा २८ करोड ८२ लाख ८८ हजार अर्थात कुल बजेटको २२ दशमलव ८३ प्रतिशत विनियोजन गरिएको छ । अब म वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फको क्षेत्रगत विनियोजनको सारंश प्रस्तुत गर्दछु ।
९०. वन, हरियाली, भू-संरक्षण तथा जैविक विविधता : वन तथा हरियाली प्रवर्द्धन, जलस्रोतको संरक्षण तथा विविधता संरक्षण र प्रवर्द्धनमा विशेष ध्यान दिइनेछ । वृक्षारोपण कार्यलाई अभियानका रूपमा सञ्चालन गर्नुका साथै रुख कटान कार्यको नियमनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । यस क्षेत्रमा सञ्चालन गरिने क्रियाकलापहरूका लागि १९ लाख ५० हजार बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
९१. वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन : फोहोर सङ्कलन केन्द्रको स्थापना र होम कम्पोस्टिङ प्रविधिको प्रवर्द्धन लगायत फोहोरको न्यूनीकरण, वर्गीकरण र रिसाइक्लिङको प्रवर्द्धन गरिनेछ । फोहोर व्यवस्थापन कार्यमा सार्वजनिक निजी साझेदारीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । प्लाष्टिक तथा सिसा जन्य फोहोर व्यवस्थापनका लागि विशेष ध्यान दिइनेछ ।
९२. नगरभित्र उत्सर्जन हुने फोहोरमैलाको दिगो व्यवस्थापनका लागि Solid Waste Management Program (SWMP) कार्यक्रमलाई आगामी आर्थिक वर्षदेखि सुरुवात गर्नका लागि ३० लाख बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि ल्यान्ड फिल साइटको जग्गा प्राप्ति कार्यका लागि १५ लाख र नगरका विभिन्न स्थलमा सार्वजनिक शौचालय व्यवस्थापनका लागि ३० लाख समेत गरी यस क्षेत्रका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्न १ करोड ९३ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
९३. विपद् जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन : विपद् जोखिम न्यूनीकरण र व्यवस्थापन गर्न जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । विपद् जोखिम प्रतिकार्य योजनालाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्नुका साथै Making Cities Resilient -2030 मा नगरपालिकाले गरेको प्रतिवद्धता पूरा गर्नका लागि विभिन्न क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिनेछन् । विपद् उत्थानशिल योजना र स्थानीय अनुकूलन कार्ययोजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । स्थानान्तरण र सुरक्षित आवास कार्यक्रममार्फत संवेदनशील वासस्थानलाई व्यवस्थित गरिनेछ । विपद् जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलनको क्षेत्रका क्रियाकलापहरूको कार्यान्वयनका लागि ७३ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

९४. जलवायु अनुकूलन र वातावरण मैत्री विकास प्रणालीको अवलम्बन गरी सफा र स्वच्छ र हरित वातावरण प्रवर्द्धन गर्न वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनको क्षेत्रमा जम्मा २ करोड ८६ लाख ५० हजार अर्थात कुल बजेटको २ दशमलव २७ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरिएको छ । अब म संस्थागत विकास र सुशासन तर्फको क्षेत्रगत विनियोजनको सारंश प्रस्तुत गर्दछु ।
९५. नीति, कानुन, न्याय तथा सुशासन : विवाद निरुपणका लागि मेलमिलाप केन्द्रहरूको सुधार गरी कानुनी साक्षरता र नेतृत्व विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । पारदर्शिता, जवाफदेहीता र नागरिक सहभागिताको अभिवृद्धि गर्ने साथै स्थानीय निकायको न्यायिक कार्यसम्पादन गर्ने न्यायिक समितिको संस्थागत विकास गरिनेछ । सुशासन र कार्यसम्पादनको लागि आवश्यक पर्ने नीति तथा स्थानीय कानुन निर्माण र समयसापेक्ष परिमार्जनमा जोड दिइनेछ । अनुगमन, नियमन, सचेतना कार्यक्रम साथै खाद्य सुरक्षा र पेशागत सुरक्षा मापदण्डहरू सुनिश्चित गरी उपभोक्ता अधिकार र हितहरूको संरक्षण गरिनेछ । जिल्ला भित्रका १० वटै पालिकाहरूको न्यायिक समितिहरूको जिल्ला सम्मेलन आयोजना गर्नका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
९६. न्याय सम्पादन सम्बन्धी कार्यको प्रभावकारी व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन, उपभोक्ता हित संरक्षण तर्फका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्नको लागि नीति, कानुन, न्याय तथा सुशासन क्षेत्रमा कुल ५४ लाख ९ हजार बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।
९७. सङ्गठन तथा क्षमता विकास, जनशक्ति व्यवस्थापन र सेवा प्रवाह : संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि र सार्वजनिक सेवालाई पहुँच योग्य, पारदर्शी, निष्पक्ष एवम् जवाफदेही तुल्याउन विशेष ध्यान दिइनेछ । आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली थप सुदृढ बनाइनेछ र मानव संसाधनको दक्षता र क्षमता विकासलाई प्राथमिकता दिइनेछ । कार्य बोझ र स्रोतको उपलब्धताका आधारमा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थाको वर्तमान संगठन संरचनाको पुनरावलोकन गरी दरबन्दी व्यवस्थापन गरिनेछ । पारदर्शी र जनमुखी सेवा प्रवाह र विकास व्यवस्थापन सुनिश्चित गर्न अनुगमन र समन्वयको प्रयास बढाइनेछ । उल्लिखित कार्यहरू सञ्चालन र कार्यान्वयनका लागि जम्मा १५ करोड ७७ लाख १४ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
९८. राजश्व तथा स्रोत परिचालन : कर प्रणालीमा सुधार गरी वित्तीय स्रोत सङ्कलनको दायरा फराकिलो बनाउने उद्देश्यमा विशेष ध्यान दिइएको छ । करदाता पहिचान, राजस्व प्रशासनमा संस्थागत सुधार र व्यवसायमैत्री कर प्रणाली निर्माण गरिनेछ । प्रभावकारी सार्वजनिक खरिद, क्षमता विकासमा ध्यान दिइनेछ । विनियोजन दक्षता, कार्यान्वयन कुशलता र स्रोत परिचालनमा वित्तीय अनुशासन सुनिश्चित गर्नमा विशेष ध्यान दिनेछ । नगरभित्र रहेका सबै करदाताहरूलाई करको दायरामा ल्याउन र करदाता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यस क्षेत्रमा उल्लिखित क्रियाकलापहरू सञ्चालनार्थ जम्मा १५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

९९. तथ्याङ्क प्रणाली, योजना र विकास व्यवस्थापन : नगरपालिकाले जनसंख्या, अर्थव्यवस्था, पूर्वाधार र सार्वजनिक सेवाहरू जस्ता नगरका विभिन्न पक्षहरूमा भरपर्दो तथ्याङ्क सङ्कलन गर्न बलियो तथ्याङ्क प्रणाली स्थापना गर्ने लक्ष्य राखेको छ। हाल तथ्याङ्क कार्यालयहरूबाट सम्पादन हुदै आएको तथ्याङ्क व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यहरू स्थानीय सरकारबाट सञ्चालन गर्ने सङ्घीय सरकारको नीति अनुरूप तथ्याङ्क व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यका लागि संरचनागत व्यवस्था मिलाइनेछ।
१००. योजना र कार्यक्रमहरूलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन र मूल्याङ्कन गर्ने सुनिश्चितता गर्दै योजना र बजेट विनियोजनलाई मार्गदर्शन गर्न लगानीमा प्रतिफल सूचकहरूको प्रयोग गर्ने पद्धतिलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ। आयोजना र कार्यक्रमहरूको अनुगमन प्रणाली विकास र सहभागितामूलक योजना प्रक्रियालाई प्रवर्द्धन गरिनेछ। तथ्याङ्क व्यवस्थापनका लागि ३६ लाख र योजना तथा विकास व्यवस्थापनको लागि १९ लाख ५० हजार, विभिन्न क्रियाकलाप सञ्चालनमा हुने जनसहभागिताको भुक्तानीका लागि १ करोड २५ लाख समेत गरी यस क्षेत्रमा जम्मा १ करोड ८० लाख ५० हजार बजेट व्यवस्था गरिएको छ।
१०१. दक्ष, उत्तरदायी, पारदर्शी तथा नतिजामूलक प्रशासनको विकास गरी सुशासनको प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्यले संस्थागत विकास तथा सुशासन क्षेत्र तर्फ १८ करोड २६ लाख ७३ हजार अर्थात कुल बजेटको १४ दशमलव ४७ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरिएको छ।

समाध्यक्ष महोदय,

१०२. अब म नगरपालिकाका क्षेत्रगत नीति तथा माथि उल्लेख गरिएका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका लागि श्रोत व्यवस्थापन र बजेट विनियोजनको अनुमान पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु।
१०३. आगामी आर्थिक वर्षको लागि प्रस्ताव गरिएका कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन गर्न रु. १ अर्ब २६ करोड २६ लाख ७९ हजार विनियोजन गरिएको छ। कूल विनियोजन मध्ये रु. ७२ करोड ९८ लाख ९१ हजार चालु खर्च तर्फ, रु. ५२ करोड ५५ लाख ८८ हजार पुँजीगत खर्च तर्फ र ७२ लाख वित्तीय व्यवस्था तर्फ छुट्याइएको छ। कूल विनियोजनमा चालु खर्चको अंश ५७ दशमलव ८ प्रतिशत, पुँजीगत खर्चको अंश ४१ दशमलव ६२ प्रतिशत र वित्तीय व्यवस्था तर्फ शुन्य दशमलव ५८ प्रतिशत रहेको छ।
१०४. आगामी आर्थिक वर्षको लागि अनुमान गरिएका खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये आन्तरिक राजश्व असुली बाट रु. ७ करोड ४४ लाख ३० हजार ७ सय राजश्व बाँडफाँडबाट रु. १७ करोड ५६ लाख ६९ हजार तथा वित्तीय हस्तान्तरण मार्फत सङ्घीय सरकारबाट रु. ६२ करोड ७१ लाख र प्रदेश सरकारबाट रु. ३ करोड ८४ लाख ५२ हजार तथा जनसहभागिताबाट रु. १ करोड २५ लाख समेत कूल रु. १२ करोड ८१ लाख ५१ हजार ७ सय प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ।
१०५. आगामी आर्थिक वर्षको लागि प्रस्ताव गरिएका कार्यक्रमहरूको क्रियाकलापगत बजेट विनियोजन र सोको खर्च व्यहोर्ने स्रोतको अनुमान अनुसूचीमा संलग्न छ।
१०६. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेटमा आन्तरिक स्रोत तर्फ करका दरहरू बढाउने भन्दा पनि दायरा फराकिलो गर्दै करका केही दरहरूमा सामान्य परिवर्तन गरिएको छ। आन्तरिक स्रोतबाट प्राप्त हुने

राजस्व रकमलाई स्थानीय नगरवासीको हितमा नै खर्च गर्ने गरी नगर स्तरीय र वडा स्तरीय पूँजीगत र प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रममा विनियोजन गरी आन्तरिक स्रोतको रकम नगरको विकास निर्माणमा लगानी गरिएको छ ।

१०७. चालु आर्थिक वर्ष २०७९/८० को लागि स्वीकृत विनियोजनमा सङ्घीय र प्रादेशिक सरकारबाट प्राप्त वित्तीय हस्तान्तरणमा वृद्धि भई कायम भएको रु १ अर्ब, ३७ करोड, ३ लाख, ७४ हजार को संशोधित वार्षिक विनियोजन समेत यसै सभाबाट स्वीकृतिका लागि पेश गर्दछु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

१०८. यस अघि उल्लेख गरे बमोजिम आगामी वर्ष रु. ९२ करोड ८१ लाख ५१ हजार ७ सय सञ्चित कोषमा प्राप्त हुने भनी अनुमान गरिएकोमा नगरको आवश्यकता र नगरवासीको चाहना बमोजिम रु १ अर्ब २६ करोड २६ लाख ७९ हजार विनियोजन प्रस्ताव गर्दा रु. ३३ करोड ४५ लाख २७ हजार ३ सय रकम आय र व्ययमा फरक परेको छ । उक्त रकम मध्ये चालु आर्थिक वर्षमा खर्च नभई आषाढ मसान्तमा सञ्चित कोषमा मौज्दात रहने रकमबाट रु. २६ करोड ७४ लाख ८१ हजार ७ सय र नगर विकास कोषबाट ऋण लिने गरी प्रस्ताव गरिएको रु. ६ करोड ७० लाख ४५ लाख ६ सय रकमबाट घाटा व्यहोरिने अनुमान गरी बजेट तर्जुमा गरिएको छ।
१०९. प्रचलित कानून प्रदत्त अधिकारलाई प्रयोग गर्दै नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सङ्कलन गर्ने कर, दस्तुर र सेवा शुल्कको दररेट, छुट तथा नीति सम्बन्धी व्यवस्था एवं राजस्व प्रशासन सम्बन्धी प्रस्तावहरू समावेश गरी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ का लागि अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०८० यसै सम्मानित सभामा प्रस्तुत गर्दछु ।
११०. सम्भाव्य स्थानीय स्रोत साधनलाई बढीभन्दा बढी प्रयोग गर्दै नगरवासीलाई सरल र सहज ढङ्गबाट गुणस्तरीय सेवा उपलब्ध गराउन नगर वासीहरूलाई उच्च सम्मान गर्दै समृद्धितर्फ उन्मुख गराउने एवं नगर विकासको आधारशिला खडा गर्ने अभिप्रायका साथ योजना तथा कार्यक्रममा रकम विनियोजन गरी निर्धारित क्रियाकलापका लागि आवश्यक पर्ने रकम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने प्रस्तावको रूपमा विनियोजन विधेयक, २०८० समेत यसै सभामा पेश गर्दछु ।
१११. स्थानीय सरकारको गठन पश्चात् पहिलो पटक तर्जुमा गरिएको नगरपालिकाको पहिलो ५ वर्षे आवधिक योजनाको तेस्रो वर्ष व्यतिरिक्त भएको अवस्थामा यस वर्ष हामीले योजनाको मध्यावधि समीक्षा गरेका छौं । आवधिक योजनाको मध्यावधि समीक्षाबाट योजना र यसको कार्यान्वयनका क्षेत्रमा गर्नुपर्ने सुझावहरू सहितको समीक्षा प्रतिवेदन सभामा पेश भइ सकेको छ ।
११२. अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ ले व्यवस्था गरे अनुरूप सार्वजनिक खर्चमा विनियोजन दक्षता, कार्यान्वयन कुशलता र वित्तीय अनुशासन कायम राख्ने उद्देश्यले सूर्योदय नगरपालिकाको आवधिक योजना र आगामी वर्षको वार्षिक बजेट बीच तादम्यता कायम गर्न महत्वपूर्ण औजारको रूपमा रहने अपेक्षा गरिएको आगामी ३ वर्षको मध्यमकालीन खर्च संरचना समेत तयार गरी स्वीकृतिका लागि

यस सम्मानित सभामा पेश गर्दछु । मध्यमकालिन खर्च संरचना तर्जुमा गर्दा आवधिक योजनाको मध्यावधि समीक्षाबाट प्राप्त सुझावहरूलाई यथासम्भव सम्बोधन गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

११३. बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनबाट नगरपालिकाको उद्देश्य प्राप्तिमा लागि हासिल हुने उपलब्धिलाई परिमाणान्तर रूपमा मापन गर्न र वार्षिक तथा मध्यमकालिन लक्ष्य निर्धारण गर्न यसै वर्ष देखि आर्थिक सर्वेक्षण गरी आधार रेखा (Base-line) को रूपमा नगरपालिकाको २०७९ चैत्र मसान्त सम्मको अवस्थालाई आधार मानी तयार गरिएको स्थानीय आर्थिक सर्वेक्षण प्रतिवेदन २०७९/८० समेत सभा समक्ष पेश भइ सकेको छ ।

समाध्यक्ष महोदय,

११४. प्राथमिकीकरण नगरी ठूलो संख्यामा आयोजना र कार्यक्रम समावेश गरी स्रोत साधन छर्ने प्रवृत्तिमा सुधार गर्न र क्षेत्रगत प्राथमिकता भित्र पनि ठूला र रणनीतिक महत्त्वका, छिटो प्रतिफल दिने र बहुसंख्यक नगरवासीले प्रत्यक्ष लाभ प्राप्त गर्ने आयोजना तथा कार्यक्रममा प्राथमिकताका साथ रकम विनियोजन गर्ने प्रयास गरिएको छ, तथापि सीमित स्रोत तथा बढ्दो माग र अपेक्षाका कारण यस प्रयासले पूर्णता प्राप्त गर्न सकेको छैन । आगामी आर्थिक वर्षमा कार्यक्रम र आयोजनाको औचित्य तथा आवश्यकताको सघन समीक्षा गरी बजेट प्रणालीमा थप सुधार ल्याउने प्रयास गरिनेछ ।
११५. नगरपालिकाले अवलम्बन गर्ने नीतिहरू र सञ्चालन गरिने क्रियाकलापहरू बीचको अन्तरसम्बन्धलाई मजबुत बनाउन नीतिहरूको आवश्यकता, उद्देश्य, नीति-कार्यान्वयन र कार्यान्वयनको मूल्याङ्कनका आधार समेत स्पष्ट हुने गरी आवश्यक गृहकार्य गरिनेछ । आयोजनाहरूको अनुगमन प्रणालीमा सुधार गरी नतिजामा आधारित बनाइनेछ । अनुगमन समितिले दिएको सुझावको अभिलेख व्यवस्थापन गर्ने र त्यसको कार्यान्वयनको प्रभावकारी अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११६. स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन गरी अपेक्षित उपलब्धि हासिल गर्न बजेटले राखेको लक्ष्य प्राप्तिमा लागि श्रावण महिना भित्रै कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका तर्जुमा गरी कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गर्नु पर्ने व्यवस्था गरिएको छ । क्रियाकलापगत रूपमा विनियोजित बजेटको कार्यान्वयन चरणमा खरिद प्रतिस्पर्धा खुम्चिने गरी टुक्र्याउने र स-साना क्रियाकलापहरूमा खर्च गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ । जेष्ठ महिना पछि रकमान्तर र कार्यक्रम संशोधन गरिने छैन ।
११७. स्रोतमा परेको चापलाई मध्यनजर गरी अत्यावश्यक बाहेक तालिम गोष्ठी सेमिनार जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छैन । प्रशासनिक खर्चमा मितव्ययिता कायम गरिनेछ । विद्युतीय माध्यमको उपयोगलाई वृद्धि गरी कागजको प्रयोगलाई न्यूनीकरण गरिनेछ । नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अन्तरगत कार्यालयहरू तथा स्वास्थ्य संस्थामा रहेका पुराना र प्रयोग विहीन जिन्सी सामग्रीहरूलाई पौष महिना भित्रै लिलाम बिक्री गरिसक्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११८. सार्वजनिक वित्तका क्षेत्रमा गरिने सुधारबाट वित्तीय अनुशासन कायम हुने र पुँजीगत खर्चको प्रभावकारीता वृद्धि भई दीर्घकालीन पूँजी निर्माणमा सहयोग पुग्नेछ । बजेटमा प्रस्ताव गरिएको राजस्व

नीतिको कार्यान्वयनबाट राजस्व प्रणालीमा सुधार हुने, दक्षता अभिवृद्धि हुने र लक्ष्य अनुरूप राजस्व परिचालन हुने अपेक्षा गरिएको छ ।

११९. नगरपालिकाले अवलम्बन गर्ने महत्वपूर्ण नीतिगत, कानुनी, प्रशासनिक तथा प्राविधिक सुधारहरू, आर्थिक सामाजिक, पूर्वाधार विकास, वातावरणीय क्षेत्र र सेवा प्रवाहको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि सञ्चालन गरिने क्रियाकलापहरू तथा राजस्व परिचालन र लेखापालनमा गरिने सुधारका कदमहरूबाट आर्थिक विस्तार गर्दै समन्यायिक समाज निर्माण गर्न र समग्र नगर वासीको आर्थिक उन्नति अभिवृद्धि गर्न थप टेवा पुग्ने विश्वास लिइएको छ ।

अन्त्यमा,

१२०. नगर वासीको समग्र विकास र समृद्धिको चाहना पूरा गर्नका लागि यस बजेटको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने प्रतिवद्धताका साथ यसका लागि सम्पूर्ण नगरवासी एवं सरोकारवालाहरू बाट सहयोग मिल्नेछ भन्ने अपेक्षा गर्दछु । बजेट तर्जुमाका सिलसिलामा आफ्ना अमूल्य राय सुझाव, सल्लाह उपलब्ध गराउनुहुने सम्पूर्ण नगरवासी, राजनैतिक दलका प्रतिनिधि, विषयविज्ञ, विषयगत समितिका संयोजक, विभिन्न सङ्घ संस्थाका प्रतिनिधि, विकास साझेदार, सरोकारवाला व्यक्ति तथा सङ्घ संस्था, सञ्चारकर्मी र कर्मचारी सबैमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद !

दुर्गा कुमार बराल

नगर उपप्रमुख

तथा

संयोजक, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

अनुसूची १
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०८०/८१

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	१, ०१, ३२, २९	१, ३६, ७६, ०४	१, २६, २६, ७९
राजस्व	२५, ६२, ५६	५५, २३, ४८	५८, ४६, २७
आन्तरिक श्रोत	९, ९०, ६४	३७, १५, ७५	४०, ८९, ५८
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	१८, १४	२०, ००	१८, ५०
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१, ७१, ६२	१, ५४, ००	२, ००, ००
११३२१ घरवहाल कर	२०, ४४	१३, ००	१४, ८०
११३२२ वहाल विटौरी कर	६३, ५४	५, ००	८, ५०
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	२, ६०	३, ००	३, ००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	४५, ३५	४०, ००	४०, ००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		१०	०
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	६५, ९०	४०, ००	४५, ००
११६९१ अन्य कर	४६	१०	२५
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	७६, २६	१, ०३, ७८	१, ६६, ७०
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	३, ११	३, ००	६०, ००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	२, ९०	५, ००	८, ००

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	४१, ०२	२७, ००	३९, ००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	२५	२५	५५
१४२२४ परीक्षा शुल्क	३, ५८	३, ००	३, ००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४, ६०	५०	५०
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क		२०	८, ००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१६, ८९	१५, ००	२०, ००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	४०, १७	४०, ००	३५, ००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	८, ०३	७, ००	६, ००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	२, ४६	२, ००	२, ५०
१४२४९ अन्य दस्तुर		६, ००	६, ००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२७, ७२	४०, ००	४३, ००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिबाना र जफत	३६	१	१५, ००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिबाना र जफत	६८	५०	५०
१४५११ बीमा दावी प्राप्ति	४, ६१		
१४६११ व्यवसाय कर	४, ७४		
३२१२१ नगद		४७, ००	०
३२१२२ बैंक मौज्दात		३१, ४०, ११	२६, ७४, ८१
३३१४३ अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति		०	६, ७०, ४५
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१५, ७१, ११	१८, ०७, ७३	१७, ५६, ६९

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
११३१५ घरजग्गा रजिष्टेशन दस्तुर	१, ५४, ५०		
११३१५ घरजग्गा रजिष्टेशन दस्तुर		१, ८१, ५०	२, ००, ००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	८, २९, २१	१३, ३१, ४६	१३, ०४, ६६
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	३, ७१, २५	०	०
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२, ११, १६	२, ८१, ६१	२, ३८, ०३
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर		६१	५०
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	७२	१, ००	५, ००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	१५	२९	५०
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी	४, ९०	११, २६	८, ००
अन्य आय	३, ६५, ०९	२०	५०
१४५२९ अन्य राजस्व	३, ०९, ११	१०	२५
१५१११ बेरुजू	५५, १७	१०	२५
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	७५, ६८, ५२	७९, १७, ११	६६, ५५, ५२
सङ्घीय सरकार	६४, ४७, ४४	६७, ६०, ५६	६२, ७१, ००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१७, २४, ००	१८, १६, ००	१५, ७६, ००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३६, ०५, ४४	४१, ६५, १०	३९, ८३, ००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	६, ०१, ००	४, ७८, ६६	२, १२, ००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु		०	७०, ००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	३, ११, ००	१, ३०, ००	१, ५०, ००

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	२,०६,००	१,७०,००	२,००,००
प्रदेश सरकार	११,२१,०८	११,५६,५५	३,८४,५२
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,०१,२४	१,०१,२४	१,०१,४८
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	९,१९,८४	९,५५,३१	४७,७५
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	१,०५,२९
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,००,००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,००,००	१,३०,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता		२,३५,४५	१,२५,००

अनुसूची २
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०१०३४०४१११ नगर कार्यपालिकाको कार्यालय					
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	३, २५, ००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३, २५, ००
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१, २०, ००
४	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१५, ००
५	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१५, ००
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	६, ००
७	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	४, ००
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०, ००
९	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	५०, ००
१०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०, ००
११	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०, ००
१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२७, ००
१३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२७, ००
१४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२, ५०
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२२, ५०
१६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	८, ००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०,००
१८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०,००
१९	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	६,००
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२६,००
२१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	५,००
२२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००
२३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०,००
२४	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२,००
२५	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	५,००
२६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	५,००
२७	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१२,००
२८	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	५,००
२९	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	४०,००
३०	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	५,००
३१	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१५,००
३२	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०,००
३३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	५,००
३४	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२,००
३५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०,००
३६	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१२,००
३७	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३८	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	३,००
३९	जग्गाको भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
४०	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१६,२८
४१	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२,००
४२	राजस्व फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
४३	न्यायिक फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००
४४	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,११
४५	जग्गा विकास कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००
४६	सवारी साधन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,००
४७	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२,००
४८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००
४९	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
५०	करार, लिज तथा लाईसेन्स खरिद प्राप्ति खर्च ि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१४४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
८०१०३४०४२०१ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१					
५१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४
५२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,२०
५३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५
५४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०
५५	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
५६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५
५७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०
५८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०
६०	पशुपंक्षी उपचारको लागि सामग्री तथा औषधी खरिद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
६१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२
६२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४
६३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४
६४	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०
६५	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	६
६६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६७	ज्येष्ठ नागरिकको सम्मान, स्वास्थ्य परीक्षण तथा न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६८	महिलाहरुलाई अर्गानिक तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम तथा बीउविजन वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
६९	वडा वाल संजालको क्षमता विकास र घरेलु हिंसा तथा बालविवाह अन्त्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७०	वडा समितिको निर्णयबमोजिम हुने खर्च (भैपरी आउने चालु खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
७१	सामुदायिक विद्यालयहरुलाई स्वच्छ खानेपानीको लागि फिल्टर वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७२	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०
७३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६०
७५	याक्थुङ चुम्लुङ भवन मर्मत	सामाजिक समावेशीकरण	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७६	सून.पा. १ रेडक्रस भवन मर्मत	विपद व्यवस्थापन	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७७	सिंहदेवी मा.वि.घेराबारा	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७८	विपन्न आदिवासी जनजाती महिला कृषकको ४० प्रतिशत लाग साझेदारीमा मोटर सहितको च्यापकटर वितरण कार्यक्रम	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७९	दलित समूहलाई फर्निचर वितरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८०	ऋषिमोड गोर्खे मङ्गलबारे मानेभञ्ज्याङ सडक (क्रमागत दायित्व)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
८१	गोर्खे मानेभञ्ज्याङ सडक १०३M०४C००१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००
८२	चुम्लुङ्ग सडक मर्मत १०३M०४C०३७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
८३	पर्यटन सडक स्तरोन्नति १०३M०४D०१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
८४	महेन्द्रोदय-चप्लेटी सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
८५	श्रीखोला घाटको अधुरो संरचना निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१,२८
८६	घोसेटार खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८७	त्रिवेणी गैरीगाउँ सिंहदेवी देविस्थल घेराबारा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८८	मानेसिंहदेवी देवीस्थल मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८०१०३४०४२०२ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.२					
८९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२४
९०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,२०
९१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	४४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
९२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१५
९३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४०
९४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१५
९५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२५
९६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,००
९७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	६
९८	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	७०
९९	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	६
१००	दलित समुदायको लागि सीपमूलक तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	८०
१०१	मानसिक स्वास्थ्य तथा मनोपरामर्श तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१०२	सेयर बजारसम्बन्धी आधारभूत तालिम कार्यक्रम	वित्तीय क्षेत्र	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	५०
१०३	८० वर्षमाथिका जेष्ठ नागरिकलाई हिटर वितरण	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	७०
१०४	अपाङ्गता भएका तथा अशक्त व्यक्तिहरुका लागि न्यानो कपडा वितरण	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	५०
१०५	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०
१०६	महिलाहरुको लागि एक घर एक करेसाबारी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,०९
१०७	वडा समितिको निर्णय बमोजिम खर्च हुने मैपरी क्रियाकलापहरु (मैपरी चालु)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,५०
१०८	वातावरण मैत्री वृक्षरोपण कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
१०९	विपन्न बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक सामाग्री वितरण	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	७०
११०	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०
१११	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११२	थापाटोल सडक स्तरोन्नती १०३M०४D०२३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
११३	दाहालबारी सडक १०३M०४D०२०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
११४	पञ्चामृत दुध डेरी हुँदै बौद्धधाम हिले जोडने गोरेटो बाटो ग्रावेल मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
११५	बागविरे खानेपानी ट्याङ्की निर्माण र बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
११६	बाघविरे सडक १०३M०४C००२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
११७	मानेभञ्ज्याङ चोक देउराली बाघविरे महादेव स्थान सडक(क्रमागत दायित्व)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,००
११८	रमिते सडक सोलिङ्ग १०३M०४C०४१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
११९	विन्दावासिनी मार्ग १०३M०४D०१८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०
१२०	साततले झरना मार्ग सोलिङ्ग १०३M०४D०१९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
८०१०३४०४२०३ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.३					
१२१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२४
१२२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१६
१२३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०
१२४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०
१२५	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०
१२६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०
१२७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०
१२८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३५
१२९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१३०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१३१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४
१३२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	९
१३३	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३५
१३४	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३
१३५	आदिवासी जनजाती लक्षित परिकार बनाउने तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१३६	महिला उद्घोषण तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१३७	वाल क्लव तथा वाल सञ्जालका पदाधिकारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१३८	खेलकुद प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,२५
१३९	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई न्यानो कपडा वितरण	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१४०	वडा समितिको निर्णय बमोजिमको खर्च हुनै भैपरी क्रियाकलापहरु (भैपरी चालु)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०
१४१	विद्यालय मर्मत संभार, रंगरोकन, घेराबारा तथा शैक्षिक सामग्री खरिद	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	३,५०
१४२	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०
१४३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४९
१४४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४०
१४५	५० प्रतिशत अनुदानमा मोटर सहितको च्यापकटर वितरण	कृषि	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,२५
१४६	गुम्बा मार्ग १०३M०४D११६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,२२
१४७	तीनखुट्टे जिल सडक (प्रगति मार्ग) स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१४८	रामपथ बुद्धपार्क कट्टेबुङ सडक (रामपथ सडक १०३M०४C००३)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
१४९	रामपथ बुद्धपार्क कट्टेबुङ सडक(क्रमागत दायाँतिर)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५,००
१५०	सिंहमाई मार्ग १०३M०४D११८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१५१	हरियाली टोल सोलार बत्ती जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,२२
८०१०३४०४२०४ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.४					
१५२	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२४
१५३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१६
१५४	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०
१५५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०
१५६	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०
१५७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२५
१५८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०
१५९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	५०
१६०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	५
१६१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	८
१६२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०
१६३	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	८५
१६४	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	६
१६५	कृषि उपज सम्बन्धी तालिम तथा विभिन्न विउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,३६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१६६	टोल विकास अन्तर्गत विद्युत मर्मत प्राविधिक तालिम तथा सामाग्री खरिद कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१६७	महिला उद्घोषण तालिम तथा उत्कृष्ट बाल बालिका प्रोत्साहन कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१६८	आदिवासी जनजाती भेषभुषा खरिद	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१६९	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरुलाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१७०	युवा सम्बन्धी खेलकुद प्रोत्साहन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०
१७१	वडा समितिको निर्णय बमोजिम खर्च हुने मैपरी क्रियाकलापहरु (मैपरी चालु)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,५०
१७२	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१७३	सामुदायिक विद्यालयको दलित छात्रछात्रालाई विद्यालय पोसाक वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१७४	सार्वजनिक स्थलमा वृक्षरोपण कार्यक्रम तथा उत्कृष्ट कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१७५	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०
१७६	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०
१७७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	६१
१७८	श्री महेन्द्र आ.वि.धुलो रहित कक्षाकोठा मर्मत	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१७९	श्रीअन्तु स्वास्थ्य चौकी मर्मत सम्भार	स्वास्थ्य	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१८०	वडा कार्यालय फर्निचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१८१	छिरुवा-सेती नागेस्वारी सडक १०३M०४C०४६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१८२	टारी उदय आचार्यको घर हुँदै बरफेद चौरास्ता सडक १०३म०४८०४४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१८३	ठाकुर चोक बराल भञ्ज्याङ गणेश हिमाल गणेश वस्ती सडक (क्रमागत दायित्व)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५२,००
१८४	तकपत अम्बीटार सडक १०३म०४८०५१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१८५	सेती नागेश्वरी तिमिना गाउँ हुदै मेची खोला छिरुवा खतिवडा गाउँ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
१८६	सुबेदी गाउँ पोखेल गाउँ घिमिरे गाउँ सडक स्तरोन्नती १०३म०४८०४४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
१८७	सातदोबाटो चौरासे गाउँ सडक स्तरोन्नती ०३म०४८०५०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१८८	सानो श्रीबुङ मेची गुदाम सडक स्तरोन्नती १०३म०४८०२६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
१८९	सिद्धीखोला सडक १०३म०४८०१३९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
१९०	खानेपानी मुहान संरक्षण कार्यक्रम(अन्तु खोला तथा मगर गाउँ)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१९१	धार्मिक स्थल(माङहिम मन्दिर घेराबारा, तिनतले देवीस्थान सीडी निर्माण र श्री शिवालय मन्दिर छाना निर्माण, ठूलो श्रीबुङ)	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
१९२	श्री कञ्चनजंघा आ.वि.धलो रहित कक्षाकोठा मर्मत	शिक्षा	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८०१०३४०४२०५ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.५					
१९३	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१९४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१९४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०
१९५	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०
१९६	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१६
१९७	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०
१९८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४०
१९९	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०
२००	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०
२०१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०
२०२	पशुपंक्षी उपचारको लागि औषधी व्यवस्थापन	पशुपन्छी विकास	२२३१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
२०३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५
२०४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४
२०५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४
२०६	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८
२०७	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४
२०८	दलित महिलाहरुलाई टनेल वितरण सहित कृषि तालिम साथै आदिवासी जनजातिहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
२०९	महिलाहरुलाई दुग्ध परिकार उत्पादन सम्बन्धी तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०
२१०	विपद व्यावस्थापन तथा प्राथमिक उपचार सम्बन्धी टोल विकास संस्थाको पदाधिकारी एवं व्यवसायीहरुको तालिम कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२११	बाल भेला सहित बालबालिकाहरुलाई लैंगिक हिंसा सम्बन्धी मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
२१२	महिलाहरुलाई स्वच्छ उर्जा सम्बन्धी अभिमुखिकरण सहित विद्युतीय चुल्हो वितरण	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
२१३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
२१४	वडा समितिको निर्णय बमोजिम खर्च हुने भैपरी क्रियाकलापहरु (भैपरी चालु)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०
२१५	वडाको सम्पूर्ण विद्यालयहरुमा स्वच्छ खानेपानीको फिल्टर वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
२१६	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५
२१७	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०
२१८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७०
२१९	वडा कार्यालयको लागि फर्निचर खरिद तथा मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१९२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८६
२२०	अन्तुडौडा मार्ग १०३M०४D१२१	यातयात पूर्वाधार	३१९५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
२२१	ओरेन्जभ्याली मार्ग १०३m०४D१३२	यातयात पूर्वाधार	३१९५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२२२	घोडेढो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३१९५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२२३	बुर्जागाउँ मार्ग १०३M०४D१३०	यातयात पूर्वाधार	३१९५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२२४	बाह्रमासे सडक १०३M०४C०२८	यातयात पूर्वाधार	३१९५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
२२५	महेन्द्रवेशी शान्तिबजार लम्बागौडा सडक (क्रमागत दायित्व)	यातयात पूर्वाधार	३१९५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५४,००
२२६	शान्तिधारा मार्ग १०३M०४C०५५	यातयात पूर्वाधार	३१९५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
२२७	शान्तिबजार मार्ग १०३M०४D०३४	यातयात पूर्वाधार	३१९५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२२८	सीमा सडक १०३M०४C०२९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८०१०३४०४२०६ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.६					
२२९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४
२३०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,२०
२३१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५
२३२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५
२३३	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३६
२३४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३६
२३५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
२३६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
२३७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८०
२३८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३
२३९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५
२४०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२
२४१	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
२४२	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	६
२४३	पञ्चे बाजा बजाउने तालिम कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२४४	महिलाहरुको लागि सेनिटरी प्याड निर्माण तथा झोला बनाउने तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२४५	युवाहरुलाई व्यावसायिक कारपेन्टर तालिम	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
२४६	कृषकहरुलाई मौरीपालन तालिम तथा मौरीको घर वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२४७	टोल विकास संस्था तथा वडा समिति अन्तर पालिका अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२४८	बालबालिकाहरुलाई साँस्कृतिक कार्यक्रम तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२४९	वडा समितिको निर्णय बमोजिम हुने भैपरी कार्यक्रम (भैपरी आउने चालु खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
२५०	हर्कटे बजार सुकेपोखरी परिसरमा इस्टविन वितरण कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२५१	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०
२५२	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४
२५३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८४
२५४	सेमेडचुङ्ग भवन व्युटीफिकेशन	पर्यटन	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
२५५	कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा च्यापकटर वितरण कार्यक्रम	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
२५६	कन्याम इनबाट वडा कार्यालय सम्म सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८५
२५७	महेन्द्रबेशी सडक १०३M०४C००६ (हर्कटे-तारगाँउ-महेन्द्रबैसी सडक)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
२५८	घिउवाला धारा संरक्षण तथा खानेपानी ट्यांकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२५९	शिव मन्दिर शौचालय मर्मत तारागाँउ	भाषा तथा संस्कृति	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८०१०३४०४२०७ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.७					
२६०	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४
२६१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२६२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०
२६३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६
२६४	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३३
२६५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३३
२६६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०
२६७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५
२६८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५
२६९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३
२७०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६
२७१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८
२७२	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०
२७३	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४
२७४	युवाहरुका लागि आधारभुत कम्प्युटर तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२७५	उत्कृष्ट व्यक्ति तथा संस्था प्रोत्साहन कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४८
२७६	कृषकहरुका लागि बिउबिजन वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२७७	जन प्रतिनिधि कर्मचारी आन्तरिक पर्यटन भ्रमण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२७८	ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा सम्मान तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२७९	पोषणमैत्री वडा घोषणका लागि आवश्यक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
२८०	वृक्षरोपण तथा सरसफाई कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२८१	वडासमितिको निर्णय बमोजिम हुने भैपरी खर्च (भैपरी आउने चालु खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२८२	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५
२८३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२८
२८४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६०
२८५	५० प्रतिशत अनुदानमा चिया टिप्रे मेशिन वितरण	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
२८६	पालतौगे कालोपत्रे भाग्योदय राईटोल विरिङखोला सडक १०३M०४C००७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
२८७	हर्कटे चिउरी सडक १०३M०४D१३४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
२८८	खड्का र गैरीगाउँ टोलको खानेपानी मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२८९	चियाबारी तथा भाडटार टोलको खानेपानी मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२९०	अम्बीटोल-अम्बी दूध संस्था- सङ्कलन केन्द्र सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८०१०३४०४२०८ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.८					
२९१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२४
२९२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,२०
२९३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०
२९४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२
२९५	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२
२९६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५
२९७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
२९८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५
२९९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,१५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३००	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	३
३०१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	४
३०२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	७
३०३	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०
३०४	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०
३०५	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	३
३०६	कृषकहरुलाई च्याउ खेती तालिम	कृषि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३०७	महिलाहरुका लागि पुष्प खेती तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५०
३०८	होमस्टे तालिम	पर्यटन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
३०९	जनजातीहरुलाई भाषा संस्कृति संरक्षण प्रवर्द्धन	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
३१०	दलित परिवारहरुलाई स्वास्थ्य बीमा तथा नविकरण	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	७०
३११	युवा लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३१२	वडा समितिको निर्णय बमोजिम हुन मैपरी खर्च (मैपरी चालु खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
३१३	विद्यालयका बालबालिकाहरुलाई हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०
३१४	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०
३१५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	३०
३१६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	६०
३१७	आदर्श आ.वि.मर्मत संभार	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३१८	मालुम आ.वि. र सिद्ध आ.वि.लाई मर्मत संभार	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३१९	कजेनी मालुम वडा कार्यालय डब्बुगाउँ हुदै वडा नं. ६ जोड्ने अलवेदर सडकको (थाङथोङ गुम्बा मार्ग) १०३M०४C००८	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
३२०	प्रगति मार्ग १०३M०४D०४२	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३२१	भट्टराई गाउँबाट त्रिवेणी घाट जोड्ने बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०
३२२	भोजराज भण्डारीको घर हुदै त्रिवेणीघाट जाने बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०
३२३	माँ लक्ष्मी मार्ग १०३M०४D०४५	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
३२४	रेडक्रस मार्ग १०३M०४D१३८	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
३२५	सिद्धिखेल मैदान मार्ग १०३M०४D००६	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०
३२६	सिद्धिगाउँ घिमिरेगाउँ हुदै प्रगति टोल जोड्ने बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३२७	५० प्रतिशत अनुदानमा टनेल थोपा सिँचाई कार्यक्रम	जलश्रोत तथा सिँचाई	३९९५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
८०१०३४०४२०९ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.९					
३२८	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२९९३४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२४
३२९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२९९४१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,२०
३३०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२५
३३१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०
३३२	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०
३३३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०
३३४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९३	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०
३३५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३३६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७५
३३७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३
३३८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	४
३३९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०
३४०	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१२
३४१	टोल विकास संस्थाहरुको साझेदारमा इन्टरनेट विस्तार कार्यक्रम र इन्टरनेटको सही सदुपयोग विषयमा कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
३४२	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	३
३४३	महिला तथा जनजाती लक्षित मागमा आधारित व्यवसाय सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१, ७५
३४४	साझेदारीमा पशुपंक्षि विकास सम्बन्धी घुम्ती तालिम	पशुपन्छी विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
३४५	अपाङ्गता तथा विपन्न दीर्घरोगीलाई पोषण सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
३४६	किसानसँग रेडियो कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
३४७	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५
३४८	जेष्ठ नागरिकहरुको सिप प्रदर्शन र प्रोत्साहन सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५
३४९	टोल विकास संस्थाहरुको मागमा टोल साझेदारीमा स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
३५०	दलित समुदायसँग साझेदारीमा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३५१	नवजागरण सचेतना कार्यक्रम(लागु औषध, दुर्व्यसनी किशोर किशोरी, बालविवाह, वीतिय साझरता, उद्यमशिलता विकास जस्ता विषयमा)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६१
३५२	पोषणमैत्रि वडाँ घोषणाको तयारीका लागि थप रकम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
३५३	बाल प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५
३५४	वडा समितिको निर्णयबमोजिम हुने भैपरी क्रियाकलाप (भैपरी चालु खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
३५५	साझेदारीमा युवासँग उद्म सिप विकास कृषि विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,२५
३५६	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	३०
३५७	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	४०
३५८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६४
३५९	सामुदायिक विद्यालयहरुलाई शैक्षिक सुधारमा प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
३६०	साझेदारीमा कृषि यान्त्रिकीकरण	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
३६१	गैरीगाउँ कजेनी अलवेदर सडक (अरुणोदय मार्ग १०३M०४C०१०)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००
३६२	थुक वि लोम मार्ग १०३M०४D०५५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
३६३	बरबोटे गहिरीगाउँ कजेनी सडकको बाँकी कार्यको भुक्तानी (क्रमागत दायित्व)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६२,००
३६४	सुदुङ्ग मार्गबाट MFC मार्ग जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
३६५	सुम्रिमा पारुहाङ्ग मार्ग १०३M०४C०३२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३६६	समुदायको साझेदारीमा स्थानीय खानेपानीको मूहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३६७	टोल विकास संस्थाको साझेदारीमा आवश्यक स्थानमा इस्टविन वितरण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३६८	समुदायसँग साझेदारीमा रत्नकुमार बान्तवा मार्ग र वडाभित्रको पक्की मोटर बाटोको सौन्दर्यकरण फुल तथा वृक्षरोपण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
८०१०३४०४२१० सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१०					
३६९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४
३७०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०
३७१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०
३७२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०
३७३	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०
३७४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०
३७५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
३७६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०
३७७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,१०
३७८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३
३७९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३
३८०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०
३८१	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
३८२	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३८३	महिला सिप विकास तथा रोजगारीमूलक कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
३८४	युवा सिप विकास तथा रोजगारीमूलक कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
३८५	अन्तर विद्यालयस्तरीय पेरड कार्यक्रम (पालुवा बाल क्लब)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५
३८६	इन्द्रेणी युवा क्लबबाट सञ्चालन गरिने कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७२
३८७	उन्नत जातको बाखा/बंगुर/चल्ला वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३८८	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
३८९	दलित/ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३९०	मेरो कक्षाकोठा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
३९१	वडा समितिको निर्णय बमोजिम सञ्चालन गरिने कार्यक्रम (भैपरी चालु खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
३९२	स्थानीय संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५
३९३	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०
३९४	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०
३९५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५
३९६	फिक्कल नमुना माध्यमिक विद्यालय विज्ञान संकाय सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३९७	युनाइटेड फिक्कल क्लब भवन निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३९१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३९८	आरुबोटे माइखिम निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३९११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३९९	फिक्कल ब्युटिफिकेशन	पर्यटन	३९११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४००	कृषि औजार अनुदान कार्यक्रम	कृषि	३९१२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
४०१	F१९- प्रगती मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३९१५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४०२	F२०. तारिङ्ग मार्ग (१०३M०४D१५२)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४०३	जोगमाई सडक १०३M०४C०१२ (F५- All Weather Road फिक्कल सहिद चोक रत्नचोक संगम टोल सडक)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
४०४	फिक्कल सहिद चोक रत्नचोक संगम टोल सडक (क्रमगत दायित्व)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००
४०५	जरुवा पानी संरक्षण-१	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
४०६	जरुवा पानी संरक्षण-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
८०१०३४०४२११ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.११					
४०७	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२४
४०८	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२४
४०९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,२०
४१०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०
४११	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०
४१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२४
४१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२४
४१४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	५
४१५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०
४१६	गाइपालक कृषक समूहलाई रेडनेपियर वितरण	पशुपन्छी विकास	२२३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
४१७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	३
४१८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	५
४१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	४०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४२०	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	३
४२१	महिलाहरुलाई उद्घोषण तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७०
४२२	अन्तर विद्यालय हस्तलिपि लेखन चित्रकला तथा व्यक्तित्वकला प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
४२३	अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा परिवारलाई कम्प्युटर तालिम तथा उत्कृष्ट हेरचाह गर्नेलाई सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४२४	जेष विपन्न नागरिकलाई इलेक्ट्रिक ब्याङ्केट वितरण तथा असल बुहारी सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४२५	दलितलाई ब्याङ्केट वितरण	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
४२६	वडा समितिको निर्णय बमोजिम खर्च हुने भैपरी क्रियाकलापहरु (भैपरी आउने चालु खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,५०
४२७	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१८
४२८	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	३०
४२९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	६०
४३०	५० प्रतिशत अनुदानमा च्यापकटर तथा चिया टिप्रे मेशिन	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,८८
४३१	केराबारी नेपालगाउँ मार्ग १०३M०४D०७८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
४३२	किरात मार्ग १०३M०४C०१६ (नयाँ चोक केराबारी माघे सुन्तले मित्री गोदक बाह्रमासे सडक)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
४३३	ढुंगे नामसालिङ मार्ग १०३M०४C०३६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
४३४	पुण्य स्मारिका मार्ग १०३M०४D०७४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४३५	पराले मार्ग १०३M०४C०७६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४३६	साउने मार्ग १०३M०४D१६१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४३७	भालुखोप खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४३८	वडा कार्यालय खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८०१०३४०४२१२ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१२					
४३९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२४
४४०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,२०
४४१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२४
४४२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१४
४४३	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२६
४४४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०
४४५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२२
४४६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१४
४४७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१
४४८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	६
४४९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	८
४५०	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०
४५१	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	३
४५२	आदिवासी जनजाती तथा दलितहरुलाई सिताके च्याउ खेति सम्बन्धी तालिम सञ्चालन कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,००
४५३	युवाहरुलाई कम्प्युटर तालिम कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,००
४५४	कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा सिलपोलिन वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४५५	जेष्ठ नागरीक तथा अपाङ्गहरुाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,००
४५६	टोल स्तरीय फुटबल प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,५०
४५७	बालबालिकाहरुलाई क्षमता विकास सम्बन्धी प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	४०
४५८	महिला तथा बालबालिकाहरुलाई बाल विवाह बहु विवाह सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	५०
४५९	लागत साझेदारीमा कफि खेती प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,००
४६०	वडा समितिको निर्णय बमोजिम खर्च हुने भैपरी क्रियाकलापहरु (भैपरी चालु)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
४६१	सामुदायिक विद्यालयहरुलाई खेलकुद सामाग्री वितरण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	६०
४६२	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२१
४६३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	३१
४६४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	५८
४६५	कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत लागग साझेदारीमा च्यापकटर वितरण कार्यक्रम	कृषि	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२,००
४६६	छतेन माने सडक १०३M०४D०८१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
४६७	नाधि सडक १०३M०४D०८१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
४६८	पाथीभरा मार्ग १०३M०४D०९४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४६९	मलिन सडक १०३M०४C०१C (याङखोला पिङडाँडा घुमाउने मलिन सेतीदेवी टोल बाह्रमासे सडक स्तरोन्नती)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
४७०	सुन्दर बस्ती सडक १०३M०४C०३५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
८०१०३४०४२१३ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१३					
४७१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२४
४७२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०
४७३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२२
४७४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०
४७५	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२४
४७६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०
४७७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५
४७८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०
४७९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८०
४८०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२
४८१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५
४८२	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६
४८३	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६
४८४	मौरी पालन सम्बन्धी तालिम तथा घर वितरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
४८५	महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
४८६	वडा समितिको निर्णय बमोजिम खर्च हुने भैपरी क्रियाकलापहरु (भैपरी चालु)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४८७	विपन्न जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरुलाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
४८८	विपन्न दलित परिवार तथा विपन्न आदिवासी जनजाती परिवारलाई बाख्रा पाठी तथा बंगुर पाठा वितरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
४८९	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४०
४९०	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३६
४९१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८०
४९२	श्री ज्योति मा.वि.मा फर्निचर निर्माण आयोजना	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५३
४९३	लागत साझेदारीमा गाई वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००
४९४	गुराँसे टाडटिङ मार्ग १०३M०४C०६२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
४९५	पोखरी -डाक्टरगाउँ हुदै रोड गा.पा.१ जोड्ने बाह्रमासे सडक (क्रमागत दायित्व)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
४९६	सयपत्री कृषि मार्ग १०३M०४C०१९ (पोखरी - डाक्टरगाउँ हुदै रोड गा.पा.१ जोड्ने बाह्रमासे सडक)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
४९७	लक्ष्मी टोलको कट्टेलधारा तथा टिकाराम खोल्सीको खानेपानी मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४९८	सुकेपोखरी खेलमैदान स्तरोन्नती आयोजना	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
८०१०३४०४२१४ सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१४					
४९९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२४
५००	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०
५०१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५०२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८
५०३	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५
५०४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२३
५०५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५
५०६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०
५०७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८०
५०८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२
५०९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३
५१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७
५११	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८
५१२	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५
५१३	अपाङ्ग तथा दलित लक्षित आयआर्जन कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
५१४	आदिवासी जनजाती आय-आर्जन कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
५१५	कृषि विउविजन तथा पशु औषधि अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
५१६	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा टोल संयोजक भ्रमण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०
५१७	महिला/बालिका/नारी दिवस लक्षित आय-आर्जन तथा असल बुहारी सम्मान कार्यक्रम योजना	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५
५१८	वडा अध्यक्ष कप टोल स्तरीय फुटबल प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,०७
५१९	वडा समितिको निर्णय बमोजिम खर्च हुने भैपरी क्रियाकलापहरु (भैपरी चालु)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५२०	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३५
५२१	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४५
५२२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८०
५२३	बुद्ध मा.वि.मर्मत योजना	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
५२४	वालकल्याण आ.वि.सिम्ले कक्षा कोठा मर्मत तथा फर्निचर खरिद योजना	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०
५२५	च्यापकटर ५० प्रतिशत अनुदान कृषक संग साझेदारी कार्यक्रम	कृषि	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
५२६	१४ नं. वडाको कच्ची सडकहरु मर्मत सम्भार योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
५२७	अर्थेरी मार्ग १०३M०४D१०५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
५२८	कटुसे चुडङ्ग मार्ग १०३M०४C०२१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
५२९	जिमिराजा जिमिरानी सडक १०३M०४C०२० (बतासे भञ्ज्यामङ्ग-हेल्थ पोष्ट-जिमिखाद-भुतेनी हुँदै गोदक जोड्ने बाह्रमासे सडक)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
५३०	बतासे भञ्ज्यामङ्ग-हेल्थ पोष्ट-जिमिखाद-भुतेनी हुँदै गोदक जोड्ने बाह्रमासे सडक (क्रमागत दायित्व)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३८,००
५३१	वनपाला गोलाइ देखि बडहरे हुँदै दासाराङ्ग जाने सडक मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
५३२	सिंहदेवी मार्ग १०३M०D१०३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
५३३	हेल्थपोष्ट देखि जरिङ्गे हुँदै चुडमामा सडक मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
५३४	पूर्व बतासे टोलको खानेपानी योजना मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
५३५	बैरेनी खोला खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५३६	शिवेधारा खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८०१०३४०४३९१ कृषि तथा खाद्य सुरक्षा					
५३७	१.१.१३ आकस्मिक कृषि प्रकोप सहयोग कार्यक्रम	वाली संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
५३८	१.१.१३ निशुल्कबितरणको लागि बिषादी खरीद	वाली संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
५३९	१.१.१३ बिषादी व्यवस्थापन तालिम	वाली संरक्षण	२२५१२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
५४०	१.१.२ एकिकृत कृषि तथा पशुपालन गुरुयोजना	कृषि प्रसार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२,००
५४१	१.१.२ कार्यालय सामान	कृषि प्रसार कार्यक्रम	२२३९९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०
५४२	१.१.२ दैनिक भ्रमण भत्ता खर्च	कृषि प्रसार कार्यक्रम	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,००
५४३	१.१.२ पुष्प खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि प्रसार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	३,००
५४४	१.१.२ विविध	कृषि प्रसार कार्यक्रम	२२७१९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१०
५४५	१.१.२ संचार सेवा	कृषि प्रसार कार्यक्रम	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०
५४६	१.१.२ साना किसान सहकारी संस्थाहरूसँग साझेदारीमा कृषि विकास कार्यक्रम	कृषि प्रसार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५४७	१.१.३ उन्नत खेति प्रविधि सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम	कृषि यान्त्रिकीकरण तथा आधुनिकीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
५४८	१.१.३ कृषि यान्त्रिकीकरण मर्मत तालिम	कृषि यान्त्रिकीकरण तथा आधुनिकीकरण	२२५१२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
५४९	१.१.३ नवीनतम कृषि प्रविधी प्रदर्शन कार्यक्रम/आयोजना	कृषि यान्त्रिकीकरण तथा आधुनिकीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
५५०	१.१.३ प्लाष्टिक टनेल वितरण -५०प्रतिशत अनुदान_	कृषि यान्त्रिकीकरण तथा आधुनिकीकरण	२२४१९	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
५५१	१.१.३ माटो परिक्षण र साझेदारिमा कृषि चुन बितरण तथा ल्याव सामाग्री व्यवस्थापन	कृषि यान्त्रिकीकरण तथा आधुनिकीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
५५२	१.१.३ लागत साझेदारीमा मल्लिङ्ग प्रविधि सहयोग	कृषि यान्त्रिकीकरण तथा आधुनिकीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
५५३	१.१.६ आलुको बीउमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम	खाद्य सुरक्षा	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५५४	१.१.६ बिमा सचेतना तथा वाली विमामा प्रोत्साहन	खाद्य सुरक्षा	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
५५५	१.१.६ बेसार प्रबर्दन कार्यक्रम	खाद्य सुरक्षा	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
५५६	१.१.७ चिया गुणस्तर प्रवर्द्धन (टिपान ढुवानी काँटछाँट र बजारीकरण)	टी टेष्टिङ रिसर्च एण्ड प्रमोसन	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००
५५७	१.१.७ टी टेष्टिङ रिसर्च एण्ड प्रमोसन सेण्टरको बाँकी काम र खानेपानी टंकी टावर समेत	टी टेष्टिङ रिसर्च एण्ड प्रमोसन	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५,००
५५८	१.१.७ टी टेष्टिङ रिसर्च एण्ड प्रमोसन सेण्टरको बाँकी काम र खानेपानी टंकी टावर समेत	टी टेष्टिङ रिसर्च एण्ड प्रमोसन	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	५०,००
५५९	१.१.९ भकारो सुधार कार्यक्रम -५०प्रतिशत अनुदान_	प्राङ्घारीक खेती प्रवर्द्धन	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००
८०१०३४०४३१२ पशुपंक्षी विकास					
५६०	१.३.३ कृत्रिम गर्भाधान सेवा सञ्चालन	पशु नश्ल सुधार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००
५६१	१.३.३ ड्राइ सिपर खरिद	पशु नश्ल सुधार	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००
५६२	१.३.३ तरल नाइट्रोजन कन्टेनर खरिद	पशु नश्ल सुधार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
५६३	१.३.३ सेक्सड सिमेन खरिद	पशु नश्ल सुधार	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००
५६४	१.३.४ एक गाउँ एक प्राविधिक कार्यक्रम अन्तरगत कार्यरत पशु सेवा प्राविधिकको थप तलव सुविधा	पशु सेवा कार्यक्रम	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,१९
५६५	१.३.४ कार्यालय सञ्चालन	पशु सेवा कार्यक्रम	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५
५६६	१.३.४ तालिम तथा गोष्ठी	पशु सेवा कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००
५६७	१.३.४ दैनिक भ्रमण भत्ता	पशु सेवा कार्यक्रम	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००
५६८	१.३.४ पशुपंक्षी तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम	पशु सेवा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००
५६९	१.३.४ मासिक बैठक	पशु सेवा कार्यक्रम	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५७०	१.३.४ वडा नं १३ को साझेदारीमा पशुपंक्षि विकास कार्यक्रम	पशु सेवा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५७१	१.३.४ वडाको साझेदारीमा पशुपंक्षि विकास कार्यक्रम	पशु सेवा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
५७२	१.३.४ विविध	पशु सेवा कार्यक्रम	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५
५७३	१.३.४ संचार	पशु सेवा कार्यक्रम	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०
५७४	१.३.५ आकस्मिक रोग नियन्त्रण	पशु स्वास्थ्य तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
५७५	१.३.५ खोरेत नियन्त्रण कार्यक्रम	पशु स्वास्थ्य तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
५७६	१.३.५ पशु स्वास्थ्य सेवा सुहृदिकरण कार्यक्रम (निजि पशु सेवा प्राविधिक तथा खोप कर्ताहरुलाई कुल वक्स तथा ५० प्रतिशत साझेदारीमा रेफ्रिजेरेटर हस्तान्तरण)	पशु स्वास्थ्य तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	४,००
५७७	१.३.५ पशुपंक्षी औषधी खरिद तथा वितरण	पशु स्वास्थ्य तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००
५७८	१.३.५ पशुपंक्षी खोप तथा रोग नियन्त्रण सेवा	पशु स्वास्थ्य तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
५७९	१.३.५ रेविज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशु स्वास्थ्य तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
५८०	१.३.६ ५०% अनुदानमा काठम्याट वितरण	कृषि आधुनिकीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
५८१	१.३.६ ५०% अनुदानमा मोटर सहितको च्यापकटर वितरण	कृषि आधुनिकीकरण	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
५८२	१.३.८ लम्पी स्किन डिजिजको रोकथाम नियन्त्रण र प्रभावित सहयोग	कृषि आधुनिकीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,००
८०१०३४०४३१३ सिंचाई					
५८३	२.२.१ अंधेरी खोला मुहान बढारे कुलो सिंचाई योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,८६
५८४	२.२.१ आरुबोटे सिरान कुलो सिंचाई योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,१४
५८५	२.२.१ ओद्रीखोला सिंचाई योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५८६	२.२.१ केराबारी सिंचाई योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३९९५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,९६
५८७	२.२.१ कालीखोला सिंचाई योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३९९५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	९४,७६
५८८	२.२.१ खाल्डे वेशी सिंचाई योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३९९५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,५५
५८९	२.२.१ ठाडोखोला सिंचाई योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३९९५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,९३
५९०	२.२.१ मझुवा खोला सातघरे सिंचाई योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३९९५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	९३,२९
५९१	२.२.१ रोडटोल सिंचाई योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३९९५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,९५
५९२	२.२.१ सुन्दरवेशी सिंचाई योजना	साना सिंचाई कार्यक्रम	३९९५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	९४,४३
८०९०३४०४३९४ उद्योग, व्यापार, व्यवसाय					
५९३	१.४.१ बेसार प्रसोधन केन्द्र निर्माण	उद्योग, व्यापार र व्यवसाय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
५९४	१.४.१ सूर्योदय नगर उद्योग वाणिज्य सङ्घसँगको साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन	उद्योग, व्यापार र व्यवसाय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
५९५	१.४.१ स्थानीय तहहरुसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय अनुदान	उद्योग, व्यापार र व्यवसाय	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
५९६	१.४.२ उद्यम विकास सहजकर्ता पोसाक भत्ता	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२९९२९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०
५९७	१.४.२ नयाँ उद्यमी सिर्जनाका गर्न मेड मोडल अभिमुखिकरण	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
५९८	१.४.२ नयाँ लघु उद्यमीका लागि बैंक संग अन्तरक्रिया (लघु वित्तमा पहुँच)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
५९९	१.४.२ नयाँ लघु उद्यमीहरुका लागि उद्यमशिलता विकास तालिम	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५९२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६००	१.४.२ नयाँ लघु उद्यमीहरुलाई उपयुक्त प्रविधिमा पहुँच	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६०१	१.४.२ नयाँ लघु उद्यमीहरुले उद्यमशीलता विकास तालिमबाट छनौट गरेका व्यवसाय सीप विकास तालिम	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
६०२	१.४.२ सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धिका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६०३	१.४.२ स्थानीय तह सँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशीलता व्यवसाय तालिम कार्यक्रम	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
८०१०३४०४३१५ पर्यटन तथा संस्कृति					
६०४	१.५.१ Glass Bridge Construction (सिसाको डेकसहितको ग्लास ब्रिज निर्माण)	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८३,८१
६०५	१.५.१ Glass Bridge Construction (सिसाको डेकसहितको ग्लास ब्रिज निर्माण)	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नगर विकास कोष - नगद	८३,८१
६०६	१.५.१ Glass Bridge Construction (सिसाको डेकसहितको ग्लास ब्रिज निर्माण)	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नगर विकास कोष - नगद ऋण	६,७०,४५
६०७	१.५.१ ऐतिहासिक फेन्सोड गुम्बा पार्क निर्माण	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००
६०८	१.५.१ पञ्चकन्या मन्दिर मर्मत तथा व्यवस्थापन	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००
६०९	१.५.१ फिक्कल बजार सौंदर्यीकरण	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००
६१०	१.५.१ बुद्धपार्क निर्माण निरन्तरता	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३७,००
६११	१.५.१ शिव मन्दिर निर्माण सु न पा १०	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
६१२	१.५.१ सुन्दरपानी सौंदर्यीकरण	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६१३	१.५.२ पर्यटन तथा संस्कृति सम्बन्धी क्रियाकलाप	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६१४	१.५.२ विश्व पर्यटन दिवस कार्यक्रम	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,००
६१५	१.५.२ सूर्योदय नगरपालिकाको पर्यटन गुरुयोजना तर्जुमा गर्ने	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
८०१०३४०४३१६ भूमि व्यवस्था, सहकारी र वित्तीय व्यवस्था					
६१६	१.६.१ भूमिहिन/दलित सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीको जग्गा व्यवस्थापन सम्बन्धी भूमिआयोगको प्रशासनिक खर्च तथा कार्यालय सञ्चालन खर्च समेत	भूमि व्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२०,००
६१७	१.६.१ सार्वजनिक सडकको लगत कट्टा गर्ने कार्य	भूमि व्यवस्था	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
६१८	१.६.३ चिया दिवस मनाउने कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
६१९	१.६.३ सहकारी झलक पुस्तिका प्रकाशन	सहकारी	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६२०	१.६.३ सहकारी दिवस मनाउने कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
६२१	१.६.३ सहकारी संस्थाहरुको क्षमता विकास तालिम	सहकारी	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
६२२	१.६.३ सहकारी संस्थाहरुको नियमन, दर्ता खारेजी, एकीकरण	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
६२३	१.६.३ सहकारी संस्थाहरुको सघन अनुगमन र प्रतिवेदन तयारी	सहकारी	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६२४	१.६.३ सहकारी संस्थाहरुसँग साझेदारीमा कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
८०१०३४०४३१७ श्रम तथा रोजगारी					
६२५	१.७.१ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि थप ज्याला /सामग्री खरिद	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
६२६	१.७.१ रोजगार रणनीति /रोजगारदाताहरुको तथ्याङ्क सङ्कलन	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६२७	१.७.३ आप्रवासी कामदार हकहित संरक्षण केन्द्र क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६२८	१.७.३ आप्रवासी सहकारी शिक्षा तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६२९	१.७.३ मनोसामाजिक परामर्श शिक्षा र अत्महत्या जोखिम नियुनीकरणका लागि अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम गर्ने	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६३०	१.७.३ आप्रवासी स्रोत केन्द्र/रोजगार सूचना केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६३१	१.७.३ सुरक्षित आप्रवासन आपतकालीन कोष निर्माण गर्ने	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८०१०३४०४३१८ गरिवी निवारण					
६३२	१.८.२ गरिवी निवारण सम्बन्धी क्रियाकलाप	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८०१०३४०४३२१ जनस्वास्थ्य तथा पोषण					
६३३	२.२.१० "म मात्र होइन, मेरो नानीलाई पनि स्वस्थ बनाउँछु" कार्यक्रम: वर्थिङ सेण्टरमा ४ ANC जाँच र सुत्केरी गराएवापत पौष्टिक आहार वितरण	सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
६३४	२.२.१० PNC Home Visit कार्यक्रमको सञ्चालन यातयात खर्च	सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६३५	२.२.१० अति विपन्न नागरिक स्वास्थ्य उपचार सहायता कोष सञ्चालन कार्यविधि २०७७ कोषको लागि	सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
६३६	२.२.१० नसर्ने रोगहरुको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि समुदायस्तरीय सचेतना तथा स्क्रिनिङ कार्यक्रम	सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६३७	२.२.१० पोषण, स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाई लक्षित कार्यक्रम	सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००
६३८	२.२.१० पोषणमैत्री स्थानीय तह कार्यान्वयनका लागि शिशु तथा वाल्यकालिन पोषण आहार, पूर्ण खोप, सुरक्षित मातृत्व, किशोर-किशोरीहरुका लागि यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र सुनौलो हजार दिनको महत्व सम्बन्धी टोल स्तरीय अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००
६३९	२.२.१० मानसिक स्वास्थ्य समस्याहरुको रोकथाम, उपचार र परामर्शका लागि जनप्रतिनिधि, स्वास्थ्यकर्मी र महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका स्तरीय अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन र विपन्न वा बेखर्ची भएका मानसिक रोगका बिरामीहरुलाई उपचार सहायता	सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००
६४०	२.२.१० विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुको भिजन टेष्ट कार्यक्रम सञ्चालन	सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०
६४१	२.२.१० विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००
६४२	२.२.१० शून्य होमडेलिभरी, सुरक्षित प्रसूती सेवा र उत्तर प्रसूती जाँच सेवाकाको महत्वका विषयमा गर्भवती महिलाहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००
६४३	२.२.१० समुदाय स्तरीय एकीकृत स्वास्थ्य शिबिर सञ्चालन	सामुदायिक स्वास्थ्य र पोषण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६४४	२.२.१२ डिजिटल स्वास्थ्य संस्था तथा एक्किकृत स्वास्थ्य सूचना प्रणालीका लागि आवश्यक कम्प्युटर, प्रिन्टर, इन्टरनेट व्यवस्थापन	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
६४५	२.२.१२ दुई वर्ष मुनिका बालबालिकाहरुको नियमित तौल अनुगमन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई तौल मेसिन (salter Scale) वितरण	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
६४६	२.२.१२ नगर स्वास्थ्य शाखा सञ्चालन /व्यवस्थापन	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
६४७	२.२.१२ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र पशुपतिनगरमा एक्स-रे सेवा सञ्चालनका लागि उपकरण मर्मत तथा अन्य आवश्यक सामग्री खरिद	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६४८	२.२.१२ फिक्कल नगर अस्पताल सुधार कार्यक्रम (उपकरण खरीद तथा मर्मत संभार)	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,००
६४९	२.२.१२ बाह्य खोप केन्द्र तथा गाउँघर क्लिनिक सेवा सञ्चालनका लागि फर्निचर तथा स्वास्थ्यजन्य औजार-उपकरण खरिद	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६५०	२.२.१२ ल्याब सेवाको विस्तार तथा सुदृढिकरण (फिक्कल/पशुपतिनगर प्रा.स्वा.के. ,समाल्बुङ, गोर्खे लक्ष्मीपुर र श्रीअन्तु स्वास्थ्य चौकी)	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
६५१	२.२.१२ वर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी भए पश्चात निस्किएका साल नाल व्यवस्थापनका लागि placenta pit निर्माण	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
६५२	२.२.१२ स्वास्थ्य संस्थामा फर्निचर खरिद	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६५३	२.२.१२ स्वास्थ्य संस्थामा फोहोर मैला ब्यबस्थापन अनुदान	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६५४	२.२.१२ स्वास्थ्य संस्थाहरुको नियमित मर्मत संभार मर्मत खर्च	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६५५	२.२.१२ स्वास्थ्य संस्थाहरुको न्युनतम सेवा मापदण्ड मूल्याङ्कन कार्यक्रमको निरन्तरता	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
६५६	२.२.१२ स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च/ OPD टिकटको आधारमा	स्वास्थ्य पूर्वाधार विस्तार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००
६५७	२.२.१४ HMIS Tools, recording reporting tools, अन्य फाराम/फरम्याट छपाई तथा वितरण	स्वास्थ्य शिक्षा र संचार	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६५८	२.२.१४ नगरको स्वास्थ्य तथा पोषण प्रोफाइल निर्माण	स्वास्थ्य शिक्षा र संचार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
६५९	२.२.१४ बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान, स्वास्थ्य संदेश (Public Awareness) रेडियो/ एफ एम कार्यक्रम	स्वास्थ्य शिक्षा र संचार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
६६०	२.२.१४ स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक/अर्धवार्षिक/वार्षिक प्रगति समीक्षा, डाटा भेरिफिकेशन तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	स्वास्थ्य शिक्षा र संचार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
६६१	२.२.१४ स्वास्थ्य सन्देशमूलक सूचना सामाग्री छपाई, रेडियो, टि.भि तथा सञ्चार माध्यमबाट सूचना प्रसारण	स्वास्थ्य शिक्षा र संचार	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६६२	२२.१५ १४ वटै वडाहरुमा मासिक रुपमा ग्रामिण भिडियो एक्स-रे सेवा सञ्चालन गर्न सेवा प्रदायक स्वास्थ्यकर्मी परिचालन खर्च	स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन र क्षमता विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६६३	२२.१५ किशोरीहरुलाई आइरन तथा फोलिक एसिड खुवाउँने तथा अर्धवार्षिक रुपमा जुकाको औषधी वितरण कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालयमा कार्यरत महिला शिक्षिका परिचालन यातायात खर्च व्यवस्थापन	स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन र क्षमता विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६६४	२२.१५ कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन, आवश्यक औषधी-उपकरण तथा स्वास्थ्यकर्मी परिचालन खर्च समेत	स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन र क्षमता विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६६५	२२.१५ चिकित्सा शिक्षामा स्नातक तहको MDGP अध्ययनमा जान चाहने चिकित्सकहरुको लागि छात्रवृत्ति साझेदारी	स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन र क्षमता विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
६६६	२२.१५ पोषण सम्बद्ध सूचकहरुको फिल्डस्तरबाट सूचना सङ्कलन गर्ने तथा टोलस्तरमा पोषण शिक्षा सञ्चालन गर्न पोषण स्वयंसेवक नियुक्ति	स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन र क्षमता विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६६७	२२.१५ महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई आधारभूत तथा रिफ्रेसर तालिम सञ्चालन	स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन र क्षमता विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६६८	२२.१५ मोवाइल मेडिक कार्यक्रम अन्तर्गत स्वास्थ्यकर्मी तथा म.स्वा.स्वा.से परिचालन यातायात खर्च	स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन र क्षमता विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६६९	२.२.१५ सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम अन्तर्गत चिकित्सक तथा नर्शिङ कर्मचारीलाई MA/MVA/SBA/ IUCD/Implant, Infection Prevention तथा Advance SBA तालिम सञ्चालन	स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन र क्षमता विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००
६७०	२.२.१५ सेवा करार तर्फका स्वास्थ्यकर्मीहरुको तलव-भत्ता, चाडपर्व र पोशाक खर्च (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरु र प्रा.स्वा.के, स्वास्थ्य चौकी, शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, आ.स्वा.के मा कार्यरत का.स हरू, स्वास्थ्य चौकी गोर्खे, समाल्बुङ, लक्ष्मीपुर र श्रीअन्तुमा कार्यरत ल्याव असिष्टेण्ट)	स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन र क्षमता विकास	२११११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	८७,००
६७१	२.२.२ Birth Defect कार्यक्रमका लागि Folic Acid, calcium तथा अन्य औषधी/औजार खरिद	औषधी तथा उपकरण आपूर्ति	२७२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००
६७२	२.२.२ आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि, औजार उपकरण cotton, bandage आदि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	औषधी तथा उपकरण आपूर्ति	२७२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३५,००
६७३	२.२.२ आयुर्वेद अस्पताल तथा नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र शान्तिवजारको लागी आयुर्वेद औषधी तथा सामग्री सहयोग	औषधी तथा उपकरण आपूर्ति	२७२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००
६७४	२.२.२ स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि आवश्यक सर्जिकल औजार उपकरण खरिद तथा वितरण	औषधी तथा उपकरण आपूर्ति	२७२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०१०३४०४३२२ शिक्षा, कला, भाषा तथा संस्कृति					
६७५	२.१.३ आधारभूत तहका शिक्षक/कर्मचारीलाई कम्प्यूटर हार्डवेयर तालिम	क्षमता विकास र मूल्याङ्कन	२२५११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००
६७६	२.१.३ कक्षा ८ र १० को ल्याकत मूल्याङ्कन नगर स्तरीय परीक्षा आधारभूत तह परीक्षा कक्षा ८ सञ्चालन व्यवस्थापन	क्षमता विकास र मूल्याङ्कन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००
६७७	२.१.३ तेश्रो पक्ष मूल्याङ्कनका आधारमा विद्यालयलाई नगद पुरस्कार वितरण	क्षमता विकास र मूल्याङ्कन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,५०
६७८	२.१.३ प्रधानाध्यापकहरुको बैठक सञ्चालन	क्षमता विकास र मूल्याङ्कन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
६७९	२.१.३ प्रधानाध्यापकहरुसँगको कार्य सम्पादन करार सम्झौता तथा शिक्षकहरुको प्र अ सँगको करार सम्झौताको पुनरावलोकन, तथा सूचक पुनरावलोकन मूल्याङ्कन	क्षमता विकास र मूल्याङ्कन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
६८०	२.१.३ विद्यालय नियमित एबम सघन अनुगमन/नियमन	क्षमता विकास र मूल्याङ्कन	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
६८१	२.१.३ शिक्षक छनौट परीक्षा तथा अन्य परीक्षा सञ्चालन	क्षमता विकास र मूल्याङ्कन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
६८२	२.१.३ शिक्षा युवा खेलकुद शाखा सञ्चालन खर्च	क्षमता विकास र मूल्याङ्कन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००
६८३	२.१.४ MGML सञ्चालित विद्यालयलाई अनुदान	पाठ्यक्रम विकास तथा शैक्षिक स्रोत व्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
६८४	२.१.४ गणितसँग खेलौ गणितीय धारणा बसाउँ (विद्यालयमा अभ्यास पुस्तिका वितरण कक्षा ८, ९, १०)	पाठ्यक्रम विकास तथा शैक्षिक स्रोत व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
६८५	२.१.४ छोरी बुहारी छात्रवृत्तिबाट स्नातक उत्तिर्णहरुको लागि १०० दिनको रोजगारी	पाठ्यक्रम विकास तथा शैक्षिक स्रोत व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६८६	२१.४ शिक्षक तालिम सञ्चालन (प्रविधि सम्बन्धी तालिम/ मन्टेन्सरी तालिम रोष्टर प्रशिक्षक तथा विषयगत तालिम समेत)	पाठ्यक्रम विकास तथा शैक्षिक स्रोत व्यवस्थापन	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
६८७	२१.४ शिक्षा- बाल शिक्षक र विद्यालय कर्मचारी तथा शिक्षण अनुदान शिक्षकका लागि थप तलब भत्ता अनुदान	पाठ्यक्रम विकास तथा शैक्षिक स्रोत व्यवस्थापन	२११११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,३९,००
६८८	२१.४ शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	पाठ्यक्रम विकास तथा शैक्षिक स्रोत व्यवस्थापन	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
६८९	२१.४ स्थानीय पाठ्यक्रम /पाठ्यपुस्तक विकास तथा प्रकाशन	पाठ्यक्रम विकास तथा शैक्षिक स्रोत व्यवस्थापन	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,००
६९०	२१.६ गायन तर्फको सूर्योदय आइडल कार्यक्रम सञ्चालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६९१	२१.६ नगर साहित्यकला सङ्गीत प्रतिष्ठानको कार्यालय सञ्चालन, बैठङ्कु भत्ता र प्रशासनिक खर्च	भाषा तथा संस्कृति	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६९२	२१.६ लुङ्खिम भाषाको भाषिक प्रशिक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६९३	२१.६ साहित्य कला तथा संगीत प्रतिष्ठान मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
६९४	२१.९ इन्स्योर हेल्बेटास नेपालको सहकार्यमा सञ्चालन हुने वृत्ति परामर्श (Career Guidance) कार्यक्रम सञ्चालन	विद्यार्थी सहयोग, वृत्ति विकास र छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
६९५	२१.९ करफोक विद्या मन्दिर बहुमुखी क्याम्पसमा अध्ययनरत छात्राहरुका लागि (छोरी बुहारी) छात्रवृत्ति अनुदान कार्यक्रम / गरिब दलित छात्र विद्यार्थी समेत	विद्यार्थी सहयोग, वृत्ति विकास र छात्रवृत्ति	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६९६	२.१९ बाल बचत खातामा अनुदान	विद्यार्थी सहयोग, वृत्ति विकास र छात्रवृत्ति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
६९७	२.१९ बालबालिकासँग मेयर कार्यक्रम	विद्यार्थी सहयोग, वृत्ति विकास र छात्रवृत्ति	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
६९८	२.१९ बाह्र महिना बाह्र कार्यक्रम सञ्चालन	विद्यार्थी सहयोग, वृत्ति विकास र छात्रवृत्ति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
६९९	२.१९ मेयर शिक्षा सुधार कोष मार्फत छात्रवृत्ति तथा प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम	विद्यार्थी सहयोग, वृत्ति विकास र छात्रवृत्ति	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
७००	२.१९ विपन्न र गरिव परिवारका ५ कि मी भन्दा टाढाबाट आउने ज्योति, सरस्वती र बुद्ध मा वि का विद्यार्थीहरुका लागि आवासीय छात्रावृत्ति कार्यक्रम	विद्यार्थी सहयोग, वृत्ति विकास र छात्रवृत्ति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७०१	२.१९ करफोक विद्या मन्दिर माध्यमिक विद्यालयको सुस्त श्रवण कक्षामा जनशक्ति व्यवस्थापन	शैक्षिक पूर्वाधार विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,३०
७०२	२.१९ जनक मा.वि को ४ कोठे भवन निर्माण (दायित्व भुक्तानी)	शैक्षिक पूर्वाधार विकास	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२,००
७०३	२.१९ नगर शिक्षा योजना निर्माण	शैक्षिक पूर्वाधार विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७०४	२.१९ सबै सामुदायिक विद्यालयहरुमा अनिवार्य विद्युतीय हाजिरी व्यवस्थापन	शैक्षिक पूर्वाधार विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
७०५	२.१९ सामुदायिक विद्यालयमा आवश्यकताको आधारमा मर्मत संभार	शैक्षिक पूर्वाधार विकास	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७०६	२.१९ सामुदायिक विद्यालयमा जस्तापाता परिवर्तन	शैक्षिक पूर्वाधार विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००
७०७	२.१९ स्वयंसेवक बाल शिक्षक तथा शिक्षक नियुक्ति तथा परिचालन कार्यविधि २०७९ बमोजिम स्वयम्सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	शैक्षिक पूर्वाधार विकास	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७०८	२११२ नगर क्षेत्रका विद्यालय स्तरीय विज्ञान तथा गणित प्रदर्शनी प्रतियोगिता एवम् सामुदायिक विद्यालयलाई तयारीको निम्ति सञ्चालन अनुदान	सामुदायिक सहभागिता	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
७०९	२११२ नगर शिक्षा समितिको बैठक/अन्य शिक्षासँग सम्बन्धित बैठक व्यवस्थापन खर्च	सामुदायिक सहभागिता	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
७१०	२११२ व्यवस्थित शिशु स्याहार कार्यक्रम	सामुदायिक सहभागिता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
७११	२११२ सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तर सुधारका लागि रेडियो शिक्षा कार्यक्रम तथा सूचना प्रसारण खर्च समेत	सामुदायिक सहभागिता	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०
७१२	२११२ सामुदायिक विद्यालयमा पढाउने विद्यार्थीका अभिभावक परिचय पत्र	सामुदायिक सहभागिता	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
७१३	२११२ सूर्योदय नगरपालिकाको स्मारिका प्रकाशन	सामुदायिक सहभागिता	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
८०१०३४०४३२३ खानेपानी तथा सरसफाई					
७१४	२.३.१ खानेपानी उपभोक्ता समितिहरुको दर्ता वैधानिकता र नियमन सम्बन्धी कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७१५	२.३.१ खानेपानी गुणस्तरपरीक्षणका लागि आवश्यक सामग्री खरीद	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
७१६	२.३.१ स्वच्छ खानेपानीको पहुँच सुनिश्चितताका लागि योजना तर्जुमा	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७१७	२.३.२ आइतबारे बजार लिफ्टिङ खानेपानी आयोजना सञ्चालनमा साझेदारी	खानेपानी योजना नियमित मर्मत संभार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
७१८	२.३.२ माथिल्लो छ घरे शेर्पागाउँ खानेपानी आयोजना	खानेपानी योजना नियमित मर्मत संभार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७१९	२.३.२ विभिन्न खानेपानी योजनाको लागि एच डी पी पाइप खरिद र वितरण	खानेपानी योजना नियमित मर्मत संभार	३११५६	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००
७२०	२.३.२ विभिन्न खानेपानी योजनाहरुको मर्मत संभार	खानेपानी योजना नियमित मर्मत संभार	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
७२१	२.३.३ फिक्कल खानेपानी आयोजनाको नियमित मर्मत सुधार तथा विस्तार	फिक्कल खानेपानी आयोजना	३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४५,००
७२२	२.३.३ फिक्कल खानेपानी आयोजनाको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन(तलब भत्ता लगायत सम्पूर्ण सञ्चालन खर्च)	फिक्कल खानेपानी आयोजना	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६३,००
७२३	२.३.३ फिक्कल खानेपानी आयोजनाको साँवा भुक्तानी (वित्तीय व्यवस्था)	फिक्कल खानेपानी आयोजना	३३१४७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	७२,००
८०१०३४०४३२४ महिला, बालबालिका, सामाजिक संरक्षण र समावेशीकरण					
७२४	२.४.१ एकल तथा विपन्न महिलाहरुको लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
७२५	२.४.१ एकल महिलाहरुलाई आय आर्जनका लागि जीवन उपयोगी शिप तालिम	महिला विकास कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
७२६	२.४.१ किशोरी लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
७२७	२.४.१ घरेलु हिंसा सचेतना कार्यक्रम	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७२८	२.४.१ जेण्डर अडिट (लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट परिक्षण)	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७२९	२.४.१ दिवशीय कार्यक्रम र लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
७३०	२.४.१ महिला पुरुष सम विकास तालिम	महिला विकास कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७३१	२.४.१ महिला बालबालिका तथा समाजकल्याण शाखाको सञ्चालन खर्च	महिला विकास कार्यक्रम	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७३२	२.४.१ महिला विकास कार्यक्रम अनुगमन	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७३३	२.४.१ महिला समिति/सस्थाका अध्यक्ष/ सचिव माझ चौमासिक अन्तरक्रिया	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७३४	२.४.१ महिला स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
७३५	२.४.१ महिलाको नेतृत्व विकास, सीपमूलक र आयआर्जन कार्यक्रम	महिला विकास कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
७३६	२.४.१ मानव बेचबिखन तथा ओसार पसार विरुद्धको वडा स्तरीय समितिको क्षमता विकास तालिम	महिला विकास कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
७३७	२.४.१ लक्षित वर्ग कार्यक्रम रेडियो/पत्र पत्रिका सूचना प्रचार प्रसार	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७३८	२.४.१ साइवर अपराध र बाल विवाह सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७३९	२.४.१ साझेदारीमा विभिन्न सङ्घ संस्थाले गैर प्रस्तावमा आधारित कार्यक्रम	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
७४०	२.४.२ नगरका बालबालिकाको प्रतिभा स्मारिका प्रकाशन	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
७४१	२.४.२ बाल कोषको स्थापना	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७४२	२.४.२ बाल पत्रिका प्रकाशन	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
७४३	२.४.२ बालक्लव/वालसञ्जाल बैठक/परिचालन / नियमन	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७४४	२.४.२ बालक्लव/वालसञ्जाल/ आधारभूत विद्यालयहरुमा खेलकुद सामग्री वितरण	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
७४५	२.४.२ बालबालिका माथि हुने यौन दूर्यवहार विरुद्ध /लागु औषधविरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
७४६	२.४.२ बालबालिका सम्बन्धि घटना व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७४७	२.४.२ बालबालिकाहरुको स्वास्थ्यका लागि विद्यालयहरुमा खानेपानीको फिल्टर वितरण	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
७४८	२.४.२ बालमैत्री उद्यान तथा अध्यायन केन्द्र स्थापना खर्च	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
७४९	२.४.२ बालमैत्री स्थानीय शासनलाई दिगोपनाको लागी रणनीतिक योजना बमोजिमका क्रियाकलाप सञ्चालन	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
७५०	२.४.२ राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय बाल दिवस	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७५१	२.४.२ वालवालिका माथि हुने यौन दूर्यवहार विरुद्ध/लागु औषध विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००
७५२	२.४.२ सुयोदय नगरपालिकाको १४ वटा वडा भित्रका बालबालिकाको प्रोफाइल अध्यावधि गर्न	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७५३	२.४.४ अति विपन्न अवस्थाका नागरिकहरुको तथा ५० बर्ष भन्दा माथिका विपन्न एकल पुरुषहरुका लागि स्वास्थ्य विमा सहयोग	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७५४	२.४.४ आदिवासी जनजाति संस्कृतिको उत्थान तथा प्रवर्द्धनका लागि प्रस्तावमा आधारित कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७५५	२.४.४ आदिवासी जनजाती प्रस्तावना अनुसार लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
७५६	२.४.४ किराँत याक्थुङ्ग चुम्तुङ्ग बाजागाजा खरिद	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
७५७	२.४.४ ज्येष्ठ नागरिक दिवस तथा अल्जाइमर दिवस र पुस्ता हस्तान्तरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
७५८	२.४.४ ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण शिविर	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
७५९	२.४.४ दलित वर्गको सीपमूलक तालिम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
७६०	२.४.४ दलित विपन्न परिवारको स्वास्थ्य वीमा	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
७६१	२.४.४ विपन्न ज्येष्ठ नागरिकहरुका लागि सहायक सामाग्री वितरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
७६२	२.४.४ संस्थागत विद्यालयका छात्राहरुलाई सेनीटरी प्याड वितरण	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
८०१०३४०४३२५ युवा तथा खेलकुद					
७६३	२.५.१ खेल प्रशिक्षक सेवा करार	खेल प्रशिक्षण	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
७६४	२.५.१ ग्रासरुट फुटवल प्रशिक्षण	खेल प्रशिक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७६५	२.५.१ विभिन्न खेल प्रशिक्षण कार्यक्रम(रग्बी, क्रिकेट, फुटबल, एथ्लेटिक्स, मार्सलआर्ट आदि विद्यालयहरुको मागमा आधारित समेत)	खेल प्रशिक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
७६६	२.५.२ अन्तर विद्यालय इन्डोर खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन(चेस, ब्याडमिन्टन, टेवल टेनिस आदि)	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
७६७	२.५.२ अन्तरवडा महिला फुटवल प्रतियोगिता	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७६८	२.५.२ नगरस्तरीय खेलकुद सञ्चालन	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७६९	२५.२ नगरस्तरीय/अन्तराष्ट्रिय करारंते प्रतियोगिता सञ्चालन	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७७०	२५.२ पालिकाको तर्फबाट प्रतियोगितात्मक खेलमा बाहिर खेलाडी तथा प्रशिक्षक पठाउँदा यातायात र बसोवास व्यवस्थापन खर्च	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
७७१	२५.२ माध्यमिक तह स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
७७२	२५.२ विद्यालय स्तरीय फुटबल प्रतियोगिता	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
७७३	२५.२ विभिन्न विधामा पदक प्राप्त गर्ने खेलाडी सम्मान कार्यक्रम	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
७७४	२५.२ संविधान दिवसको अवसरमा म्याराथन दौड प्रतियोगिता	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
७७५	२५.२ सूर्योदय अन्तरवडा भलिबल प्रतियोगिता	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७७६	२५.३ ओरेन्जम्याली खेलमैदान स्तरोन्नति	खेलकुद पूर्वाधार विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,००
७७७	२५.३ डुँडेगैरा खेलमैदान स्तरोन्नति	खेलकुद पूर्वाधार विकास	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७७८	२५.३ ड्रिम खेलमैदान निर्माण	खेलकुद पूर्वाधार विकास	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००
७७९	२५.३ मलिम खेलमैदान स्तरोन्नति	खेलकुद पूर्वाधार विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
७८०	२५.३ मालुम खेलमैदान निर्माण	खेलकुद पूर्वाधार विकास	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
७८१	२५.३ रमिते खेलमैदान स्तरोन्नति	खेलकुद पूर्वाधार विकास	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७८२	२५.३ विभिन्न विद्यालयहरुको मैदान स्तरोन्नती	खेलकुद पूर्वाधार विकास	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
७८३	२५.३ सीमपानी खेल मैदान स्तरोन्नती	खेलकुद पूर्वाधार विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
७८४	२५.३ सुन्तले खेल मैदान स्तरोन्नती	खेलकुद पूर्वाधार विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७८५	२५.५ युवा परिषद मार्फत लोकसेवा र शिक्षक सेवा तयारी कक्षा	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००
७८६	२५.५ युवा परिषद र खेलकुद परिषद कार्यालय सञ्चालन र बैठक खर्च	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२३९९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००
७८७	२५.५ युवा लक्षित विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००
८०१०३४०४३२६ सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण					
७८८	२.६.१ एम आइ एस अपरेटर र फिल्ड सहायकको नपुग पारिश्रमिक भुक्तानी	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण	२९९९९	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,९५
७८९	२.६.१ पञ्जिकरण, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,५०
८०१०३४०४३३१ भवन, आवास, वस्ती तथा सहरी विकास					
७९०	३.१.१ E-BPS कार्यान्वयन	वस्ती विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
७९१	३.१.१ नगर क्षेत्रमित्र ढल निकास गुरुयोजना तयार	वस्ती विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
७९२	३.१.१ भवन अभिलेखिकरण सम्बन्धी अभिमुखिकरण तथा परामर्श सेवा	वस्ती विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	९५,००
७९३	३.१.१ भु जोखिम संवेदनशीलता सहितको भवन निर्माण मापदण्ड र योजना तर्जुमा	वस्ती विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
७९४	३.१.१ मूर्ख्य सडक र बजार क्षेत्रका घरधुरीहरुको क्यू आर सहितको डिजिटल घर नम्बरिङ	वस्ती विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
७९५	३.१.१ विगतमा नक्सा पास तथा अभिलेखिकरण भएका घर नक्सा डिजिटाइजेसन	वस्ती विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७९६	३.१.२ २ नं वडा कार्यालय भवन मर्मत (ट्रस तथा छाना लगाउने कार्य) तथा हल निर्माण	शहरी पूर्वाधार विकास	३९९६९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९५,००
७९७	३.१.२ कार्यापालिका बैठक कक्ष फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन	शहरी पूर्वाधार विकास	३९९२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९५,००
७९८	३.१.२ कार्यालय भवन अगाडी मेची राजमार्गको किनारमा पार्कीङ व्यवस्थापन, रेलिङ तथा आराम कुर्सी निर्माण	शहरी पूर्वाधार विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
७९९	३.१.२ कार्यालयको विभिन्न संरचना निर्माण (अपाङ्गमैत्री ट्रस वृज/ नागरिक सहायता कक्ष/ स्तनपान कक्ष समेत)	शहरी पूर्वाधार विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९५,००
८००	३.१.२ कार्यालयमा अभिलेख व्यवस्थापनका लागि फर्निचर व्यवस्थापन	शहरी पूर्वाधार विकास	३९९२३	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	९५,००
८०१	३.१.२ नगर क्षेत्रमित्र बजार व्यवस्थापन	शहरी पूर्वाधार विकास	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
८०२	३.१.२ पार्किङ्ग स्थल / बसपार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन	शहरी पूर्वाधार विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९५,००
८०३	३.१.२ महत्वपूर्ण योजनाहरुको डी पी आर तयारी	शहरी पूर्वाधार विकास	३९९३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००
८०४	३.१.२ वडा नं. १० वडा कार्यालय भवन निर्माण	शहरी पूर्वाधार विकास	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,००
८०५	३.१.२ वधशाला मर्मत र व्यवस्थापन सुनपा ११	शहरी पूर्वाधार विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
८०६	३.१.२ विभिन्न सरकारी कार्यालयहरुको मर्मत सम्भारमा सहयोग	शहरी पूर्वाधार विकास	३९९६९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
८०७	३.१.२ सुकेपोखरी खेलमैदान स्तरोन्नति	शहरी पूर्वाधार विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
८०८	३.१.३ किराँत याक्थुङ्ग चुम्लुङ्ग मर्मत	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
८०९	३.१.३ छिन डाग्युर मिङ्मा पेमा छोयोलिङ्ग गुम्बा मर्मत	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
८१०	३.१.३ जलकन्या मन्दिर मर्मत	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८११	३.१.३ जिमी राजा जिमी रानी संरक्षण	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
८१२	३.१.३ डुक न्यालज्योहर छोयोलिङ्ग गुम्बा मर्मत	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
८१३	३.१.३ डोनछे छोइखेलुङ्ग मर्मत	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
८१४	३.१.३ पदम छोइलिङ्ग गुम्बा मर्मत	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
८१५	३.१.३ पशुपतिनाथ मन्दिर मर्मत	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
८१६	३.१.३ मङ्गलबारे महादेवस्थान निर्माण	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
८१७	३.१.३ मयुखोला घाट मलामी विमनस्थल निर्माण सू.न.पा.३	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
८१८	३.१.३ माइखिम मर्मत साविक जोगमाई	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
८१९	३.१.३ माइखिम सङ्ग्रालय मर्मत वडा नं. ७	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
८२०	३.१.३ सिंहदेवी मन्दिर मर्मत	सांस्कृतिक पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
८०१०३४०४३३२ सडक, पुल तथा यातायात					
८२१	३.२.१ झोलुङ्गे पुल नियमित मर्मत सम्भारका लागि पुल संरक्षकको पारिश्रमिक (झोलुङ्गे पुल साझेदारी कार्यक्रम)	झोलुङ्गे पुल	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,०८
८२२	३.२.१ झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम साझेदारी	झोलुङ्गे पुल	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००
८२३	३.२.२ सडक हेरालु पारिश्रमिक तथा सामग्री खरिद	सडक नियमित मर्मत संभार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
८२४	३.२.२ सडक मर्मत संभार कोष	सडक नियमित मर्मत संभार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,००
८२५	३.२.२ सडक बोर्डसँगको साझेदारीमा सडक मर्मत संभार कार्य (२०७९-८०)	सडक नियमित मर्मत संभार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३४,२५
८२६	३.२.२ सडक बोर्डसँगको साझेदारीमा सडक मर्मत संभार कार्य (२०७९-८०)	सडक नियमित मर्मत संभार	३११५९	सडक बोर्ड नेपाल - नगद	३२,९०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८२७	३.२.२ सडक बोर्डसँगको साझेदारीमा सडक मर्मत संभार कार्य (२०८०-८१)	सडक नियमित मर्मत संभार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१,४३
८२८	३.२.२ सडक बोर्डसँगको साझेदारीमा सडक मर्मत संभार कार्य (२०८०-८१)	सडक नियमित मर्मत संभार	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - नगद	५०,००
८२९	३.२.३ नगर सडक सञ्जाल गुरुयोजना पुनरावलोकन	यातयात पूर्वाधार	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८३०	३.२.३ अम्लिसे मार्ग १०३M०४D१६३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
८३१	३.२.३ आदर्श मार्ग १०३M०४D०४७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८३२	३.२.३ उत्तरे खोला सानो श्रीबुङ सडक ढलान(क्रमागत दायित्व)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००
८३३	३.२.३ कट्टेल हिटी सू.पा.१० मझुवा-केराबारी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००
८३४	३.२.३ सुकेपोखरी-तल्लो खुन्दुके-रोड सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
८३५	३.२.३ कार्तिके मार्ग १०३M०४C०१५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००
८३६	३.२.३ गुफाटार नर्सरी भञ्ज्याङ्ग सडक १०३M०४C०४७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८३७	३.२.३ चित्रे गुम्बा सडक १०३M०४D१०६ (लामीधुरा कामीटार खण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८३८	३.२.३ छघरे थुम्के सडक १०३M०४D११२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००
८३९	३.२.३ छिरुवा घिमिरे गाउँ मार्ग १०३M०४C०४३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
८४०	३.२.३ छिरुवा मेचीखोला सडक १०३M०४C०२६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८४१	३.२.३ जगत बहादुर मार्ग (उत्तरे खेलमैदान-सानोश्रीबुङ खण्ड) १०३M०४C०२६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००
८४२	३.२.३ जनक मा वि कार्कीडाँडा खण्ड सडक (क्रमागत दायित्व भुक्तानी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८४३	३.२.३ डाइभर्सन, कल्भर्ट, ह्युमपाइप निर्माण तथा खरिद	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०,००
८४४	३.२.३ डिस्टीलरी सडक १०३M०४D०८४	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८४५	३.२.३ तारगाउँ-रातमाटे-रम्याङ सडक	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०,००
८४६	३.२.३ थापाथली मार्ग १०३M०४C०२४	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०,००
८४७	३.२.३ देउराली मार्ग १०३M०४D०३६	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
८४८	३.२.३ दाङ-साराङ बाघेटार मार्ग १०३M०४D१०२	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८४९	३.२.३ दावा गोलाङ बरबोटे सडक कालोपत्रे (क्रमागत दायित्व)	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९५,००
८५०	३.२.३ धजे सडक १०३M०४D११०	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८५१	३.२.३ धाप शनिश्चरे सडक १०३M०४D०७२	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,००
८५२	३.२.३ पञ्चे चौतारी बुलबुले सडक दायित्व भुक्तानी	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०,००
८५३	३.२.३ पञ्चशील मार्ग १०३M०४D०५८	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८५४	३.२.३ पानारोमा होटेल पुरानो सन्तबीर लामा मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८५५	३.२.३ पालटौगे सिद्धिखोला सडक कालोपत्रे (क्रमागत दायित्व)	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३८,००
८५६	३.२.३ प्याक्द्री सिग्राम सडक १०३M०४D१११	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०,००
८५७	३.२.३ फिक्कल पञ्चकन्या रिङरोड कट्टेल हिटी मझुवा सडक दायित्व भुक्तानी	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
८५८	३.२.३ फिक्कल पान्दाम जील गोर्खे मानेभञ्ज्याङ्ग सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००
८५९	३.२.३ फिक्कल मार्ग १०३M०४D०७१	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,००
८६०	३.२.३ बगरेगाउँ मार्ग १०३M०४C०५०	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८६१	३.२.३ बुद्ध मार्ग १०३M०४C०११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
८६२	३.२.३ बुद्धपार्क मार्ग १०३M०४D०४०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८६३	३.२.३ बराल भञ्जयाङ नेपालगाउँ मगर गाउँ थुलुङ गाउँ चौरासेगाउँ सल्लेरी सडक (सात दोबाटो सडक) १०३M०४C०५०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
८६४	३.२.३ बाह्रमासे(all weather) र कालोपत्रे सडक मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,००
८६५	३.२.३ बिरिङ्ग सौरेमिर मार्ग १०३M०४D०५२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००
८६६	३.२.३ बौद्ध मार्ग १०३M०४C०५२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
८६७	३.२.३ भाङटार मार्ग १०३M०४C०५८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
८६८	३.२.३ मूर्ती मार्ग १०३M०४D०१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८६९	३.२.३ मेहेलबोटे मार्ग १०३M०४D१५७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८७०	३.२.३ मानेबाट अलवेदर सू.न.पा.१० जोङ्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
८७१	३.२.३ रमिते सडक १०३M०४CC०४१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
८७२	३.२.३ रोङ गाउँपालिका सँगको साझेदारीमा अम्बीखोला डाइभर्सन पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,६०
८७३	३.२.३ रोङ मार्ग १०३M०४C०१३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००
८७४	३.२.३ वडा नं ११ को स्वास्थ्य चौकी जाने सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
८७५	३.२.३ वन झाँक्री गुफा मार्ग १०३M०४D०२७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८७६	३.२.३ विष्णुमाया मार्ग -वडा नं १३ १०३M०४D१७२ (लक्ष्मीपुर टोल विचगाउँ- भोल्तेबारी खण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८७७	३.२.३ श्रीखोला सडक १०३M०४D१०८ (खत्रीगाउँ सातघरे खण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८७८	३.२.३ शान्तिचोक मेची राजमार्गबाट All Weather सडक जोड्ने नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
८७९	३.२.३ शान्तिचोक सुवेदी गोलाई गुरुङ्ग टोल सडक शान्ति मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
८८०	३.२.३ शान्तिधारा मेची खोला सडक (१०३M०४D१२७)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
८८१	३.२.३ शिव मार्ग १०३M०४D०७०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
८८२	३.२.३ शिवालय सडक १०३M०४C०५९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८८३	३.२.३ सू.न.पा.९ वडा कार्यालय जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
८८४	३.२.३ सेतीदेवी मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
८८५	३.२.३ स्मृतिफाटक - थुम्के सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
८८६	३.२.३ समालबुङ अन्तुडाँडा रिङरोड १०३M०४D०३३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००
८८७	३.२.३ समावेशी मार्ग १०३M०४D०६६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८८८	३.२.३ सूर्योदय रिङरोड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
८८९	३.२.३ सहिद केदार मार्ग १०३M०४C०६३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
८९०	३.२.३ सहिद देवेन्द्र मार्ग १०३M०४C०६०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
८९१	३.२.३ सहिद मार्ग १०३M०४D०८८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८९२	३.२.३ सामुदायिक प्रहरी चौकी चार माइल सडक (क्रमागत दायित्व)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,००
८९३	३.२.३ सिद्धि मार्ग १०३M०४D०५३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८९४	३.२.३ सिद्धिखेल मैदान मार्ग १०३M०४D००६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८९५	३.२.३ सिद्धिखोला मार्ग १०३M०४C०२३	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
८९६	३.२.३ सिंहदेवी मार्ग स्तरोन्नती (सुकेपोखरी- प्रगति बालविकास भवन खण्ड) १०३M०४D०९६	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
८९७	३.२.३ हरित मार्ग १०३M०४C०५९	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
८९८	३.२.३ हेल्थ पोष्ट जरिङ्गे मार्ग १०३M०४D१८२	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८९९	३.२.३ पुण्यस्मारिका मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
९००	३.२.३ सडक पूर्वाधार निर्माण र व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
८०१०३४०४३३३ जलस्रोत, विद्युत तथा स्वच्छ उर्जा					
९०१	३.३.१ बैकल्पिक तथा नविकरणीय उर्जा सम्बन्धी कार्यक्रम	उर्जा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८०१०३४०४३३४ सूचना तथा सञ्चार प्रविधि					
९०२	३.४.१ Cloud Based Server Management & data security	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
९०३	३.४.१ Digitization(बिद्युतीय अभिलेखालय)	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
९०४	३.४.१ Group SMS	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
९०५	३.४.१ इन्टरनेट, सिर्सी क्यामेरा तथा इन्टरकम मर्मत तथा जडान	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
९०६	३.४.१ ईन्टरनेट सेवा व्यवस्थापन (कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयहरु)	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२२२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
९०७	३.४.१ गुनासो सुनुवाई सम्बन्धी संयन्त्र तयार गरी विद्युतीय गुनासो व्यवस्थापन	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
९०८	३.४.१ डिजिटल साक्षरता	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२२९३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
९०९	३.४.१ डिजिटल हस्ताक्षर कार्यान्वयन	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
९१०	३.४.१ पार्श्वचित्र अद्यावधिक कार्य	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
९११	३.४.१ प्रत्यक्ष प्रसारण तथा बैठक व्यवस्थापन प्रणालीलाई सुदृढीकरण	मानव संसाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
९१२	३.४.१ प्रविधिमैत्री सेवा प्रवाहसँग सम्बन्धित क्रियाकलाप सञ्चालन	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
९१३	३.४.१ प्रविधिमैत्री स्थानीय तह निर्माणका लागि कानूनी पूर्वाधार तयारी	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
९१४	३.४.१ बार्षिक बिद्युतीय सेवा नविकरण शुल्क	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
९१५	३.४.१ वेवसाइट मोवाइल एप तथा डाटा सर्भरको सुरक्षा परिक्षण (Security Audit) गर्ने तथा Fire wall SSL र Automatic Data Backup System को व्यवस्था गर्ने	मानव संसाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
९१६	३.४.१ सफ्टवेयर निर्माण कार्य	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
९१७	३.४.१ सभा हल व्यवस्थापन(Sound, Light, display system)	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८०१०३४०४३४१ वन, भू-संरक्षण तथा जैविक विविधता					
९१८	४.१.१ जडीबुटीजन्य डालेघाँस तथा अन्य प्रजातीका विरुवा उत्पादनका लागि नर्सरी व्यवस्थापन र सञ्चालन	वन, भू-संरक्षण तथा जैविक विविधता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
९१९	४.१.१ नर्सरी विरुवा खरिद ढुवानी एवं वृक्षारोपण	वन, भू-संरक्षण तथा जैविक विविधता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
९२०	४.१.१ पारिवारिक निजी वन प्रवर्द्धन सम्बन्धी अन्तरक्रिया तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम	वन, भू-संरक्षण तथा जैविक विविधता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
९२१	४.१.१ लोपोन्मुख जीवजन्तुको संरक्षण सम्बन्धी सचेतना	वन, भू-संरक्षण तथा जैविक विविधता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
९२२	४.१.१ हरियाली पार्क उद्यान र पोखरी निर्माण एवं संरक्षण	वन, भू-संरक्षण तथा जैविक विविधता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
९२३	४.१.१ कार्यक्रम अनुगमन खर्च	वन, भू-संरक्षण तथा जैविक विविधता	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,००
९२४	पानीको मुहान संरक्षण	वन, भू-संरक्षण तथा जैविक विविधता	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००
९२५	४.१.१ सुस्वा क्षेत्रमा आकासे पानी सङ्कलनका लागि पानी भकारी निर्माण	वन, भू-संरक्षण तथा जैविक विविधता	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
८०१०३४०४३४२ वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन					
९२६	४.२.१ सरसफाइ कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	फोहोरमैला व्यवस्थापन	२११११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	११,००
९२७	४.२.१ सरसफाइ कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	फोहोरमैला व्यवस्थापन	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००
९२८	४.२.१ सरसफाइ कार्यक्रममा प्रयोग हुने सवारी साधन मर्मत	फोहोरमैला व्यवस्थापन	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
९२९	४.२.१ सरसफाइ कर्मचारीहरुको लागि आवश्यक सामग्री खरीद	फोहोरमैला व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२,००
९३०	४.२.१ डष्टविन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	फोहोरमैला व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	५,००
९३१	४.२.१ प्लाष्टिक वोटल रहित शुद्ध खानेपानी फिक्कल अस्पताल र नगरपालिकामा व्यवस्थापन	फोहोरमैला व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००
९३२	४.२.१ फोहोरमैला उत्सर्जनमा न्यूनीकरण, पुनःप्रयोग र व्यवस्थापन सम्बन्धी वडाहरुमा सचेतना कार्यक्रम	फोहोरमैला व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
९३३	४.२.१ फोहोरमैला व्यवस्थापन	फोहोरमैला व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
९३४	४.२.१ फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि प्रदेश सरकारसँग साझेदारी	फोहरमैला व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,००
९३५	४.२.१ सरसफाईका लागि सवारी साधन खरिद	फोहरमैला व्यवस्थापन	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००
९३६	४.२.१ नगरका विभिन्न सार्वजनिक स्थलमा शौचालय निर्माण/घुम्टी शौचालय खरीद सञ्चालन र व्यवस्थापन	फोहरमैला व्यवस्थापन	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०,००
९३७	४.२.१ फोहरमैला सङ्कलनका लागि सडकको नियमित मर्मत सम्भार	फोहरमैला व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५,००
९३८	४.२.१ ल्याण्ड फिल्ड साइटको जग्गा प्राप्ति खर्च	फोहरमैला व्यवस्थापन	३१४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५,००
९३९	४.२.२ वातावरण विकास कोष	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
९४०	४.२.२ वातावरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम तथा वातावरण मैत्री वडा निर्माण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
९४१	४.२.२ आइतबारे पोखरी निर्माण	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
८०१०३४०४३४३ विपद जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकुलन					
९४२	४.३.१ वारुणयन्त्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
९४३	४.३.१ विपद उद्धारका लागि आवश्यक सामाग्री खरिद	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
९४४	४.३.१ स्थानीय आपतकालिन कार्यसञ्चालन केन्द्र सञ्चालन कार्यविधि निर्माण र सामाग्री व्यवस्थापन	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	५,००
९४५	४.३.१ प्रत्येक वडामा द्रुत लेखाजोखा टोली गठन र क्षमता विकास तालिम ३ दिने	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
९४६	४.३.१ आपतकालिन प्रतिकार्यका लागि युवा स्वयंसेवक परिचालन कार्यविधि निर्माण र क्षमता विकास तालिम	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
९४७	४.३.१ जनप्रतिनिधि वडा सचिवहरु र टोलका अगुवाहरुलाई मानवीय सहायता मापदण्डको बारेमा ३ दिने क्षमता अभिवृद्धि तालिम	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
९४८	४.३.१ नगर वा वडा स्तरका विपद व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरुलाई आफ्नो जिम्मेवारीका बारेमा क्षमता विकास तालिम	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
९४९	४.३.१ उद्यानशिल योजना निर्माण	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
९५०	४.३.१ पूर्वाधार विकासमा विपद प्रभाव मूल्याङ्कन सम्बन्धी कार्यविधि निर्माण	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
९५१	४.३.१ विपद जोखिम पूर्वतयारी	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
९५२	४.३.१ विपद जोखिम लेखाङ्कन तथा नक्साङ्कन	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
९५३	४.३.१ विपद व्यवस्थापन कोष	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५,००
९५४	४.३.१ विपद व्यवस्थापन समितिको बैठक सञ्चालन खर्च	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,००
९५५	४.३.१ विपद प्रभावित परिवारका अनुदान सहायता कोष	विपद जोखिम व्यवस्थापन	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	३,००
९५६	४.३.२ जलवायु परिवर्तन तथा विपद जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	जलवायु परिवर्तन अनुकुलन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
९५७	४.३.२ स्थानीय जलवायु अनुकुलन योजना निर्माण	जलवायु परिवर्तन अनुकुलन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	२,००
८०१०३४०४३५१ नीति, कानून, न्याय तथा सुशासन					
९५८	५.१.१ उपभोक्ता अधिकार संरक्षण सम्बन्धी सरोकारवालाहरुसँगको अन्तरक्रिया	उपभोक्ता हित संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
९५९	५.१.१ बजार अनुगमन र नियमन	उपभोक्ता हित संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१६०	५.१.१ बजार व्यवस्थापन समिति गठन र अभिमूखिकरण	उपभोक्ता हित संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१६१	५.१.२ आन्तरिक कार्य सम्पादन कार्यविधि तयारी	नीति तथा कानून तर्जुमा र कार्यान्वयन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१६२	५.१.२ सेवा प्रवाह मापदण्ड तयारी र कार्यान्वयन	नीति तथा कानून तर्जुमा र कार्यान्वयन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१६३	५.१.२ स्थानीय सरकार सञ्चालनको लागि थप कानून निर्माण तथा संशोधन कार्य	नीति तथा कानून तर्जुमा र कार्यान्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१६४	५.१.३ कानूनी साक्षरता कार्यक्रम	न्यायिक समिति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१६५	५.१.३ जिल्ला स्तरीय न्यायिक समितिको सम्मेलन	न्यायिक समिति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१६६	५.१.३ नेपाल वार एशोसियन इलाम सहयोग कार्यक्रम	न्यायिक समिति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१६७	५.१.३ न्यायिक समिति कार्यालय सञ्चालन खर्च	न्यायिक समिति	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	१,००
१६८	५.१.३ मेलमिलापकर्ता पुनर्ताजगी तालिम	न्यायिक समिति	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१६९	५.१.३ मेलमिलापकर्ता यातायात खर्च	न्यायिक समिति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
१७०	५.१.३ वडा स्तरीय मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	न्यायिक समिति	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१७१	५.१.४ नगर क्षेत्र सुरक्षा निकायसँग साझेदारीमा सञ्चालित क्रियाकलाप	सुशासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१७२	५.१.४ नगर क्षेत्रको ट्राफिक व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य	सुशासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१७३	५.१.४ विद्युतीय शासन सम्बन्धी नागरिक शिक्षा	सुशासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१७४	५.१.४ व्यवस्थापन परीक्षण निर्देशिका तयारी गर्ने	सुशासन प्रवर्द्धन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१७५	५.१.४ सम्पन्न भइसकेका ठूला आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको सामाजिक परीक्षण	सुशासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१७६	५.१.४ सार्वजनिक जवाफदेहीताका लागि नगरपालिकाले सार्वजनिक गर्नुपर्ने सूचनाहरू तयारी	सुशासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
	व्यवस्थापन प्रकाशन प्रशारण (सूचना डेक्स सञ्चालन समेत)				
१७७	५.१.४ सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	सुशासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१७८	५.१.४ सूर्योदय समाजिक प्रतिष्ठानसंगको साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन	सुशासन प्रवर्द्धन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००
१७९	५.१.४ सेवाग्राही सन्तुष्टि सर्भेक्षण निर्देशिका संशोधन र कार्यान्वयन	सुशासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१८०	५.१.४ हेल्लो सूर्योदय/सूर्योदय गतिविधि रेडियो कार्यक्रम	सुशासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
८०१०३४०४३५२ संगठन विकास, मानव संशासन र क्षमता विकास					
१८१	५.२.१ GIS सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१८२	५.२.१ आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको प्रभावकारिता मुल्याङ्कन गरी निर्देशिका अद्यावधिक गर्ने	मानव संशाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०
१८३	५.२.१ उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुलाई तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१८४	५.२.१ कर्मचारीको PIS अध्यावधिक र Documents Digitization	मानव संशाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००
१८५	५.२.१ कर्मचारीको कार्य सम्पादन नतिजाका आधारमा प्रोत्साहन	मानव संशाधन विकास	२११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
१८६	५.२.१ कर्मचारीहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१८७	५.२.१ कार्यसम्पादनमा सुधार ल्याउने सूचक सहित शाखा प्रमुख सम्म कार्य सम्पादन सम्झौता गर्ने कार्यशाला र संझौता	मानव संशाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
९८८	५.२.१ जनप्रतिनिधिहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
९८९	५.२.१ नगरपालिकाको क्षमता विकास योजना कार्यान्वयन	मानव संसाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
९९०	५.२.१ निर्माण सामग्री गुणस्तर परीक्षण प्रयोगशाला व्यवस्थापन	मानव संसाधन विकास	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
९९१	५.२.१ सेवा प्रवाहमा प्रत्यक्ष संलग्न कर्मचारीलाई सेवा मैत्री व्यवहार सम्बन्धी तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
९९२	५.२.२ संगठन संरचना पुनरावलोकन तथा दरवन्दी व्यवस्थापन	संगठन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
८०१०३४०४३५३ राजश्व तथा स्रोत परिचालन					
९९३	५.३.१ राजश्व सम्बन्धी सुत्र तालिम	राजश्व तथा स्रोत परिचालन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
९९४	५.३.१ आर्थिक ऐन २०८० को अभिमुखिकरण (जनप्रतिनिधि र राजश्व सङ्कलनका कर्मचारी)	राजश्व तथा स्रोत परिचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
९९५	५.३.१ कर असुली शिविर सञ्चालन	राजश्व तथा स्रोत परिचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
९९६	५.३.१ करदाता शिक्षा तथा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन १४ वडामा	राजश्व तथा स्रोत परिचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
९९७	५.३.१ राजश्व असुली अनुगमन सुपरीवेक्षण तथा प्रतिवेदन	राजश्व तथा स्रोत परिचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
९९८	५.३.१ राजश्व सुधार योजना कार्यान्वयन	राजश्व तथा स्रोत परिचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८०१०३४०४३५४ तथ्याङ्क, योजना तथा विकास व्यवस्थापन					
९९९	५.४.२ नगरपालिकाको वार्षिक क्यालेन्डर प्रकाशन	तथ्याङ्क प्रणाली	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०००	५.४.२ वार्षिक विकास योजना, मध्यमकालीन खर्च संरचना, आर्थिक सर्वेक्षण, राजश्व सुधार योजना, कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका छपाई र वितरण	तथ्याङ्क प्रणाली	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१००१	५.४.१ कार्यालयमा भौगोलिक सूचना प्रणाली (GIS) स्थापना	तथ्याङ्क प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१००२	५.४.१ नगर डकुमेण्ट्री निर्माण	तथ्याङ्क प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१००३	५.४.१ नगर प्रोफयल अध्यावधिक गर्ने कार्यलाइ निरन्तरता	तथ्याङ्क प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
१००४	५.४.१ नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सरकारी/सार्वजनिक सम्पत्तिको लगत व्यवस्थापन	तथ्याङ्क प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१००५	५.४.१ पालिका स्तरीय दररेट निर्धारण तथा निर्माण कार्यको मापदण्डका आधारमा दररेट विश्लेषण	तथ्याङ्क प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१००६	५.४.१ योजना तर्जुमामा परिमाणात्मक लक्ष्य निर्धारणका लागि आधारभूत तथ्याङ्क सङ्कलन तथा व्यवस्थापन गर्ने	तथ्याङ्क प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१००७	५.४.१ सूचना तथा अभिलेख व्यवस्थापन	तथ्याङ्क प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१००८	५.४.१ स्थानीय तहको आर्थिक सर्वेक्षण र प्रतिवेदन तयारी	तथ्याङ्क प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१००९	५.४.२ GIS based Spatial Plan एकिकृत भू उपयोग योजना	तथ्याङ्क प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१०१०	५.४.२ आवधिक तथा क्षेत्रगत योजनासँगको सम्बन्ध, गैरसरकारी निकायको लगानी एवं योजना बैंक समेतको वार्षिक नगर विकास योजना दस्तावेज तयारी	तथ्याङ्क प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०११	५.४.२ दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तिका लागि स्थानीय तहको मार्गचित्र तयारी	तथ्याङ्क प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१०१२	५.४.२ योजना अनुगमन प्रणालीलाई प्रविधिमा आधारित बनाउने	तथ्याङ्क प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१०१३	५.४.२ वार्षिक खरिद योजना र खरिद गुरुयोजना तयारी	तथ्याङ्क प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
१०१४	५.४.१ नगर सभा सञ्चालन र व्यवस्थापन खर्च	तथ्याङ्क प्रणाली	२२७२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००
१०१५	विभिन्न क्रियाकलाप सञ्चालनका लागि जनसहभागीता वापतको रकम भुक्तानी	योजना तथा विकास व्यवस्थापन	२८९११	जन सहभागिता - नगद	२५,००
१०१६	विभिन्न योजना सञ्चालनका लागि जनसहभागीता वापतको रकम भुक्तानी	योजना तथा विकास व्यवस्थापन	३१५११	जन सहभागिता - नगद	१,००,००
८०१०३४०४५११ सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
लघु उद्यम विकास कार्यक्रम ३०७००१०६					
१०१७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४०
१०१८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०
१०१९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
राष्ट्रिय ग्रामिण तथा नविकरणीय उर्जा कार्यक्रम ३०८००१०४					
१०२०	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवर्धन जडान (वायोर्ग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	राष्ट्रिय ग्रामिण तथा नविकरणीय उर्जा कार्यक्रम	३११२२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	८,००
कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम ३१२००१०१					
१०२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५१
१०२२	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१०२३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४९
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना ३१२००१०६					
१०२४	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको गाई/भैंसी पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०२
१०२५	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,९८
कृषि विभाग ३१२०१०११					
१०२६	कृषि तथा पशुपन्छी बजारीकरणका लागि कृषि एम्बुलेन्स	कृषि तथा पशुपन्छी बजारीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९,७५
१०२७	कृषि स्नातक करार	कृषि प्रसार कार्यक्रम	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,२५
१०२८	कृषि यान्त्रिकीकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि यान्त्रिकीकरण प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
१०२९	फलफूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	फलफूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००
१०३०	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०३१	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	विउ विजन उत्पादन आपूर्ति तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
१०३२	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान, गहुँ, मकै)	विउ विजन उत्पादन आपूर्ति तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००
१०३३	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	विउ विजन उत्पादन आपूर्ति तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
पशु सेवा विभाग ३१२०२०११					
१०३४	छुर्पी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	छुर्पी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
१०३५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नश्ल सुधार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०
१०३६	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	पशु सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२
१०३७	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशु सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१०३८	हरियो घाँस विस्तार कार्यक्रम	पशु सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,०१
१०३९	आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम	पशु सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००
१०४०	माछा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	माछा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,३७
राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पंजीकरण विभाग ३१४०१०११					
१०४१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सुदृढीकरण	२११११	आई डि ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,४७
१०४२	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैंकको चियापान लागायतको खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सुदृढीकरण	२२३११	आई डि ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५३
१०४३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सुदृढीकरण	२२३११	आई डि ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०४४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सुदृढीकरण	२२६१२	आई डि ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०
गरिव घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम ३३६००१०१					
१०४५	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	गरिव घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
राष्ट्रिय खेलकुद परिषद ३४३४१०११					
१०४६	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम ३४७०२१०३					
१०४७	धोद्रेखोला, सुन्दरखोला झो.पु.सूर्योदय नगरपालिका १२ ईलाम, विरिङ्गखोला झो पु सूर्योदय नगरपालिका १२ र ७ ईलाम, वौद्धटोल रोङ्ग झो.पु.सु.न.पा. ५ र रोङ्ग ६ ईलाम,	झोलुङ्गे पुल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२०,००
साना सिंचाइ कार्यक्रम ३४७०२१०६					
१०४८	केराबारी सिंचाई योजना	क्रमागत सिंचाइ आयोजना	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५,१४
१०४९	केराबारी सिंचाई योजना	क्रमागत सिंचाइ आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,९६
१०५०	कालीखोला सिंचाई योजना	क्रमागत सिंचाइ आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,४५
१०५१	कालीखोला सिंचाई योजना	क्रमागत सिंचाइ आयोजना	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२२,१५
१०५२	सुन्दरबेशी सिंचाई योजना	क्रमागत सिंचाइ आयोजना	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२१,६५
१०५३	सुन्दरबेशी सिंचाई योजना	क्रमागत सिंचाइ आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,४३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०५४	अर्धेरी खोला मुहान बढारे कुलो सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१०,३०
१०५५	अर्धेरी खोला मुहान बढारे कुलो सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,८७
१०५६	आरुबोटे सिरान कुलो सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१६,७१
१०५७	आरुबोटे सिरान कुलो सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,१४
१०५८	ओद्री खोला सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,०२
१०५९	ओद्री खोला सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१३,५३
१०६०	खाल्डेबेसी सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,५५
१०६१	खाल्डेबेसी सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	९,८३
१०६२	ठाडेखोला सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	९,१९
१०६३	ठाडेखोला सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,१३
१०६४	मझुवा खोला सातघरे सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,३०
१०६५	मझुवा खोला सातघरे सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१९,९८
१०६६	रोङ टोल सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५५	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१३,७२
१०६७	रोङ टोल सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,१५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
सबैका लागि शिक्षा-आधारभूत तह ३५००००१४					
१०६८	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	आधारभूत शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९,३७,००
माध्यमिक तह ३५००००१५					
१०६९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	माध्यमिक तह	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,४१,००
विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना ३५००१८०१					
१०७०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३८,९४
१०७१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५,९८
१०७२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२२,७७
१०७३	आ.व. २०७९/८० मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन निरन्तरता	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२०,९६
१०७४	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,००
१०७५	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०७६	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१८,८०
१०७७	कार्यगत अभ्याससहितको तालिमसम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा खरिद	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	७५
१०७८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,०४
१०७९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,३५
१०८०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६१
१०८१	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनीक व्यवस्थापन	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,००
१०८२	वृत्ति मार्गनिर्देशनसम्बन्धी नीति, रणनीति, कार्यविधि वा आवधिक/वार्षिक योजना निर्माण	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,००
१०८३	वृत्ति-मार्ग निर्देशनका लागि छनोट भएका विद्यालयका व्यवस्थापकहरूलाई अभिमुखीकरण	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,००
१०८४	व्यावसायिक सीप तालिम सञ्चालन, अनुगमनसम्बन्धी कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,००
१०८५	व्यावसायिक सीप तालिमसम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा प्रचार-प्रसार	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	८४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०८६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२, ५७
१०८७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१, ४९
१०८८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८, २६
१०८९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९, १६
१०९०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१, ६५
१०९१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२, ८५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०९२	स्थानीय तहका निर्वाचित जनप्रतिनिधि र अन्य सरोकारवालाको सहभागीतामा परियोजना अभिमुखीकरण	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	७५
१०९३	सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला बीच समन्वय छलफल/अन्तरक्रिया	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४०
१०९४	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विद्यार्थी (कक्षा ९ र १०)लाई वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२, ७०
१०९५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२, २३
१०९६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३, ८०
१०९७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२, २१
१०९८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४, ७०
१०९९	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२, ७३
११००	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५, १४
११०१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१७, ६९
११०२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५६, ९६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११०३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०, २९
११०४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६, ५०
११०५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३, ७८
११०६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०, ९१
११०७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७, १०
११०८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२, ८५
११०९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४, १३
१११०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५, ४३
११११	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०, ०६
१११२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०, २३
१११३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५६, ६७

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१११४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१७, ६०
१११५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७, ६७
१११६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४, ४६
१११७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४, ६९
१११८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५, २०
१११९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३, २२
११२०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६, ७४
११२१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	विध्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९, ३४
बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम ३६५००१०६					
११२२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१, ५०
११२३	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१, ५०
स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम ३७०००११४					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११२४	पालिका अन्तर्गत निर्माणार्थिन ५।१०।१५ शैल्या आधारभूत अस्पतालको श्रुजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	२०,००
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा ३७००१०१२					
११२५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,४५,००
क्षयरोग नियन्त्रण ३७००११०१					
११२६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	क्षयरोग नियन्त्रण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६
११२७	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलौ क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम... ..	क्षयरोग नियन्त्रण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०४
परिवार कल्याण कार्यक्रम ३७००११०३					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११२८	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,४०
११२९	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१६
११३०	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना सङ्कलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,३२
११३१	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२८
११३२	परिवार योजना सेवा	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४४
११३३	पोषण विशेष कार्यक्रम	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,१६
११३४	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,८२
११३५	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,०७
११३६	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत सञ्चालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान सञ्चालन एवं	परिवार कल्याण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
	ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)				
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम ३७००११०५					
११३७	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	महामारी रोग नियन्त्रण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०
११३८	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण, AMR Day, Rabies Day	महामारी रोग नियन्त्रण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६
११३९	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	महामारी रोग नियन्त्रण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५
११४०	स्थलगत अन्तराष्ट्रिय सिमा नाकामा रहेका हेल्थ डेस्कहरुको कार्यसञ्चालन, भण्डारिआउने (sample transport, communication, water bill, internet, maintainance)	महामारी रोग नियन्त्रण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,०९
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम ३७००११०७					
११४१	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र ३७००११०९					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११४२	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, स्वास्थ्य आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य शिक्षा तथा संचार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०
११४३	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य शिक्षा तथा संचार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५
११४४	स्वस्थ पालिका सम्बन्धि छलफल/ बैठक कार्यक्रम	स्वास्थ्य शिक्षा तथा संचार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५
उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम ३७००१११५					
११४५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	उपचारात्मक सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,८७
११४६	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	उपचारात्मक सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१३
नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम ३७००१११६					
११४७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३९,००
रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम ३७१००१०१					
११४८	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५
११४९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,६०
११५०	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,७४
११५१	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,३४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११५२	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,६०
११५३	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्जाल)	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
११५४	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३
११५५	सरोकारवालाहरूसँगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/मिडिया/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका , समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यून	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८२
११५६	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०
११५७	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२
११५८	सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०
११५९	सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२२१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०
११६०	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०
११६१	स्थानीय तहमा सामी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम ३७१००१०२					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११६२	रोजगार संयोजकको तलव	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,६८
११६३	रोजगार संयोजकको पोसाक	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०
११६४	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३,२२
युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना ३७१००१०३					
११६५	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	युवा रुप परियोजना	२२७११	आई डि ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२४
११६६	प्राविधिक सहायकको तलव	युवा रुप परियोजना	२११११	आई डि ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,५२
११६७	प्राविधिक सहायकको पोसाक	युवा रुप परियोजना	२११२१	आई डि ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०
११६८	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	युवा रुप परियोजना	२२५२२	आई डि ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३०
११६९	रोजगार सहायकको तलब	युवा रुप परियोजना	२११११	आई डि ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,५२
११७०	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	युवा रुप परियोजना	२११२१	आई डि ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०
११७१	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	युवा रुप परियोजना	२२३११	आई डि ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७८
११७२	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	युवा रुप परियोजना	३११२३	आई डि ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,००
११७३	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	युवा रुप परियोजना	२२५२२	आई डि ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२२,८१
११७४	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	युवा रुप परियोजना	२२५२२	आई डि ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०
११७५	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरीक्षण	युवा रुप परियोजना	२२५२२	आई डि ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४५
११७६	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	युवा रुप परियोजना	२२५२२	आई डि ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०
वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना ३७१००१०४					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११७७	अनुगमन तथा यातायात (रोजगार सूचना केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन)	पुन एकिकरण परियोजना	२२६११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,२०
११७८	उद्यमशीलता, बजार सम्बन्ध विस्तार, सीप विकास एवम् व्यवसाय सुरुवाती सहयोग	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	६,००
११७९	करार कर्मचारीहरुको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च ४ जना	पुन एकिकरण परियोजना	२१२११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,७७
११८०	करार कर्मचारीहरुको सञ्चित विदा रकम भुक्तानी खर्च ४ जना	पुन एकिकरण परियोजना	२११११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,५७
११८१	करार कर्मचारीहरुलाई चाडपर्व खर्च ४ जना	पुन एकिकरण परियोजना	२११११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,५७
११८२	करार कर्मचारीहरुलाई पोसाक खर्च ४ जना	पुन एकिकरण परियोजना	२११२१	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४०
११८३	करार कर्मचारीहरुलाई महङ्गी भत्ता ४ जना	पुन एकिकरण परियोजना	२११३२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१६
११८४	कार्यालय सञ्चालन खर्च	पुन एकिकरण परियोजना	२२३११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१६
११८५	परियोजना कार्यान्वयन समिति र स्थानीय पदाधिकारी द्वारा अनुगमन खर्च	पुन एकिकरण परियोजना	२२६११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५०
११८६	परियोजना कार्यान्वयन समितिको बैठक	पुन एकिकरण परियोजना	२११३४	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	६०
११८७	परिवार परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैठौं तह) १ जना	पुन एकिकरण परियोजना	२११११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५,२५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११८८	बजार सम्बन्ध विकासका लागि सेवा प्रदायक परिचालन	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५०
११८९	यातायात भ्रमण खर्च (परियोजना सहयोग इकाई द्वारा आयोजित कार्यक्रममा सहभागी हुदा रोजगार सेवा केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन लाई)	पुन एकिकरण परियोजना	२२६१२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,२०
११९०	रोजगार परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैठौं तह) १ जना	पुन एकिकरण परियोजना	२११११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५,२५
११९१	वार्षिक कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	६५
११९२	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरु तथा परिवारहरुलाई पुनः एकीकरण अभिमुखीकरण सत्र	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५०
११९३	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरु र स्थानीय सरकारी अधिकारीहरु बीच अन्तरक्रिया बैठक	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२४
११९४	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरुको नव गठित संजालको सुरुवाती सहयोग सञ्चालन खर्च	पुन एकिकरण परियोजना	२२३११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२५
११९५	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरुको वस्ती स्तरीय संजाल गठन	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५०
११९६	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरुको वहुउद्देश्यीय सहकारी संस्थाको स्तरोन्नति सहयोग	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,००
११९७	वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरुको संजालको बैठक	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३०
११९८	शाखा प्रमुखहरु संग समन्वय बैठक	पुन एकिकरण परियोजना	२११३४	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११९९	संचार तथा समन्वय खर्च (रोजगार सूचना केन्द्र, रेमि फोकल पर्सन)	पुन एकिकरण परियोजना	२२११२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३०
१२००	सरोकारवालाहरु संग शिफारिस पदतीका लागि समन्वय बैठक (सामाजिक न्याय, मानसिक स्वास्थ्य र उपचार)	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२०
१२०१	सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर) खरिद	पुन एकिकरण परियोजना	३११२१	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४,००
१२०२	सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर) मर्मत तथा इन्धन खर्च	पुन एकिकरण परियोजना	२२२१३	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३२
१२०३	सामाजिक अभिमुखीकरण कार्यक्रम- पुनःएकीकरण	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	८४
१२०४	सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक (सहायक पाँचौं तह) २ जना	पुन एकिकरण परियोजना	२११११	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	८,३२
१२०५	सेवा प्रदायक संस्थाहरु संग समन्वय बैठक (बिडीएस, वित्तीय संस्था)	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२०
१२०६	स्थानीय पदाधिकारीहरु संग परियोजना सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	७५
१२०७	स्थानीय स्तरमा फिर्ता र पुनः एकीकरण योजना सन्देशहरु फैलाउन सामुदायिक समूह सत्र	पुन एकिकरण परियोजना	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५०
८०१०३४०४५१२ सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)					
१२०८	सूर्योदय इनोभेसन सेन्टर	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१२०९	कर्णौक बिद्यालयमा भवन निर्माण आयोजना (क्रमागत)	शिक्षा	३९९९२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	९,५०,००
८०९०३४०४५९३ सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)					
१२१०	कन्याम डुँडेगैरा-पूर्णडाँडा साइक्लिङ ट्रयाक निर्माण(क्रमागत)	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	९,५०,००
१२११	कन्याम डुँडेगैरा-पूर्णडाँडा साइक्लिङ ट्रयाक निर्माण(क्रमागत)	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	९,५०,००
१२१२	बरबोटे कट्टेबुङ् छिरुवा सडक स्तरोन्नति आयोजना (सू.न.पा.:-९, ३ र ४)	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००
१२१३	बरबोटे कट्टेबुङ् छिरुवा सडक स्तरोन्नति आयोजना (सू.न.पा.:-९, ३ र ४)	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,००
८०९०३४०४५२९ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
१२१४	पुत्काको पालना प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
१२१५	अंधेरी खोला मुहान बढारे कुलो सिंचाइ योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३९९५५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	६,८६
१२१६	आरुबोटे सिरान कुलो सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३९९५५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	११,९४
१२१७	ओद्री खोला सिंचाइ योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३९९५५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	९,०२
१२१८	केराबारी सिंचाई योजना	क्रमागत सिंचाइ आयोजना	३९९५५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	३,९६
१२१९	कालीखोला सिंचाई योजना	क्रमागत सिंचाइ आयोजना	३९९५५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१४,७६
१२२०	खाल्डेवेसी सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३९९५५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	६,५५
१२२१	ठाडे खोला सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३९९५५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	६,१३
१२२२	मझुवा खोला सातघरे सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाइ आयोजना	३९९५५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१३,२९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१२२३	रोड टोल सिंचाई योजना	नयाँ सिंचाई आयोजना	३११५५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	९,१५
१२२४	सुन्दरवेशी सिंचाई योजना	क्रमागत सिंचाई आयोजना	३११५५	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१४,४३
१२२५	पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	पशुपन्धी विकास	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	४,५०
१२२६	लेप्चा संग्राहलयका जातजातिहरुको सांस्कृतिक महोत्सव, सूर्योदय नगरपालिका इलाम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००
१२२७	कट्टेबुङ खेलमैदान, सुन.पा. ३	युवा तथा खेलकुद	३११५९	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००
१२२८	स्थानीय तह सँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय तालिम कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
१२२९	स्थानीय तहहरुसँगको साझेदारीमा एकल महिला समूहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय अनुदान	सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
१२३०	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	८,००
१२३१	बाल विवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	७५
१२३२	बाल विवाह विरुद्धको प्रदेश रणनीति कार्यान्वयन अभियान	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५,००
१२३३	लैंगिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान	सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	५०
१२३४	करफोक विद्या मन्दिर बहुमुखी क्याम्पसलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	७,००
८०१०३४०४५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)					
१२३५	११.४.२.२७९ फिक्कल गुम्बापथ मलिन जुरेमञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नती सुनपा १० र १२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१२३६	११.४.२.२७१ फिक्कल गुम्बापथ मलिन जुरेभञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नती सुनपा १० र १२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	६५,००
१२३७	११.४.७.५५ सिद्धि-सल्लेरी-नर्सरी भञ्ज्याङ मेची बजार सडक आयोजना सुनपा ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - नगद अनुदान	६५,००
१२३८	११.४.७.५५ सिद्धि-सल्लेरी-नर्सरी भञ्ज्याङ मेची बजार सडक आयोजना सुनपा ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६५,००
८०१०३४०४१२४ अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम					
१२३९	२.४.३ अपाङ्गता भएका ब्याक्तिहरुको आवाशीय संरचना सुधार सहयोग	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२२९१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१२४०	२.४.३ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुकोलागि सिपमुलक र व्यवसायिक तालिम	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१२४१	२.४.३ अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस मनाउने	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०
१२४२	२.४.३ अपाङ्गता भएका महिलाहरुलाई स्यानिटरी प्याड वितरण	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - सङ्घीय सरकार - नगद	३,००
१२४३	२.४.३ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको स्वास्थ्य बिमा सहयोग	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००
१२४४	२.४.३ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई स्वास्थ्य उपचार तथा सहयोग सामाग्री सहयोग	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
१२४५	२.४.३ अपाङ्गता समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१२४६	२.४.३ अपाङ्गता सहायता कक्ष सञ्चालन	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
१२४७	२.४.३ किशोर किशोरीलाई प्रजनन स्वास्थ्य र अपाङ्गता रोकथाम सम्बन्धी अभिमुखीकरण	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१२४८	२.४.३ नगर स्तरिय मिलिजुली समुह बैठक र क्षमता विकास	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
१२४९	२.४.३ प्रविधि हस्तान्तरण	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
कुल जम्मा					१, २६, २६, ७९

सूर्योदय नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको "सूर्योदय नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०"

नगरसभाबाट स्वीकृत मिति: २०८०।०३।१२ गते

प्रमाणीकरण मिति: २०८०।०३।१२ गते

प्रस्तावना : सूर्योदय नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क सङ्कलन गर्न, छुट दिन तथा आय सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम सूर्योदय नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम "सूर्योदय नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०" रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गतेदेखि सूर्योदय नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर : (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको घर र सो घरले चर्चेको (प्लिन्थ एरिया) जग्गाको मूल्याङ्कित रकममा अनुसूची -१ को दरमा सम्पत्ति कर लगाउनेछ ।

स्पष्टीकरण:- यस दफाको प्रयोजनका लागि " घरले चर्चेको जग्गा " भन्नाले घरले ओगटेको जग्गाको क्षेत्रफल र अधिकतम सो जग्गा बराबरको थप जग्गा सम्म बुझ्नुपर्छ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको जग्गाको मूल्याङ्कन गर्दा अनुसूची -२ मा उल्लेख भएको दर भन्दा कम हुने गरी मूल्याङ्कन गरिने छैन ।

३. भूमि कर (मालपोत): (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र सम्पत्ति कर लागेको घरजग्गा बाहेकको जग्गामा अनुसूची -३ बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

(२) नगरकार्यपालिकाबाट निर्धारित मापदण्डमा उल्लेख भएको जग्गाको मूल्याङ्कन रकम अनुसूची - ३ को प्रकरण (४) मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ ।

(३) नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका फर्म, कम्पनी, उद्योग, प्राइभेट लिमिटेड, सङ्घ-सस्था आदिले संस्थागत रूपमा कृषि वा पशुपालन ब्यवसायका लागि ब्यवसायिक प्रयोजनले जग्गा खरिद गरी वा सार्वजनिक, ऐलानी, पर्ती वा सरकारी जग्गा लिजमा लिई कृषि तथा पशुजन्य बस्तु उत्पादन तथा प्रशोधन गरेमा त्यस्ता फर्म, कम्पनी, उद्योग, प्राइभेट लिमिटेड वा सङ्घ-सस्थालाई लगाईने भूमिकरको दर अनुसूची - ३ को प्रकरण (५) मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

(४) उपदफा १ र २ बमोजिमको कर बुझाउने दायित्व भएका करदाताहरूले २०८० सालको आश्विन मसान्त सम्ममा नगरपालिकामा रकम बुझाएमा असुली गर्दा लाग्ने रकममा १० प्रतिशत छुट गरी असुल गरिने छ ।

(५) गत विगत वर्षहरूदेखि मालपोत तथा सम्पत्ति कर बुझाउन बाँकी करदाताहरूबाट बक्यौता मालपोत तथा सम्पत्ति कर रकममा अनुसूची - ३ को प्रकरण ३ बमोजिम जरिबाना थप गरी असुल गरिनेछ ।

४. घरवहाल कर : नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, कारखाना, जग्गा, पोखरी र यस्तै पक्की वा कच्ची संरचना पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची -४ बमोजिम घरवहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

५. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रको घर, जग्गा वा घरजग्गा रजिष्ट्रेशन पारित गरी स्वामीत्व परिवर्तन भएका वखत प्रदेश सरकारले तोकेको अनुसूची -५ बमोजिमको दररेटमा घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क असुल गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम नगरपालिकामा घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क उठाउन आवश्यक पर्ने साधन, श्रोत, प्रविधि तथा जनशक्तिको व्यवस्थापन नभएसम्म नेपाल सरकारबाट तोकिएको कार्यालयबाट घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क असुल गरिनेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम सङ्कलित रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।

६. सवारी साधन कर :(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता हुने र दर्ता भई प्रयोगमा रहेका टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा, विद्युतीय रिक्सा (ई-रिक्सा) र पावर ट्रिलरमा अनुसूची-६ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

(२) प्रदेश कानून बमोजिम प्रदेश सरकारले लगाएको सवारी साधन कर प्रदेश सरकारले तोकेको कार्यालयमा नै बुझाउनु पर्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम सङ्कलित रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।

(४) आ.ब. २०८० असार मसान्त अगावै दर्ता गरी नगरक्षेत्रभित्र सञ्चालन हुनु पर्नेमा उक्त अवधिमा दर्ता नगरी सञ्चालनमा रहेका टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा, विद्युतीय रिक्सा (ई-रिक्सा) र पावर ट्रिलरको दर्तामा अनुसूची - ६ मा उल्लेखित दरमा असुल गरिनेछ ।

७. मनोरञ्जन कर : (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची -७ बमोजिम प्रदेश सरकारले लगाएको दरमा मनोरञ्जन कर असुल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम मनोरञ्जन करबाट उठेको रकम मनोरञ्जन स्थलको धनीले कर उठेको महिना भन्दा पछिल्लो महिनाको २५ गते भित्र नगरपालिकामा जम्मा गर्नुपर्ने छ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिमको रकम नगरपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गरी प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।

(४) उपदफा (३) बमोजिम बाँडफाँड भएको रकम मध्ये प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाले सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नु पर्नेछ ।

८. विज्ञापन कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र राखिने होडिङ बोर्ड, साइन बोर्ड, ब्यानर, ट्राई भिजन ग्लो बोर्ड, डिजिटल बोर्ड, स्टिल वा धातुको फ्रेम वा कुनै स्थानमा लगाउने लेख्ने वा विद्युतीय तरङ्ग प्रयोग गरिएको विज्ञापन/प्रचारको लागि राखिने वस्तु वा सामग्रीमा गरिने विज्ञापनमा विज्ञापन कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

- (२) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची -८ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिमको रकम नगरपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गरी प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ।
- (४) उपदफा (३) बमोजिम बाँडफाँड भएको रकम मध्ये प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाले सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नु पर्नेछ।

९. व्यवसाय कर : (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची -९ बमोजिम व्यवसाय दर्ता र नवीकरणमा व्यवसाय कर लगाइने र असूल गरिनेछ।

- (२) गत विगत वर्ष देखि नविकरण गर्न छुट भएका व्यवसायहरूको नविकरण गर्दा अनुसूची ९ मा उल्लेखित दरको अतिरिक्त जरिबाना वापत अनुसूची- ९ (क) बमोजिमको दरले हुने रकम थप गरी असुल गरिनेछ।
- (३) गत विगत आ.ब.हरुमा दर्ता भएका व्यवसायहरू २०८० असोज मसान्त सम्ममा नविकरण गरेमा नविकरण शुल्कको १० प्रतिशतले हुने रकम एक मुष्ठ रुपमा छुट गरिने छ।

१०. सेवा शुल्क, दस्तुर : नगरपालिकाले नेपालको संविधानको अनुसूची -८ बमोजिमका क्षेत्र र विषयमा आफूले पूर्याएको सेवाबापत अनुसूची -१० मा उल्लेखित दरमा सेवाशुल्क तथा दस्तुर लगाई असुल गरिनेछ।

११. पर्यटन शुल्क : (१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा सूर्योदय नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका उद्यान पार्क सङ्ग्रहालय तथा नेपाल सरकारले प्रवेश शुल्क उठाउन दिएका प्राचीन स्मारक र पुरातात्विक सम्पदा लगायत अन्य पर्यटकीय स्थल प्रवेश गरे बापत नगरपालिकाले अनुसूची - ११ बमोजिम पर्यटन शुल्क लगाई असुल गर्नेछ।

- (२) उपदफा (१) बमोजिमको पर्यटन शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ।
- (३) उपदफा (१) बमोजिम सङ्कलित रकम स्थानीय विभाज्य कोषमा जम्मा गरिनेछ।
- (४) उपदफा (३) बमोजिम सङ्कलन भएको रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा गरिनेछ।

१२. सवारी साधन पार्किङ शुल्क : नगरपालिकाले आफूले निर्माण वा व्यवस्था गरेको सवारी साधन पार्किङ स्थलमा अनुसूची-१२ बमोजिम सवारी साधन पार्किङ शुल्क लगाई असुल गरिनेछ।

१३. बहाल विटौरी शुल्क : (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र सार्वजनिक, स्थानीय सरकारको नाममा रहेको, ऐलानी, पर्ति जग्गा को भोगचलन वापत र त्यस्ता जग्गामा रहेका पोखरी, हाटबजार, प्रदर्शनस्थल र ती ठाउँमा राख्न अस्थायी अनुमति लिएका पसल व्यवसायीहरू सँग अनुसूची -१३ बमोजिम बहाल विटौरी शुल्क लगाई असुल गरिनेछ।

१४. अखेटो पहारमा लाग्ने कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यावसायिक कारोवार गरेबापत अनुसूची -१४ बमोजिमको कर लगाई असुल गरिनेछ ।

१५. पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क: नगर क्षेत्रभित्रका नगरपालिकाले निर्माण गरेका तथा हस्तान्तरण भई नगरपालिकाको स्वामीत्वमा रहेका पूर्वाधारहरूको उपयोग गरेबापत अनुसूची -१५ बमोजिमको पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क असुल गरिनेछ ।

१६. प्राकृतिक श्रोत सङ्कलन तथा विक्री शुल्क: (१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा सूर्योदय नगरपालिका भित्र ढुङ्गा गिटी वालुवा माटो दहत्तर बहत्तरको सङ्कलन तथा विक्रीमा अनुसूची- १६ बमोजिम शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम नगरपालिकाले ढुङ्गा गिटी वालुवा माटो र दहत्तर बहत्तरको सङ्कलन गर्नु अघि प्रचलित सङ्घीय कानून बमोजिम आवश्यक पर्ने स्वीकृत वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन कार्ययोजना प्रदेश सरकार समक्ष प्रस्तुत गर्नु पर्नेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जे सुकै कुरा लेखिएको भएतापनि यस भन्दा पहिले वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन स्वीकृत भइसकेको अवस्थामा ढुङ्गा गिटी वालुवा माटो र दहत्तर बहत्तर सङ्कलन गर्न वाधा पर्ने छैन ।

(४) उपदफा(३) बमोजिम प्राकृतिक स्रोत सङ्कलन तथा विक्री शुल्कको सङ्कलित रकम नगरपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गरिनेछ ।

(५) उपदफा (४) बमोजिम सङ्कलित प्राकृतिक श्रोत तथा विक्री शुल्क बापतको रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।

१७. वन पैदावार शुल्क : (१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा सूर्योदय नगरपालिका क्षेत्रभित्र नेपाल सरकारद्वारा सामुदायिक वनको रूपमा हस्तान्तरण गरिएका राष्ट्रिय वनमध्ये उपभोक्ता समूहले कानून बमोजिम कार्ययोजना बनाई निकालिएको र नेपाल सरकारले बिक्री वितरणमा रोक लगाईएका बाहेकका काठ उपभोक्ता समूह बाहिर व्यापारिक प्रयोजनका लागि विक्री गरेमा त्यसरी विक्री गरी प्राप्त गरेको रकममा दश प्रतिशत रकम वन पैदावार शुल्क बापत स्थानीय सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम उपभोक्ता समूह बाहिर व्यापारिक प्रयोजनका लागि काठ विक्री गरी उपभोक्ता समूहले प्राप्त गरेको रकम सामुदायिक वनको संरक्षण, सम्वर्द्धन, वातावरण संरक्षण र स्थानीय विकाससँग सम्बन्धित कार्यमा खर्च गर्नुपर्नेछ ।

(३) वन पैदावार शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि प्रदेश कानूनले निर्धारित गरे बमोजिम हुनेछ ।

१८. कृषिजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लगाईने कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने कृषिजन्य वस्तु उत्पादन र प्रशोधनको व्यावसायिक कारोबारमा अनुसूची - १७ बमोजिम कर लगाई असुल गरिनेछ ।

(२) चिया प्रशोधन गर्ने उद्योगले यस दफा बमोजिम वार्षिक उत्पादनका आधारमा नगरपालिकालाई अनुसूची - १७ (क) मा उल्लेख भएको दरमा एकमुष्ट कर बुझाउन पर्नेछ ।

- (३) उपदफा(२) बमोजिम कर तिर्नु पर्ने दायित्व भएको चिया प्रशोधन उद्योगले वार्षिक रुपमा कर नबुझाई किस्ताबन्दीमा बुझाउन चाहेमा नगरपालिकाले स्थापना गरेको करदाता सेवा केन्द्र मार्फत प्रति के.जी. कारोबारमा १ रुपैया ५० पैसाका दरले कर बुझाउन वाधा पर्ने छैन ।
- (४) यस दफा बमोजिम कर तिर्नु पर्ने दायित्व भएको व्यक्ति, संस्था वा निकायले नियमानुसार बुझाए/नबुझाएको सम्बन्धमा नगरपालिकाले नियमित अनुगमन गर्नेछ ।
- (५) उपदफा (४) बमोजिम गर्दा कर नबुझाएको पाइएमा त्यस्तो व्यक्ति, संस्था वा निकायलाई नगरपालिकाले दण्ड जरिवाना गर्न सक्नेछ ।

१९. दण्ड जरिवाना: (१) नगरपालिका भित्र कुनै व्यक्ति, संस्था वा निकायले स्थानीय कानूनको उल्लङ्घन गरेको पाइएमा दण्ड जरिवाना गर्न सक्नेछ ।

- (२) यस ऐनको उल्लङ्घन बापत दण्ड र जरिवानाको व्यवस्था यसै ऐनमा उल्लेख भएकोमा सोही बमोजिम र उल्लेख नभएकोमा प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।
- (३) उपदफा (१) बमोजिमको दण्ड जरिवानाको दर प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।

२०. दर घटाउन, बढाउन वा छुट दिन सकिने : (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगरपालिकाले मुनाफारहित सार्वजनिक तथा सामुदायिक संस्था, नेपाल सरकार वा प्रदेश सरकार वा नगरपालिका वा नेपाल सरकार वा प्रदेश सरकारको स्वामीत्व भएका सङ्गठित संस्थालाई मालपोत तथा सम्पत्ति कर छुट गरिएको छ । त्यस्ता निकायलाई यस ऐन बमोजिम लाग्ने अन्य दस्तुर, शुल्क र करको दर घटाउन वा त्यस्तो दस्तुर, शुल्क र कर आंशिक वा पूर्ण रुपमा छुट दिन सक्नेछ ।
- (३) ठेक्का प्रक्रियाबाट आन्तरिक आय सङ्कलन गर्दा गराउँदा त्यस्तो ठेक्काको सम्पूर्ण रकम सम्झौताको बखत एकमुष्ट बुझाएमा १० प्रतिशत (दश प्रतिशत) छुट दिइनेछ । किस्ताबन्दीमा छुटको सुविधा दिइने छैन ।
- (४) महिलाहरूलाई स्वरोजगार र आत्मसम्मानित बनाउनका लागि महिलाहरूको नाममा दर्ता हुन आउने उद्योग व्यवसायमा ३५ प्रतिशत शुल्क छुट दिइनेछ ।
- (५) "ग" श्रेणी सम्मको परिचय पत्र प्राप्त अपाङ्ग भएका ब्याक्तिहरूद्वारा सञ्चालित उद्योग व्यवसायमा नगरपालिकामा लिइने करमा ५० प्रतिशत सम्म कर छुट गरिनेछ ।
- (६) नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययन गर्ने "ग"श्रेणी सम्मको परिचय पत्र प्राप्त सबै अपाङ्ग विद्यार्थीहरू र दलित विद्यार्थीहरू लाई विद्यालयमा कुनै प्रकारको शुल्क लाग्ने तथा लगाईने छैन ।
- (७) यस ऐन बमोजिम मालपोत तथा भूमिकर तिर्ने दायित्व भएका सबै व्यक्तिहरू वा व्यवसायहरूलाई अनुसुचि १८ मा उल्लेख भए बमोजिमको छुट दिइने छ ।

२१. आय ठेक्का वन्दोवस्त सम्बन्धी व्यवस्था : (१) नगरपालिकाले असुल गर्ने कर तथा सेवा शुल्क असुलीका लागि आय ठेक्का वन्दोवस्त गर्न सक्नेछ ।

- (२) आय ठेक्का बन्दोवस्त सम्बन्धी व्यवस्था सूर्योदय नगरपालिकाको सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७५ बमोजिम हुनेछ।
- (३) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भएतापनि २०८० श्रावणबाट ठेक्का प्रारम्भ हुने गरी ठेक्का बन्दोबस्त प्रकृया शुरु हुन नसकेमा ठेक्का संझौता हुने महिना देखि आर्थिक वर्ष अन्त हुने अवधिको लागि न्यूनतम अङ्कको मासिक दामासाहीमा हुने रकमलाई न्यूनतम अङ्क मानि ठेक्का बन्दोबस्तको प्रकृया प्रारम्भ गर्न बाधा पर्ने छैन।
- (४) यस अघि नगरपालिकाले बहुवर्षे आय ठेक्का बन्दोवस्त गरी गरेको सम्झौता यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने छ।

२२. प्रक्रिया सरलीकरण वा बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्ने: (१) प्रचलित करसम्बन्धी कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा सार्वजनिक शान्ति र व्यवस्थामा गम्भीर खलल पुगेको वा सार्वजनिक आवागमनमा अवरोध भएको वा विपद्को कारणले उल्लेखित कानूनले प्रदान गरेको कुनै सुविधा उपभोग गर्न नपाउने अवस्था सिर्जना भएमा, कुनै जटिलता देखिएमा वा उल्लेखित कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनमा कुनै बाधा अड्काउ पर्न गएमा कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार अवधि थप गर्न, प्रक्रिया सरलीकरण गर्न वा कार्यान्वयनमा देखिएको बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्नेछ।

- (२) यस ऐनमा उल्लेख नभएका कुनै पनि विषयका दररेटहरू तत्काल निर्धारण गर्नुपर्ने भएमा सोही विषयसँग मिल्दोजुल्दो अर्को विषयको दररेटलाई आधार मानी दर कायम गरिनेछ।

अनुसूची - १

(दफा (२) को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

सम्पत्ति करको दर (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	अनुसूची २ बमोजिमको मूल्याङ्कित रकम	दर प्रतिलाख रु.
१	५००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	एकमुष्ट १००
२	१०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	एकमुष्ट १५०
३	२०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	१५
४	३०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	२०
५	४०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	२५
६	५०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	३०
७	६०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	३५
८	७०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	४०
९	८०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	४५
१०	९०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	५०
११	१००००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	५५
१२	२००००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	६०
१३	४००००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	६५
१४	४००००००० भन्दा माथिको मूल्याङ्कित रकममा	७०

अनुसूची - २

(दफा (२) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

सम्पत्तिको मूल्याङ्कन (आ.व. २०८०/८१)

(क) घरको मूल्याङ्कन:- देहाय बमोजिमको न्यूनतम मूल्याङ्कन दरका आधारमा मूल्याङ्कित रकम

घरको किसिम	दर (प्रति वर्गफिट रु.)	कैफियत
बाँसको बारबेर गरी माटोको लिउन गरेको/नगरेको र प्लास्टिक/खर/कर्कटपाताको छानो भएको	३००	
इँटा/ढुङ्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको	६००	
काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको	८००	
स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको	१०००	
कर्कटपाताको छानो भएको इँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको	१५००	
आर.सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको	२०००	
कम्पाउण्ड वाल	३००	

(ख) जग्गाको मूल्याङ्कन:- नगर कार्यपालिकाबाट निर्धारित मापदण्ड बमोजिम घरले चर्चेको जग्गाको करदाताले घोषणा गरेको जग्गाको बर्गिकरणका आधारमा मूल्याङ्कित रकम ।

द्रष्टव्य : नगर कार्यपालिकाबाट निर्धारित मापदण्ड बमोजिम व्यापारिक क्षेत्रमा पर्ने किता १ रोपनी भन्दा बढी वा आवाशीय क्षेत्रमा पर्ने किता २ रोपनी भन्दा बढी क्षेत्रफलको भएमा उल्लेखित क्षेत्रफल भन्दा बढी जग्गालाई कृषि क्षेत्रको मान्ने बहु दरमा मूल्याङ्कन गरिनेछ ।

(ग) सम्पत्तिको मूल्याङ्कन = (क) + (ख)

अनुसूची - ३

(दफा (३) सँग सम्बन्धित)

भूमिकर (मालपोत) रकम (आ.व. २०८०/८१)

(१) मालपोतको दर : सम्पत्ति कर लाग्ने जग्गा बाहेकको जग्गाको प्रकरण (४) मा उल्लेखित वर्गिकरण बमोजिम प्रति रोपनी मूल्याङ्कन दरको आधारमा मूल्याङ्कित रकममा

क्र.सं.	अनुसूची २ बमोजिमको मूल्याङ्कित रकम	दर प्रतिलाख रु.
१	५००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	एकमुष्ट १००
२	१०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	एकमुष्ट १५०
३	२०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	१५
४	३०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	२०
५	४०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	२५
६	५०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	३०
७	६०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	३५
८	७०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	४०
९	८०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	४५
१०	९०००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	५०
११	१००००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	५५
१२	२००००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	६०
१३	४००००००० सम्मको मूल्याङ्कित रकममा	६५
१४	४००००००० भन्दा माथिको मूल्याङ्कित रकममा	७०

(२) उल्लेखित दर बमोजिम हुन आउने मालपोत (भूमिकर) रकम जतिसुकै भए तापनि कृषि क्षेत्रमा एक करदाता (संस्था, फर्म, उद्योग बाहेक) सँग रु. १७, ००० भन्दा बढी मालपोत (भूमिकर) असुल गरिने छैन ।

(३) गत विगत वर्ष देखि मालपोत बुझाउन बाँकी करदाताहरूबाट बक्यौता मालपोत रकममा देहायको दरमा जरिबाना थप गरी मालपोत असुल गरिनेछ ।

क्र स	आ. ब.	मालपोत असुलि
१	आ. ब. २०७३/७४ साल अगाडि सबै आ. ब. को	४० प्रतिशत
२	आ. ब. २०७४/७५	३५ प्रतिशत
३	आ. ब. २०७५/७६	३० प्रतिशत
४	आ. ब. २०७६/७७	२५ प्रतिशत
५	आ. ब. २०७७/७८	२० प्रतिशत
६	आ. ब. २०७८/७९	१५ प्रतिशत
७	आ. ब. २०७९/८०	१० प्रतिशत

(४) नगरकार्यपालिकाबाट निर्धारित मापदण्डमा उल्लेख भएको जग्गाको मूल्याङ्कन रकम

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्लीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
१	१	क) ऋषिमोड माने भञ्ज्याङ सडक (बाह्रमासे सडक) अन्तर्गत	व्यापारिक	क) गोर्खे बजार क्षेत्रभित्र कालोपत्रे सडकले छोएका किताहरू	१० लाख
				ख) गोर्खे बजार क्षेत्रभित्र कालोपत्रे सडकले छोएका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	३ लाख
			आवास	क) मङ्गलबारे र साँघुबेसी बजार क्षेत्रभित्र सडकले छोएका किताहरू	८ लाख
				ख) मङ्गलबारे र साँघुबेसी बजार क्षेत्रभित्र सडकले छोएका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	२ लाख पचास हजार
				क) ऋषिमोड माने भञ्ज्याङ सडक (बाह्रमासे सडक)ले छोएका किताहरू (व्यापारिक र क को आवास क्षेत्र बाहेक)	२ लाख
				ख) ऋषिमोड माने भञ्ज्याङ सडक (बाह्रमासे सडक)ले छोएका किताहरू (व्यापारिक र क को आवास क्षेत्र बाहेक) बाँकी क्षेत्रफल	१ लाख
			कृषि	व्यापारिक र आवास क्षेत्र बाहेकका सडकले नछोएका सबै किताहरू	१ लाख
२		ख) माने भञ्ज्याङ, छधरेदेखि मानेडाँडा हुँदै ढोका खोला सडक	कृषि	क) माने भञ्ज्याङ, छधरेदेखि मानेडाँडा हुँदै ढोकाखोला सडक आसपासका सबै किताहरू	५० हजार
३		ग) गोर्खे ओद्री खोला मानेडाँडा थुम्के सन्दकपुर (पर्यटन) सडक	आवास	क) गोर्खे ओद्रीखोला मानेडाँडा थुम्के सन्दकपुर (पर्यटन) सडक आसपास भन्ने-थुम्के क्षेत्र सडकको मुखदेखि ५०० मिटरसम्म सडकको दायाँबायाँ १५ मिटरसम्म आवास क्षेत्रका किताहरू	३ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
			कृषि	आवास क्षेत्र बाहेकका सबै किताहरू	१ लाख
४		घ) धाप-शनिश्चरे सडक	आवास	धाप बजार क्षेत्रभित्र धाप-शनिश्चरे सडकले छोएका किताहरू	५ लाख
				धाप बजार क्षेत्रभित्र धाप-शनिश्चरे सडकले नछोएका किताहरू र बाँकी क्षेत्रफल	२ लाख
			कृषि	धाप-शनिश्चरे सडकको आवास क्षेत्र बाहेक आसपासका बाँकी सबै किताहरू	१ लाख पचास हजार
५		ड) स्मृति फाटक मिलन चोक मानेडाँडा सडक	कृषि	स्मृति फाटक मिलन चोक मानेडाँडा सडक आसपासका सबै किताहरू	१ लाख ५० हजार
६		च) मङ्गलबारे सानो बाङ्गिन थुम्के सडक	कृषि	क) मङ्गलबारे सानो बाङ्गिन थुम्के सडक आसपासका सबै किताहरू	१ लाख
७		छ) अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	२	क) फिक्कल पशुपतिनगर कालोपत्रे सडक	व्यापारिक	क) २ नं. वडा भित्र रहेको फिक्कल पशुपतिनगर कालो पत्रे सडकले छोएका बजार क्षेत्रभित्रको किताहरू	५२ लाख
				ख) २ नं. वडा भित्र रहेको फिक्कल पशुपतिनगर कालोपत्रे सडकले छोएका बजार क्षेत्रभित्रको किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	५ लाख
			आवास	पशुपतिनगर बजार क्षेत्र बाहेक २ नं. वडा भित्र रहेको फिक्कल पशुपतिनगर कालोपत्रे सडकले छोएको किताहरू	११ लाख
				पशुपतिनगर बजार क्षेत्र बाहेक २ नं. वडा भित्र रहेको फिक्कल पशुपतिनगर कालोपत्रे सडकले छोएको किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	५ लाख
			कृषि	फिक्कल पशुपतिनगर कालोपत्रे सडकले नछोएका किताहरू	४ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
२		ख) सिमा सडक:- निशाने हिले अर्थे पुरानो बसपार्क हुदै	आवास	क) सिमा सडकले छोएका कित्ताहरू	४ लाख
		मानेभन्ज्याङ्ग सडक	कृषि	ख) सिमा सडकले छोएका कित्ताहरू बाँकी क्षेत्रफल	२ लाख
३		ग) पशुपतिनगर रिङ्गरोड:देउराली टोल बागविरे हुदै मानेभन्ज्याङ्ग छेडी इलाका प्रहरी कार्यालय शान्ती टोल पुरानो चौकी सडक	आवास	क) पशुपतिनगर रिङ्गरोडले छोएका सबै कित्ताहरू	८ लाख
				ख) पशुपतिनगर रिङ्गरोडले छोएका सबै कित्ताहरू बाँकी क्षेत्रफल	३ लाख
४		घ) सयपत्री टोल हुँदै लालिखर्क पशुपतिनगर देउराली महादेब स्थान मंगलवारे सडक	कृषि	क)सयपत्री टोल हुँदै लालिखर्क पशुपतिनगर देउराली महादेव स्थान सडक आसपासका कित्ताहरू	८० हजार
५		ड) पुरानो चौकी अर्थेटार दहालवारी सडक	कृषि	क) पुरानो चौकी अर्थेटार दहालवारी सडक आसपासका कित्ताहरू	८० हजार
६		अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	३	क) फिक्कल पशुपतिनगर सडक	व्यापारिक	क) तिनखुट्टेदेखि सरकारी चिज उद्योगसम्म कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरू	४० लाख
				ख) तिनखुट्टेदेखि सरकारी चिज उद्योगसम्म कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरू बाँकी क्षेत्रफल	१० लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्लीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
			आवास	क) व्यापारिक क्षेत्र वाहेकका तिनखुट्टेदेखि सरकारी चिज उद्योगसम्म सडकको दायाँबाँयाँ १०० मिटरसम्मका किताहरू	३० लाख
				ख) व्यापारिक क्षेत्र वाहेकका तिनखुट्टेदेखि सरकारी चिज उद्योगसम्म सडकको दायाँबाँयाँ १०० मिटरसम्मका किताहरू को बाँकी क्षेत्रफल	५लाख
			कृषि	क) फिक्कल पशुपतिनगर सडकले नछोएका किताहरू	२ लाख
२		ख) बरबोटे पान्दाम जील मेलबोटे गोर्खे सडक	कृषि	क) बरबोटे पान्दाम जील मेलबोटे गोर्खे सडकले छोएका किताहरू	५ लाख
				ख) बरबोटे पान्दाम जील मेलबोटे गोर्खे सडकले नछोएका सबै किताहरू	२ लाख
३		ग) रुङसुङ चोक मेलबोटे गोर्खे सडक (अलवेदर)	कृषि	क) रुङसुङ चोक मेलबोटे गोर्खे सडक (अलवेदर)सडकले छोएका किताहरू	३ लाख
				ख) रुङसुङ चोक मेलबोटे गोर्खे सडक (अलवेदर)सडकले नछोएका सबै किताहरू	१ लाख
४		घ) बुद्ध पार्क कट्टेबुङ रामपथ सुन्दरपानी माझगाउँ	कृषि	क) बुद्ध पार्क कट्टेबुङ रामपथ सुन्दरपानी माझगाउँ कट्टेबुङ लालीखर्क गुफाताल सडकले छोएका किताहरू	२ लाख
		कट्टेबुङ लालीखर्क गुफाताल सडक		ख) बुद्ध पार्क कट्टेबुङ रामपथ सुन्दरपानी माझगाउँ कट्टेबुङ लालीखर्क गुफाताल सडकले नछोएका किताहरू	१ लाख
५		ङ) पानदुले देखि जिल रुङसुङ हुँदै मङ्गलबारे सडक	कृषि	क) सडकले छोएका किता किताहरू	१ लाख ५० हजार
				ख) सडकले नछोएका किताहरू	१ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
६		च) अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	४	क) छिपिटार अन्तु कालोपत्रे सडक (सिद्धिखोला-अन्तु भञ्ज्याङ-सम्म)	व्यापारिक	क) अन्तुभञ्ज्याङदेखि छिरुवा भञ्ज्याङ-सम्मको सडकले छोएका कित्ता ५० मि.	५० लाख
				ख) अन्तुभञ्ज्याङदेखि छिरुवा भञ्ज्याङ-सम्मको सडकले छोएका कित्ता ५० मि. बाँकी क्षेत्रफल	५ लाख
			आवास	क) छिपिटार अन्तु कालोपत्रे सडक (सिद्धिखोला-छिरुवा सम्म) व्यापारिक क्षेत्र बाहेक सडकले छोएका कित्ताहरू	१५ लाख
				ख) छिपिटार अन्तु कालोपत्रे सडक (सिद्धिखोला-छिरुवासम्म) व्यापारिक क्षेत्र बाहेक सडकले छोएका कित्ताहरू बाँकी क्षेत्रफल	५ लाख
			कृषि	ग) छिपिटार अन्तु कालोपत्रे सडक (सिद्धिखोला-अन्तु भञ्ज्याङ-सम्म) सडकले नछोएका कित्ताहरू	३ लाख
२		ख) छविसे छिरुवा वडा कार्यालय सिद्धिखोला सल्लेरी श्रीबुङ मेचीगाउँ सडक	आवास	क) छविसे छिरुवा वडा कार्यालय सिद्धिखोला सल्लेरी श्रीबुङ मेचीगाउँ सडकले छोएका कित्ताहरू (मेची बजार आसपास)	१० लाख
				ख) छविसे छिरुवा वडा कार्यालय सिद्धिखोला सल्लेरी श्रीबुङ मेचीगाउँ सडकले छोएका कित्ताहरू (मेची बजार आसपास) बाँकी क्षेत्रफल	२ लाख
			कृषि	क) आवास क्षेत्र बाहेक छविसे छिरुवा वडा कार्यालय सिद्धिखोला सल्लेरी श्रीबुङ मेचीगाउँ सडक आसपासका कित्ताहरू	२ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
३		ग. अन्तु चक्रपथ (ठाकुर चोक गणेश हिमाल दलित बस्ती	आवास	अन्तुपोखरी आसपासका किताहरू	५ लाख
		करफोक अन्तुपोखरी खोला गोदाम सडक)	कृषि	अन्तुपोखरी आसपासका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	२ लाख
			कृषि	क) अन्तु चक्रपथ (ठाकुर चोक गणेश हिमाल दलित बस्ती करफोक अन्तुपोखरी खोला गोदाम सडक)ले छोएका किताहरू	२ लाख
			कृषि	क) अन्तु चक्रपथ (ठाकुर चोक गणेश हिमाल दलित बस्ती करफोक अन्तुपोखरी खोला गोदाम सडक)ले नछोएका किताहरू	१लाख पचास हजार
४		घ) मेचीखोला छिरुवा जनक मावि कार्की डाँडा खतिवडा गाउँ हुँदै छिरुवा सडक	आवास	क) मेचीखोला छिरुवा जनक मावि कार्की डाँडा खतिवडा गाउँ हुँदै छिरुवा सडकले छोएका किताहरू	२ लाख
				ख) मेचीखोला छिरुवा जनक मावि कार्की डाँडा खतिवडा गाउँ हुँदै छिरुवा सडकले छोएका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	१ लाख
			कृषि	क) आवास क्षेत्र बाहेक मेचीखोला छिरुवा जनक मावि कार्की डाँडा खतिवडा गाउँ हुँदै छिरुवा सडकले नछोएका किताहरू	१ लाख
५		ड) श्रीबुङ डाँडागाउँ थुलुङगाउँ नेपालगाउँ हुँदै टारी	कृषि	क) श्रीबुङ डाँडागाउँ, थुलुङगाउँ, नेपालगाउँ हुँदै टारी उनिउटार गजुरेलगाउँ सडकले छोएका किताहरू	२ लाख
		उनिउटार गजुरेलगाउँ सडक	कृषि	ख) श्रीबुङ डाँडागाउँ थुलुङगाउँ नेपालगाउँ हुँदै टारी उनिउटार गजुरेलगाउँ सडकले नछोएका किताहरू	१ लाख
६		वडामा अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
१	५	क) सिमा सडक:- भन्ज्याङ्ग शान्तीबजार हुँदै रोङ्ग टोल	आवास	क) वडा नं. ४ र ५ को सिमाना भञ्ज्याङ्गदेखि अन्तुडाँडा रातमाटे खेल मैदानसम्मको सडकले छोएका कित्ताहरू	४० लाख
				ख) वडा नं. ४ र ५ को सिमाना भञ्ज्याङ्गदेखि अन्तुडाँडा रातमाटे खेल मैदानसम्मको सडकले छोएका कित्ताहरू बाँकी क्षेत्रफल	५ लाख
			कृषि	वडा नं. ४ र ५ को सिमाना भञ्ज्याङ्गदेखि अन्तुडाँडा रातमाटे खेल मैदानसम्मको सडकले नछोएका कित्ताहरू	५ लाख
२		ख) महेन्द्रवेशी गोलेटार शान्तीबजार लम्बागौडाहुदै खोला गोदाम सडक	आवास	महेन्द्रवेशी गोलेडाडाँ शान्ती बजार, लम्बागौडा खोला गोदाम सडकको शान्तीबाजार क्षेत्रभित्र सडकले छोएका कित्ताहरू	१० लाख
				महेन्द्रवेशी गोलेडाडाँ शान्ती बजार, लम्बागौडा खोला गोदाम सडकको शान्तीबाजार क्षेत्रभित्र सडकले छोएका कित्ताहरू बाँकी क्षेत्रफल	२ लाख
			कृषि	महेन्द्रवेशी गोलेडाडाँ शान्ती बजार लम्बागौडा खोला गोदाम सडकले नछोएका कित्ताहरू	२ लाख
३		ग) महेन्द्रवेशी बौद्ध आ.वि.रवि गोलाइदेखी लम्बागौडा सडक	कृषि	महेन्द्रवेशी बौद्ध आ.वि.रवि गोलाइदेखि लम्बागौडा सडक आसपासका सबै कित्ताहरू	५० हजार
४		घ) भञ्ज्याङ्ग शान्तीबजार	आवास	समालभ्याली र गोलेडाँडाका कित्ताहरू	८ लाख
				उदय चोकको कित्ताहरू	६ लाख
		समालबुङ्ग मा.वि. उदयचोक कार्की गोलाइ शान्तिधारा	कृषि	भञ्ज्याङ्ग शान्तीबजार समालबुङ्ग मा.वि.उदयचोक कार्की गोलाइ शान्तिधारा रवि गोलाइदेखि सिमा सडकसम्मका कित्ताहरू	१ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
		रवि गोलाई देखी सिमा सडक			
५		ड) घले चौतारी देखी बौद्ध आ.वि. हुदै सिमा सडक जोड्ने सडक	कृषि	घले चौतारीदेखि बौद्ध आ.वि. हुदै सिमा सडक जोड्ने सडक आसपासका सम्पुर्ण किताहरू	५० हजार
६		च) अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	६	क) मेची राजमार्ग	कृषि	क) मेची राजमार्ग अन्तर्गत कन्याम अलवेदर सडक देखि अगा-डिको जग्गा (हर्कटे बजार क्षेत्र साविक कन्याम ३, ४, ५ र ७)	५० लाख
			कृषि	क बाहेकका जग्गाको किताहरू	२ लाख
२		ख) सुकेपोखरी ग्यावा चोक	कृषि	पञ्चकन्या आवि देखि लामपँधेरोसम्म सडकले छोएका किताहरू	१० लाख
		लामपँधेरो महेन्द्रबेसी सडक (अलवेदर)	कृषि	पञ्चकन्या आवि देखि लामपँधेरो सम्म सडकले नछोएका किताहरू	६ लाख
३		ग) हुहुँरे भञ्ज्याङ ग्यावा चोक सडक	आवास	क) सुकेपोखरी देखि हुहुँरे भञ्ज्याङसम्मको सडकले छोएका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	१८ लाख
				ख) सुकेपोखरी देखि हुहुँरे भञ्ज्याङसम्मको सडकले छोएका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	५ लाख
			कृषि	आवास क्षेत्र बाहेकका सबै किताहरू	५ लाख
४		घ) हर्कटेबाट रामजानकी मन्दिर	कृषि	हर्कटेबाट रामजानकी मन्दिर तारगाउँ सिद्धिखोला सडक आसपासका सबै किताहरू	३ लाख
५		तारगाउँ सिद्धिखोला सडक	कृषि	हर्कटे सुके पोखरि सडकले छोएका किताहरू	३ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
६		ड) वडा नं.८ मालुम सिद्धिगाउँ डब्लु गाउँ हुँदै तारगाउँ जाने रिडरोड सडक	कृषि	वडा नं. ८ मालुम सिद्धिगाउँ डब्लु गाउँ हुँदै तारगाउँ जाने रिडरोड सडक आसपासका सबै किताहरू	३ लाख
७		हर्कटे रम्झ्याङ जिर्मले बाहुनडागि सडक	कृषि	हर्कटे रम्झ्याङ जिर्मले बाहुनडागि सडकले छोएका किताहरू	८ लाख
८		अन्य क्षेत्र	अन्य	ढकालटोल विकास देखि गाउँ सिद्धिखोलाको सम्मको सडक क्षेत्र	१ लाख
१	७	क) मेची राजमार्ग	कृषि	मेची राजमार्ग अन्तर्गत पालटांगे देखि हर्कटेसम्मको कालोपत्रे सडकले छोएका किताहरू	५० लाख
२		ख) मेची राजमार्ग पालटांगे देखि घले टोल रमाइलो टोल हुँदै अम्वी टोल (अलवदर) सडक	कृषि	मेची राजमार्ग एकता टोल देखि घले धारा हुँदै (अलवदर) सडक आसपासका सबै किताहरू	५ लाख
३		ग) मेची राजमार्गदेखि कन्याम चिया फ्याक्ट्री हुँदै नवज्यति आवि विरिङ खोलासम्मको सडक	कृषि	कन्याम चिया फ्याक्ट्री हुँदै नवज्यति आवि विरिङ खोलासम्मको सडक आसपास सबै किताहरू	३ लाख
४		घ) कन्याम मेची राजमार्ग देखि वडा	कृषि	जमुना डाँडादेखि अम्वी विरिङ खोलासम्मको सडक आसपासका सबै किताहरू	२ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
		कार्यालय हुँदै जमुना डाँडा अम्बी विरिङ खोलासम्मको सडक			
५		ड) प्रगति संस्थादेखि बिरिङ खोला जाने सडक	कृषि	प्रगति संस्था बिरिङ खोला जाने बाटो एकता टोलदेखि राई टोल सम्मका सडक आसपासका सबै किताहरू	२ लाख
६		हर्कटे सुके पोखरि सडक	कृषि	हर्कटे सुके पोखरि सडकले नछोएका किताहरू	२ लाख
७		सुकेपोखरि बोझोघारि सडक	कृषि	सुकेपोखरि बोझोघारि सडकले छोएका किताहरू	२लाख
८		शौरे हुदै गोगने जोड्ने सडक	कृषि	शौरे हुदै गोगने जोड्ने सडक	१ लाख पचास हजार
९		च) अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	८	क) वडा नं. ८ को सिमाना भीत्र पर्ने मेची राजमार्ग	व्यापारिक	पालटाङ्गे छिपीटार मेची राजमार्गले छोएका किताहरू	५० लाख
				लटाङ्गे छिपीटार मेची राजमार्गले छोएका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	१० लाख
२		ख) छिपीटार अन्तु सडक	आवास	छिपीटार अन्तु सडकले छोएका किताहरू	१५ लाख
				छिपीटार अन्तु सडकले छोएका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	५ लाख
			कृषि	छिपीटार अन्तु सडकले नछोएका किताहरू	५ लाख
३		ग) वडा नं. ८	कृषि	अलवेदर सडकले छोएका किताहरू	५ लाख
		अलवेदर सडक		अलवेदर सडकले नछोएका किताहरू	३ लाख
४		घ) पालटाङ्गे सिद्धिखोला सडक	कृषि	पालटाङ्गे सिद्धिखोला सडकले छोएका किताहरू	१० लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
				पालटाङ्गे सिद्धिखोला सडकले नछोएका किताहरू	५ लाख
५		ड) सिगाँने खोल्सी सिद्धेश्वरी मन्दिर सडक	आवास	सिगाँने खोल्सी सिद्धेश्वरी मन्दिर सडकले छोएका किताहरू	१२ लाख
				सिगाँने खोल्सी सिद्धेश्वरी मन्दिर सडकले छोएका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	५ लाख
			कृषि	सिगाँने खोल्सी सिद्धेश्वरी मन्दिर सडकले नछोएका किताहरू	५ लाख
६		अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	९	क) फिक्कल पशुपतिनगर कालोपत्रे सडक (वडा नं.९ को सिमानाभित्र)	व्यापारिक	क १० नं.वडाको सिमानादेखि मानेसम्मका किता (सडकको क्षेत्र बाहेक दायँबायाँ २५ मिटर)	४० लाख
				ख १० नं.वडाको सिमानादेखि मानेसम्मका किता (सडकको क्षेत्र बाहेक दायँबायाँ २५ मिटर) बाँकी क्षेत्रफल	५ लाख
			आवास	मानेबाट ३ नं. वडाको सिमानासम्म १०० मिटर सम्म	८ लाख
			कृषि	सडक आसपास व्यापारिक र आवास क्षेत्र बाहेकका किताहरू	२ लाख
२		ख) गुप्ती नयाँबजार सडक	आवास	गुप्ती नयाँबजार सडकले छोएका किताहरू	५ लाख
			कृषि	आवास क्षेत्र बाहेक गुप्ती नयाँबजार सडकले नछोएका किताहरू	२ लाख
३		ग) माने गोर्खे पान्दाम सडक	आवास	माने गोर्खे पान्दाम सडकले छोएका किताहरू	५ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
			कृषि	आवास क्षेत्र बाहेक माने गोर्खे पान्दाम सडकले नछोएका किताहरू	२ लाख
४		घ) बरबोटे गैरीगाउँ कजेनी सडक	आवास	बरबोटे गैरीगाउँ कजेनी सडकले छोएका किताहरू	८ लाख
		(अलवेदर)	कृषि	आवास क्षेत्र बेहक अलवेदर सडकले नछोएको किताहरू	४ लाख
५		ड) बरबोटे सुदुङ माझगाउँ कट्टेबुङ श्रीअन्तु सडक	कृषि	बरबोटे सुदुङ माझगाउँ कट्टेबुङ श्रीअन्तु सडकले छोएका किताहरू	५ लाख
				बरबोटे सुदुङ माझगाउँ कट्टेबुङ श्रीअन्तु सडकले नछोएका किताहरू	२ लाख
६		च) अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	१०	क) मेची राजमार्ग छिपिटार वडा नं. ८ देखि वडा नं १२ सिमाना सम्मको सडक	व्यापारिक	मेची राजमार्ग वडा नं.१० को सिमानाभित्र (छिपिटारदेखि गुम्बापथसम्म) कालोपत्रेले छोएका किताहरू	१६ लाख
				मेची राजमार्ग वडा नं.१० को सिमानाभित्र (छिपिटारदेखि गुम्बापथसम्म) कालोपत्रेले छोएका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	१५ लाख
				दावा गोलाई बरबोटे चक्रपथ सडकले छोएका किताहरू	३० लाख
				१ नं.वडाको सिमानादेखि फिक्कल बजार क्षेत्रका मेचि राजमार्ग सम्मका किताहरू (सडकको क्षेत्र बाहेक दायौँबायाँ २५ मिटर)	४०लाख
				दावा गोलाई बरबोटे चक्रपथ सडकले छोएका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	१५ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
				छिपिटार ग्यारेज अस्पताल हुँदै फिक्कल पुरानो बजार गुम्बा पथ (माथिल्लो सडक) ले छोएका किताहरू	५५ लाख
				छिपिटार ग्यारेज अस्पताल हुँदै फिक्कल पुरानो बजार गुम्बा पथ (माथिल्लो सडक)ले छोएका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	१५ लाख
				नगरपालिका परिसर हुँदै चक्रपथ सडकले छोएका किताहरू	३० लाख
				नगरपालिका परिसर हुँदै चक्रपथ सडकले छोएका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	१५ लाख
			आवास	गुम्बापथबाट वडा नं.११ को सिमानासम्म कालोपत्रे सडकले छोएका किताहरू	४० लाख
				गुम्बापथबाट वडा नं.११ को सिमानासम्म कालोपत्रे सडकले छोएका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	१५ लाख
२		ख) छिपिटार रमिते याड-खोला हुँदै १२ नं. वडा जोड्ने सडक	कृषि	छिपिटार रमिते याड-खोला हुँदै १२ नं. वडा जोड्ने सडकले छोएका किताहरू	८ लाख
		वडा जोड्ने सडक		साथै रिङ्गरोड छिपिटार मुख भइ रमिते हुदै गुम्बापथ भइ थाक्ले घाट जोड्ने बाटोको मुख सम्मका किताहरू	८ लाख
			कृषि	छिपिटार रमिते याड-खोला हुँदै १२ नं. वडा जोड्ने सडकले नछोएका किताहरू	५ लाख
४		ग) बाह्रमासे सडक गुम्वापथ देखि जोगमाई हाइड्रो जाने सडक	कृषि	बाह्रमासे सडक गुम्वापथदेखि जोगमाई हाइड्रो जाने सडकले छोएका किताहरू	८ लाख
		जोगमाई हाइड्रो जाने सडक	कृषि	बाह्रमासे सडक गुम्वापथदेखि जोगमाई हाइड्रो जाने सडकले नछोएका किताहरू	५ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
५		घ) मेची राजमार्ग डाक्टरखोला	कृषि	मेची राजमार्ग डाक्टरखोला मुखदेखि डाँडागाउँ स्वामी गाउँ जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरू	३ लाख
		मुखदेखि डाँडागाउँ स्वामी गाउँ जोड्ने सडक	कृषि	मेची राजमार्ग डाक्टरखोला मुखदेखि डाँडागाउँ स्वामी गाउँ जोड्ने सडकले नछोएका कित्ताहरू	२ लाख
६		ड) मेची राजमार्ग गुम्बापथ मुख भै चक्रपथ रामेखोला	कृषि	क मेची राजमार्ग गुम्बापथ मुख भै चक्रपथ रामेखोला याड हुँदै थक्ले घाट विरिङ खोला वडा नं ७ जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरू	३ लाख
		याड हुँदै थक्ले घाट विरिङ खोला वडा नं ७ जोड्ने सडक		ख मेची राजमार्ग गुम्बापथ मुख भै चक्रपथ रामेखोला याड हुँदै थक्ले घाट विरिङ खोला वडा नं ७ जोड्ने सडकले नछोएका कित्ताहरू	१ लाख
		थप सडक		ग. शहिद चोक देखि रत्न चोक संगम टोल जाने अल वेदर सडक	२ लाख
				घ. सिमपानी देखि प्रणामी टोलको बाटो	२ लाख
				ड. रमिते रिङ्गरोड हुदै विरिङ्ग खोला घाट जोड्ने सडकले छोएका कित्ता हरू	२ लाख
				च. रामेखोला देखि शिव मन्दिर हुदै याङ्ग खोलाबाट वडा न १२ जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरू	२ लाख
७		च) अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	११	क) मेची राजमार्ग	व्यापारिक	१२ नं. वडा कार्यालयदेखि सेन्ट अगस्टेन वोर्डिङ स्कूलसम्म (तीनघरे बजार) मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरू	६४ लाख
				१२ नं. वडा कार्यालयदेखि सेन्टअगस्टेन वोर्डिङ स्कूलसम्म (तीनघरे बजार) मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरू बाँकी क्षेत्रफल	१५ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
			आवास	क १० नं. वडाको सिमानादेखि १२ नं. वडा कार्यालय भवनसम्म मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका किताहरू	३० लाख
				ख) १० नं. वडाको सिमानादेखि १२ नं. वडा कार्यालय भवनसम्म मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	१५ लाख
			कृषि	सेन्टअगस्टेन बोर्डिङ स्कूलदेखि इनपा सिमानासम्मको मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका किताहरू	१५ लाख
			आवास	क. आइतबारे बजार क्षेत्र सडकको दायाँबायाँ २०० मिटरसम्मको जग्गा	२० लाख
				ख . आइतबारे बजार क्षेत्र सडकको दायाँबायाँ २०० मिटरसम्मको जग्गा बाँकी क्षेत्रफल	५ लाख
			कृषि	मेची राजमार्गले कालोपत्रे नछोएका किताहरू	५ लाख
२		ख) बाह्रमासे सडक	कृषि	अलवेदर सडकले छोएका किताहरू	५ लाख
		(All Weather Road)	कृषि	अलवेदर सडकले नछोएका किताहरू	२ लाख ५० हजार
३		ग) कालापनी-माघे हुँदै सिस्ने सडक	कृषि	कालापनी-माघे हुँदै सिस्ने सडकले छोएका किताहरू	३ लाख
			कृषि	कालापनी-माघे हुँदै सिस्ने सडकले नछोएका किताहरू	१ लाख
४		घ) आइतबारे-सुन्तले सडक	कृषि	आइतबारे-सुन्तले सडकले छोएका किताहरू	३ लाख
				आइतबारे-सुन्तले सडकले नछोएका किताहरू	१ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
५		ड) तीनघरेदेखि सिर्जना टोल, साहारा टोल हुँदै असले खोला जोड्ने सडक	कृषि	तीनघरेदेखि सिर्जना टोल, साहारा टोल हुँदै असले खोला जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरू (गोदक जोड्ने सडकभन्दा माथि)	३ लाख
				तीनघरेदेखि सिर्जना टोल, साहारा टोल हुँदै असले खोला जोड्ने सडकले नछोएका कित्ताहरू (गोदक जोड्ने सडकदेखि १०० मि	१ लाख ५१ हजार
६		अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	१२	क) मेची राजमार्ग	व्यापारिक	क मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरू (मेरी गोल्डदेखि १२ नं. वडा कार्यालयसम्म तीनघरे बजार क्षेत्र)	६४ लाख
				ख मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरू (मेरी गोल्डदेखि १२ नं. वडा कार्यालयसम्म तीनघरे बजार क्षेत्र) बाँकी क्षेत्रफल	१० लाख
			आवास	क मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरू (१२ नं.वडा कार्यालयदेखि कालापानीसम्म)	३० लाख
				ख मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरू (१२ नं.वडा कार्यालयदेखि कालापानीसम्म) बाँकी क्षेत्रफल	१० लाख
			आवास	क. मेची राजमार्गको व्यापारिक क्षेत्र बाहेक सडकको दायँबायाँ १०० मिटरसम्मको क्षेत्र	१६ लाख
				ख. मेची राजमार्गको व्यापारिक क्षेत्र बाहेक सडकको दायँबायाँ १०० मिटरसम्मको क्षेत्र बाँकी क्षेत्रफल	१० लाख
			कृषि	मेची राजमार्गको आसपास व्यापारिक र आवास क्षेत्र बाहेकका बाँकी सबै क्षेत्र	१० लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
२		ख) तिनघरे जुरे भञ्ज्याङ हुँदै रोड १ जोड्ने सडक	आवास	क तिनघरे जुरे भञ्ज्याङ हुँदै रोड १ जोड्ने सडकले छोएका किताहरू	१० लाख
				ख तिनघरे जुरे भञ्ज्याङ हुँदै रोड १ जोड्ने सडकले छोएका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	३ लाख
			कृषि	तिनघरे जुरे भञ्ज्याङ हुँदै रोड १ जोड्ने सडकले नछोएका किताहरू	१ लाख
३		ग) शान्ति गोलाई हुँदै छिपिटार जाने सडक	आवास	क शान्ति गोलाई हुँदै छिपिटार जाने सडकले छोएका किताहरू	१० लाख
				ख शान्ति गोलाई हुँदै छिपिटार जाने सडकले छोएका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	३ लाख
			कृषि	शान्ति गोलाई हुँदै छिपिटार जाने सडकले नछोएका किताहरू	३ लाख
४		घ) बाह्रमासे सडक (All Weather Road)	आवास	बाह्रमासे सडक (All Weather Road) सडकले छोएका किताहरू	१० लाख
				बाह्रमासे सडक (All Weather Road) सडकले छोएका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	२ लाख
			कृषि	बाह्रमासे All Weather Road) सडकले नछोएका किताहरू	२ लाख
५		ङ) गुम्वापथ हुँदै जुरे भञ्ज्याङ-सम्मको सडक	आवास	गुम्वापथ हुँदै जुरे भञ्ज्याङ-सम्मको सडकले छोएका किताहरू	८ लाख
				गुम्वापथ हुँदै जुरे भञ्ज्याङ-सम्मको सडकले छोएका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	३ लाख
			कृषि	गुम्वापथ हुँदै जुरे भञ्ज्याङ-सम्मको सडकले नछोएका किताहरू	३ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्लीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
६			कृषि	मलिम स्वास्थ्य केन्द्रबाट शान्तिपुर जोड्ने सडक खण्डको सुन्दर बेसि सडक आसपासका किताहरू	१ लाख पचास हजार
७			कृषि	गुम्वापथ हुँदै जुरे भञ्ज्याङसम्मको सडकले नछोएका किताहरू बाँकी क्षेत्रफल	२ लाख
८		च) अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	१३	क) भालुखोपदेखि पोखरी हुँदै उत्तरे भञ्ज्याङसम्मको सडक	आवास	इनपा १० को सिमानादेखि कुलबहादुर राईको घरसम्म सडकले छोएका किताहरू	३ लाख
				कुलबहादुर राईको घरदेखि कारबारी डाँडासम्म सडकले छोएका किताहरू	१० लाख
			कृषि	भालुखोपदेखि पोखरी हुँदै उत्तरे भञ्ज्याङसम्मको सडकले नछोएका किताहरू	१ लाख ५० हजार
२		ख) पोखरीबाट डाक्टर गाउँ, कोल्बोटे, पिपलडाँडा	कृषि	पोखरीबाट डाक्टर गाउँ, कोल्बोटे, पिपलडाँडा हुँदै रोड १ जोड्ने सडक (All Weather Road) ले छोएका किताहरू	१ लाख ५० हजार
		हुँदै रोड १ जोड्ने सडक (All Weather Road)		पोखरीबाट डाक्टर गाउँ, कोल्बोटे, पिपलडाँडा हुँदै रोड १ जोड्ने सडक (All Weather Road)ले नछोएका किताहरू	८० हजार
३		ग) भुटाने चोकबाट देवीस्थान गुराँसे खानी भञ्ज्याङ हुँदै रोड २ जोड्ने सडक	कृषि	भुटाने चोकबाट देवीस्थान गुराँसे खानी भञ्ज्याङ हुँदै रोड २ जोड्ने सडक आसपासको सबै किताहरू	१ लाख
४		घ) पोखरीदेखि लक्ष्मी टोल, हुँदै इनपा १० रामचोक जोड्ने सडक	कृषि	पोखरीदेखि लक्ष्मी टोल, हुँदै इन.पा. १० रामचोक जोड्ने सडक आसपासका सबै किताहरू	१ लाख ५० हजार

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
५		ड) दुधकेन्द्र, सिरुपाखा, आरुबोटे हुँदै खानीभञ्ज्याङ, टाडटिङ्गसम्म जोड्ने सडक	कृषि	दुधकेन्द्र, सिरुपाखा, आरुबोटे हुँदै खानीभञ्ज्याङ, टाडटिङ्गसम्म जोड्ने सडक आसपासका सबै किताहरू	१ लाख
६		च) पोखरी भञ्ज्याङबाट तल्लो माथिल्लो खुन्दुके हुँदै सूनपा १२ जोड्ने सडक	कृषि	पोखरी भञ्ज्याङबाट तल्लो माथिल्लो खुन्दुके हुँदै सूनपा १२ जोड्ने सडक आसपासका सबै किताहरू	१ लाख
७		च) अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	१४	क) भालुखोप बतासे बर्दु खुदुनावारी सडक	आवास	भालुखोप बतासे बर्दु खुदुनावारी सडकको दायँबायाँ सडकले छोएका १३ र १४ नं. वडाको सिमानाबाट १४ नं. वडा कार्यालयसम्म पर्ने जग्गाका किताहरू	१० लाख
				वडा नं.१४ को कार्यालयबाट खुदुनावारी सिमानासम्म सडकले छोएका दायँवायाँका जग्गाका किताहरू	२ लाख
२		ख) बतासे हेल्थपोष्ट	कृषि	बाह्रमासे सडकले छोएका दायँ वायाँका किताहरू	२ लाख
		जिमिखाँद भुतेनी गोदक सडक(All Weather Road		बाह्रमासे सडकले नछोएका जग्गाहरू	१ लाख
३		ग) कटुसे बजार रामडाँडा चुम्बाङ्ग हुँदै	कृषि	कटुसे बजार रामडाँडा चुम्बाङ्ग हुँदै इ.न.पा.१० गोदक जोड्ने सडकले छोएका किताहरू	२ लाख
		इ.न.पा.१० गोदक जोड्ने सडक		कटुसे बजार रामडाँडा चुम्बाङ्ग हुँदै इ.न.पा.१० गोदक जोड्ने सडकले नछोएका किताहरू	१ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलन चल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
४		घ) कटुवाल भन्ज्याङ्ग वरदु वतासे	कृषि	कटुवाल भन्ज्याङ्ग वरदु वतासे सिम्ले कागुनेहुँदै सहकाले गाउँ सडकले छोएका कित्ताहरू	२ लाख
		सिम्ले कागुनेहुँदै सहकाले गाउँ सडक		कटुवाल भन्ज्याङ्ग वरदु वतासे सिम्ले कागुनेहुँदै सहकाले गाउँ सडकले नछोएका कित्ताहरू	१ लाख
५		ड) वर्जे गोलाई बीचगाउँ १३ नं. वडा जोड्ने सडक	कृषि	वर्जे गोलाई विचगाउँ १३ नं. वडा जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरू	२ लाख
				वर्जे गोलाई विचगाउँ १३ नं. वडा जोड्ने सडकले नछोएका कित्ताहरू	१ लाख
६		अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार

- (५) नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका फर्म, कम्पनी, उद्योग, प्राइभेट लिमिटेड, सङ्घ-सस्था आदिले संस्थागत रुपमा कृषि वा पशुपालन ब्यवसायका लागि ब्यवसायिक प्रयोजनले जग्गा खरिद गरी वा सार्वजनिक, ऐलानी, पर्ती वा सरकारी जग्गा लिजमा लिई कृषि तथा पशुजन्य बस्तु उत्पादन तथा प्रशोधन गरेमा त्यस्ता फर्म, कम्पनी, उद्योग, प्राइभेट लिमिटेड वा सङ्घ-सस्थालाई लगाईने भूमिकरको दर
- क. ५०० (पाँचसय) रोपनीसम्म क्षेत्रफल भएको जग्गा भए प्रति रोपनी बार्षिक रु. १५०.००
- ख. ५००(पाँचसय) रोपनीभन्दा बढी क्षेत्रफल भएको जग्गा भए थप शुल्क प्रतिरोपनी बार्षिक रु २००.००

अनुसूची - ४

(दफा (४) सँग सम्बन्धित)

घरजग्गा वहाल करको दर (आ.व. २०८०/८१)

- (क) आवाशीय प्रयोजनका लागि घरवहाल लगाएकोमा वहाल रकमको ७ प्रतिशतले हुन आउने रकम ।
- (ख) अन्य प्रयोजनका लागि घरवहाल लगाएकोमा वहाल रकमको १० प्रतिशतले हुन आउने रकम ।
- (ग) कृषि प्रयोजनका लागि जग्गा लिजमा लिएको भए लिज सम्झौतामा उल्लेख भएको रकमको ५ प्रतिशत रकम ।
- (घ) उद्योग प्रयोजनकालागि जग्गा लिजमा लिएको भए लिज सम्झौतामा उल्लेख भएको रकमको ७ प्रतिशत रकम ।

(ड) व्यापारिक प्रयोजनकालागि जग्गा लिजमा लिएको भए लिज सम्झौतामा उल्लेख भएको रकमको १० प्रतिशत रकम ।

अनुसूची - ५

(दफा (५) सँग सम्बन्धित)

प्रदेश सरकारले लगाएको घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्कको दर (आ.व. २०८०/८१)

प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०८० मा उल्लेख भए अनुसारको दररेट

अनुसूची - ६

(दफा (६) सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर (आ.व. २०८०/८१)

(क) टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा, विद्युतीय रिक्सा (ई-रिक्सा)

१. सवारी साधन दर्ता – प्रति सवारी साधन वार्षिक रु. ३०००.००

२. सवारी साधन दर्ता नवीकरण – प्रति सवारी साधन वार्षिक रु. १५००.००

३. वार्षिक रुपमा सवारी साधनको नविकरण नगर्ने सवारी साधनलाई वार्षिक नविकरण रकमको १० प्रतिशत प्रति वर्ष थप जरीवाना लाग्ने

खविदेशी सवारी साधनहरू नेपाल प्रवेश गर्दा प्रवेश विन्दुमा लिइने सवारी प्रवेश शुल्कको दर (प्रति सवारी साधन प्रति पटक)

क्र.सं.	सवारी साधनको विवरण	दर रु.	कैफियत
१	हेभी इक्विपमेन्ट (डोजर, लोडर, एक्साभेटर)	१६०	
२	निजी तथा भाडाका ट्रक ट्याक्टर	८०	
३	निजी तथा भाडाका बस, पिकअप, मिनिबस, ट्याक्सी, भ्यान आदि	४८	
४	निजी तथा भाडाका कार, टेम्पो	३२	

अनुसूची - ७

(दफा (७) सँग सम्बन्धित)

प्रदेश सरकारबाट लगाइएको मनोरञ्जन करको दर (आ.व. २०८०/८१)

प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०८० मा उल्लेख भए अनुसार

अनुसूची - ८

(दफा (८) सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन करको दर (आ.व. २०८०/८१) बार्षिक रु

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर
१	६X६ फुट सम्मको होर्डिङ-बोर्ड सार्वजनिक स्थल		
	क. बजार क्षेत्र फिक्कल), तिनघरे, हर्कटे, कन्याम, पशुपतिनगर, श्रीअन्तु)	वार्षिक प्रति बोर्ड	१२००
	ख. अन्य क्षेत्र	वार्षिक प्रति बोर्ड	१०००
२	६X६फुटभन्दा ठुलो होर्डिङ-बोर्ड सार्वजनिकस्थल		
	क. बजार क्षेत्र फिक्कल), तिनघरे, हर्कटे, कन्याम, पशुपतिनगर, श्रीअन्तु)	वार्षिक प्रति वर्ग फिट	६०
	ख. अन्य क्षेत्र	वार्षिक प्रति वर्ग फिट	५०
३	पसलमा गेट बनाइ राखिने विज्ञापन	पटक	४००
४	सोलार बत्तिको पोलमा २"x३" फिट न पा ले) को बोर्डमा राख्ने (निर्धारण गरेको साइज विज्ञापन	वार्षिक प्रति पोल	१२००
५	विज्ञापन प्रयोजनका लागि बनाइने स्वागत गेट	प्रति गोटा प्रत्येक पटक	६००
६	पोस्टर पोस्टर	प्रति गोटा प्रति वर्ग फिट	७
७	भित्ति लेखन	प्रति गोटा प्रति वर्ग फिट	४
८	लाइट होलिडः बोर्ड तथा	वार्षिक प्रति वर्ग फिट	२५०
९	ब्यावसायिक माइकिङ	दैनिक	१५०
१०	मिनायल फोरेक्स प्रचार प्रसारमा राखेमा	दैनिक प्रतिगोटा	५०
११	डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड	कार्यालय परिसर मित्रको दर	कार्यालय परिसर बाहिरको दर
		१ मिनेट सम्मको (प्रति पटक)	५०
		३ मिनेट सम्मको(प्रति पटक)	१००
		५ मिनेट सम्मको(प्रति पटक)	१५०
		७ मिनेट सम्मको(प्रति पटक)	२००
		१० मिनेट सम्मको(प्रति पटक)	२५०

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर
	१० मिनेट भन्दा बढी समयको(प्रति पटक)	३००	४००.००
१२	आकाशो बेलुन	प्रति वर्ग फिट	५०.००
१३.	ब्यावसायिक भवनको प्रवेशद्वारामा विज्ञापन गेट	बार्षिक	२५००.००
१४.	गाडीमा बोकी विज्ञापन	प्रतिगाडी प्रतिहप्ता	२००.००

अनुसूची - १

(दफा (१) को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

क . व्यवसाय करको दर (आ.व. २०८०/८१)

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
	व्यवसाय कर	दर्ता	
१	इलेक्ट्रोनिक पसलमा भिडियो, क्यासेट रिकर्डर तथा प्लेयर आदिको व्यापारमा		
	क. ठूला (दश लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको)	४०००.००	
	ख. मझौला (१० लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको)	२०००.००	
२	मदिरा तथा चुरोट डिलर		
	क. मदिराको डिलर	५०००	
	ख. चुरोट डिलर	२०००	
३	ज्वेलरी	५०००	
४	निर्माण सामग्री बेच्ने पसल	३५००	
	सानो	३५००	
	ठूलो	५०००	
५	फर्निसिङको सामग्री कार्पेट, पर्दा आदि वस्तुको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा		
	क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको)	२०००	
	ख. मझौला (१-५ लाख स्थिर सम्पति भएको)	१५००	
	ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको)	१०००	
६	दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थ, कपडा, व्यापारमा		
	क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको)	२०००	
	ख. मझौला (१-५ लाख स्थिर सम्पति भएको)	१०००	
	ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको)	५००	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
७	कृषि जन्य वस्तुको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा		
	क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको)	२०००	
	ख. मझौला (१-५ लाख स्थिर सम्पति भएको)	१०००	
	ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको)	५००	
८	सवारी साधन विक्रेता		
	क. मोटरसाइकल सोरुम	५०००	
	ख. गाडी सोरुम	१००००	
९	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
	क. चिकित्सक	१५००	
	ख. कविराज	१५००	
	ग. इञ्जिनियर	१५००	
	घ. कानुन व्यवसायी	१५००	
	ङ. लेखापरीक्षक	१५००	
	च. दन्तचिकित्सक	१५००	
	छ. कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	१५००	
	ज.बीमा एजेन्ट	१५००	
	झ. सर्भेयर	१५००	
	ञ. अनुवादक	१५००	
	ट. पशुचिकित्सक	१५००	
	ठ.सेयर दलाल	१५००	
	ड. घर नक्सा निर्माण गर्ने स.ई. र अ.स.ई.	१५००	
	च. तालिमप्राप्त कालीगढ (मिस्त्री)	५००	
१०	निर्माण व्यवसायी		
	क) नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको	३०००	
	ख) नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय नभएको	५०००	
११	उत्पादनमूलक उद्योग (कोरा माल वा अर्धप्रशोधित माल वा खेर गइरहेको माल सामानहरूको वा अन्य माल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी मालसामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा)		
	क. ठूला (१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको)	३०००	
	ख. मझौला (१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	२५००	
	ग. साना (१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	२०००	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१२	उर्जामुलक उद्योग (जलस्रोत, वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, ग्यास, वायोग्यास तथा अन्य स्रोतहरूबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा)		
	क. ठूला (१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको)	३०००	
	ख. मझौला (१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	२५००	
	ग. साना (१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	२०००	
१३	कृषि तथा बन्यजन्य उद्योग (मूलतः कृषी वा बन पैदावरमा आधारित (चिया बाहेक) उद्योग व्यवसायमा)		
	क. ठूला (१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको)	३०००	
	ख. मझौला (१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	२५००	
	ग. साना (१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	२०००	
१४	खनिज उद्योग (खनिज उत्खनन् वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा)		
	क. ठूला (१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको)	३०००	
	ख. मझौला (१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	२५००	
	ग. साना (१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	२०००	
१५	होटल व्यवसाय		
	क. ठूला (खाना तथा लज समेतको व्यवस्था भएको)	३५००	
	ख. मझौला (खाना मात्र व्यवस्था भएको)	२०००	
	ग. साना चिया नास्ता हल्का पेय पदार्थ	१०००	
	घ. साना चिया चमेना घुम्ती कटगरा	५००	
१६	पर्यटन उद्योग (पर्यटन, आवास, मोटेल, होटेल, रेष्टुराँ, रिसोर्ट, ट्राभल्स एजेन्सी, स्कीइङ, ग्लाइडिङ, वाटर स्पोर्ट्स, पोनी ट्रेकिङ, पदयात्रा, हटएयर ब्यालुनिङ, प्यारा सेलिङ, गल्फकोर्स, पोलो, अश्वरोहण, होम-स्टे (घरबास) आदि उद्योग व्यवसायमा)		
	क. ठूला (१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको)	३०००	
	ख. मझौला (१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	२५००	
	ग. साना (१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	२०००	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१७	सेवा उद्योग (छापाखाना, जिनिङ तथा बेलिङ व्यवसाय, चलचित्र व्यवसाय, सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय, फोटोग्राफी, प्रयोगशाला, हवाई सेवा, शीत भण्डार आदि उद्योग व्यवसायमा)		
	क. ठूला (१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको)	३०००	
	ख. मझौला (१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	२५००	
	ग. साना (१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	२०००	
१८	क. मिल कुटानी पेलानी पिसानी प्रति अश्वशक्ति	२५०	
	ख. मिस्चर मेसिन प्रति अश्वशक्ति	२५०	
	ग. मिस्चर बाट चडाउने लिफ्ट प्रति अश्वशक्ति	२५०	
१९	निर्माण उद्योग (सडक, पुल, रोपवे, टनेल, ट्रलिबस, टनेल, फ्लाईङ ब्रुज तथा औधोगिक, व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरी सञ्चालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा)		
	क. ठूला (५०लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको)	४०००	
	ख. मझौला (५० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	३५००	
	ग. साना (१-२५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	२५००	
२०	सञ्चार सेवा		
	क. निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा	५००	
	ख. निजी क्षेत्रको टेलिफोन, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, मोवाइल फोन, आइ.एस.डी. एस.टी.डी, इमेल, रेडियो पेजिङ अदि	५००	
	ग. कुरियर सेवा	५००	
	घ. छपाई तथा प्रकाशन	३०००	
२१	बितीय सेवा		
	क. नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेकका आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंक		
	वर्ग क (१ करोड भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको)	१५०००	
	वर्ग ख (१ करोड सम्म स्थिर पुँजी भएको)	१००००	
	वर्ग ग (५० लाख सम्म पुँजी भएको)	५०००	
	ख. आर्थिक कारोबार गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	५०००	
	ग. वित्तीय कम्पनी शाखा कार्यालय	५०००	
	घ. बीमा कम्पनी	५०००	
	ङ विदेशी मुद्रा सटही दर	२०००	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
	च. धितोपत्र कारोबार	१०००	
	छ. सहकारी बैंक तथा संस्था	१५००	
२२	स्वास्थ्य सेवा		
१	क. गैर सरकारी अस्पताल दर्ता दस्तुरमा	२५,०००	
	ख गैर सरकारी अस्पताल नविकरण दस्तुरमा	१००००	
	क) नर्सिङ्ग होम दर्ता दस्तुर	१००००	
२	ख) नर्सिङ्ग होम नविकरण दस्तुर	७०००	
३	क) क्लिनिक ल्याप दर्ता दस्तुर	५०००	
	ख) क्लिनिक ल्याप नविकरण दस्तुर	३०००	
२३	शिक्षा सेवा		
	क. निजी क्षेत्रका स्कुल, क्याम्पस, विश्वविद्यालय		
	विश्वविद्यालय	१००००	
	क्याम्पस	५०००	
	स्कुल,	३५००	
	ख. तालिम तथा अध्ययन केन्द्र	१०००	
	ग. तालिम, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	१०००	
२४	मर्मत संभार सेवा		
	क. हेभी इक्विपमेन्ट, बस, ट्रक, कार	१५००	
	ख. मोटरसाइकल, टेम्पो, साइकल मर्मत कारखाना	१५००	
	ग. रेडियो टि.भी., घडी, प्रेशर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, विद्युत अन्य सामाग्री मर्मत केन्द्र	५००	
२५	अन्य सेवा		
	क. विज्ञापन सेवा	१०००	
	ख. बैदेशिक रोजगार सेवा	१००००	
	ग. स्वेदेशी रोजगार सेवा	५००	
	घ. सेक्रेटरियल सेवा	१०००	
२६	हाउजिङ कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद बिक्री -रियल स्टेट)	१००००	
२७	ब्यूटीपार्लर, केश श्रृङ्गार, ड्राईक्लिनर्स, फोटो स्टूडियो सिलाई आदि		
	क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको)	१६००	
	ख. मझौला (१-५ लाख स्थीर सम्पति भएको)	१२००	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
	ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको)	८००	
२८	साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ्ग सेवा		
	क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको)	१५००	
	ख. मझौला (१-५ लाख स्थिर सम्पति भएको)	१०००	
	ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको)	५००	
२९	पशु बधशाला		
	क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको)	२५००	
	ख. मझौला (१-५ लाख स्थिर सम्पति भएको)	१५००	
	ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको)	७००	
३०	मासु बिक्रेता / फ्रेस हाउस	२०००	
३१	फूल र बिरुवा बिक्रेता	१०००	
३२	पुल हाउस	२०००	
३३	खोटो व्यवसायी	२०००	
३४	सिसा, प्लाइउड बिक्रेता	२०००	
३५	भाँडाकुँडा बिक्रेता		
	क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको)	२५००	
	ख. मझौला तथा साना	२०००	
३६	स्टिल, काठ, फर्निचर बिक्रेता	५०००	
३७	खेलौना, उपहार (गिफ्ट) बिक्रेता	२०००	
३८	केबुल नेटवर्किङ्ग (वार्षिक व्यवसाय शुल्क)	१००००	
३९	घरनक्सा निर्माणका लागि स्थापना भएका फर्म	७०००	
४०	परामर्श सेवा सम्बन्धी फर्म	२५००	
४१	दूध चिस्यान केन्द्र		
	क. साना (२५ लाख सम्म पुँजी भएको)	२०००	
	ख. ठूला (२५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको)	३०००	
४२	चिया प्याकेजिङ उद्योग		
	क. ठूला (१० लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको)	४०००	
	ख. मझौला (५-१० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	३०००	
	ग. साना (१-५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	२५००	
४३	अन्य व्यवसाय		

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
	क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको)	३०००	
	ख. मझौला (१-५ लाख स्थिर सम्पति भएको)	२५००	
	ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको)	२०००	
४४	पेट्रोल पम्प	१००००	
४५	ग्यास डिलर	२५००	
४६	चिया उद्योग		
	क. साना उद्योग	५०००	
	ख. मझौला उद्योग	७०००	
	ग. लघु उद्योग	१००००	
	घ. ठूला उद्योग	१५०००	
४७	दूग्धजन्य खाद्य पदार्थ उत्पादन गर्ने उद्योग		
	क. ठूला (१० लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको)	३०००	
	ख. मझौला (५-१० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	२५००	
	ग. साना (१-५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	२०००	
४८	क. फुटसल दर्ता	२०००	
	ख. फुटसल नविकरण	१०००	
४९	ब्लक तथा इट्टा उद्योग दर्तामा		
	क. ठूला (१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजी भएको)	२५००	
	ख. मझौला (१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	२०००	
	ग. साना (१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजी भएको)	१५००	
५०	कवाडी सामान		
	क. माझदह/ट्रक	१०००	
	ख. पिकप	५००	
	ग. ट्याक्टर	७००	
५१	सानोखाले काठ चिरान गर्ने मेसिन (चेनसो)	१०००	
५२	साइक्लिङ व्यवसाय (१० वटा सम्म) दर्तामा	५०००	
५३	साइक्लिङ व्यवसाय (१० वटा सम्म) नविकरणमा	३०००	
५४	गाडिमा घुम्ती पसल मासिक	१०००	
५५	नृत्य कला	१०००	
५६	गायन कला	१०००	
५७	वाद्यवाधक	१०००	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
५८	लन्ड्रि सञ्चालन व्यवसाय	१५००	
५९	रोटे पिङ व्यवसाय दर्ता	२०००	
६०	प्यारागलाईडिङ्ग व्यवसाय दर्ता	१००००	
६१	जीप लाईन /स्काइ साइक्लिङ/रोप वाकिङ व्यवसाय दर्ता	१००००	
६२	स्काइ वक व्यवसाय दर्ता	२००००	
६३	एमटीवी वाईक सञ्चालन व्यवसाय (विद्युत तथा प्रेटोलियम पदार्थबाट चल्ने)	१०००००	
६४	नेचरवल व्यवसाय दर्ता	१००००	
६५	मिनी/ बन्जी जम व्यवसाय दर्ता	७५००	

अनुसूची – १ (क)

(दफा (१) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय करको जरिबानाको दर (आ.व. २०८०/८१)

क्र स	आ. ब.	व्यवसाय कर
१	आ. ब. २०७३/७४ साल सम्मको	४० प्रतिशत
२	आ. ब. २०७४/७५	३५ प्रतिशत
३	आ. ब. २०७५/७६	३० प्रतिशत
४	आ. ब. २०७६/७७	२५ प्रतिशत
५	आ. ब. २०७७/७८	२० प्रतिशत
६	आ. ब. २०७८/७९	१५ प्रतिशत
७	आ. ब. २०७९/८०	१० प्रतिशत

- क. व्यवसाय कर निर्धारण गर्दा माथि उल्लेखित भए बाहेका प्रकृतिका व्यवसाय दर्ता हुन आएमा मिल्दो प्रकृति र स्तरको दरमा व्यवसाय कर असुल गरिनेछ ।
- ख. चिया उद्योगहरूको नविकरणमा नगरपालिकाले तोकेको कर सङ्कलन केन्द्रमा अधिल्लो आ.ब. को रकम बुझाइ सोको रसिद तथा उद्योग वाणिज्य सङ्घ बाट जारी हुने उत्पतिको प्रमाणपत्र पेश गरेपछि सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट शुन्य रुपयामा स्वत नविकरण हुनेछ ।
- ग. अनुसूचि १ अन्तर्गत दर्ता भएका व्यवसायको नविकरण गर्दा माथि उल्लेख भएमा सोहि बमोजिम उल्लेख नभएमा दर्ता रकममा २० प्रतिशत रकम छुट गरी नविकरण गरिनेछ ।

अनुसूची - १०

(दफा (१०) सँग सम्बन्धित)

सेवाशुल्क तथा दस्तुरको दर (आ.व. २०७९/८०)

(क) मासिक फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क: नगरपालिका भित्रका देहायका क्षेत्रबाट उत्पादन हुने फोहोरमैला व्यवस्थापन बापत देहायमा उल्लेखित दरमा मासिक फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क लगाई असुल गरिनेछ ।

(ख) सरसफाई शुल्क बाफतको रकम चालु आ. ब. २०८०/८१ को बार्षिक रकम श्रावण मसान्त सम्ममा एकमुष्ट बुझाएमा १० प्रतिशत छुट गरिनेछ ।

मासिक फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्कको दर

क्र.सं	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	घर १ तले ४ कोठासम्मको	प्रति घर प्रति घर रु ५० । साथै परिवारको संख्या अनुसार प्रति परिवार थप रु ५०। थप र ब्यबसाय र बास एकै स्थानमा भएमा जुन बढी हुन्छ सोही अनुसार लिने, दोहोरो शुल्क नलिने ।	प्रयोग भएको तलाको मात्र
२	घर २ तले ११/१२ कोठासम्मको		
३	घर ३ तले १६/१७ कोठासम्मको		
४	घर ३ तले २० कोठासम्मको		
५	घर ३ तले भन्दा बढी तला भएको घर	प्रति तला १००	
६	पसल १ कोठाको साना किराना पसल,	प्रति तला ५०	
७	साना किराना पसल	१००	
८	किराना होलसेल, रेडीमेड कपडा ठुलो किराना कपडा पसल	३००	
९	कस्मेटिक्स, दुध डेरी, साना चिया पसल	१००	
१०	कस्मेटिक्स होलसेल पसल	१००	
११	ब्यूटि पार्लर	१००	
१२	मिठाई पसल	२५०	
१३	आईसक्रीम पार्लर	१००	
१४	पाउरोटी उद्योग	१५०	
१५	पाउरोटी पसल	५०	
१६	क.चमेना गृह	१००	

क्र.सं	विवरण	दर रु.	कैफियत
	ख. होटल खाना नास्ता	३००	
	ग. होटल खाना नास्ता/लज	५००	
	घ.होटल खाना नास्ता/लज रेस्टुरेन्ट (ठुला)	१०००	
	ङ होटल खाना नास्ता/लज रेस्टुरेन्ट (मझौला)	७००	
	च. होटल खाना नास्ता/लज रेस्टुरेन्ट(साना)	५००	
१७	फुटपाथ ठेला	१५०	
१८	होटल, रेस्टुरेन्ट, पाटी प्यालेस, क्याटरिङ्ग आदिले नगरपालिका क्षेत्रमा विवाह, पाटी, महोत्सव , काजक्रिया तथा सामाजिक संस्कार बमोजिमका कार्यहरू सञ्चालन गरी सामान्य अवस्थामा भन्दा बढी फोहरजन्य पदार्थ उत्पादन गरेको अवस्थामा थप दस्तुर	६००	
१९	फूटपाथ घुम्ती ठेला	१००	
२०	फूटपाथमा मकै, भक्का बेच्ने	१००	
२१	पान पसल	१००	
२२	कोल्ड ड्रिक्स पसल	१००	
२३	मदिरा होलसेल पसल	१००	
२४	पेप्सी, कोका कोला डिलर्स	१५०	
२५	ग्यास डिलर	१००	
२६	अस्पताल (सानो, मझौला, ठूलो) अस्पताल जन्य फोहोरमैला बाहेक	४००/५००/७००	
२७	क्लिनिक/ल्याव/प्याथोलोजी (अस्पताल जन्य फोहोरमैला बाहेक)	५००	
२८	औषधी पसल	१००	
२९	आयुर्वेदिक औषधी पसल	१००	

क्र.सं	विवरण	दर रु.	कैफियत
३०	आयुर्वेदिक औषधी पसल ल्याब र डाक्टर अस्पताल	५००	
३१	पशुजन्य औषधी पसल	१००	
३२	कृषिजन्य औषधी पसल	१००	
३३	होमिओपेथिक औषधी पसल	१००	
३४	होमिओपेथिक औषधी पसल, ल्याब र डाक्टर	२००	
३५	मठ, मन्दिर, गुम्बा, मस्जिद, चर्च आदि	१००	
३६	स्कूल/बोर्डर्स (दिवा/आवाशीय)	२००/५००	
३७	कलेज	३००	
३८	चाईल्ड केयर स्कूल	१००	
३९	सैलुन	२५०	
४०	सरकारी सङ्घ संस्था नाफा मुलक कार्यालय मात्र	२००	
४१	बैंक	३००	
४२	फाइनान्स कम्पनी	२००	
४३	ईन्सुरेन्स कम्पनी	२००	
४४	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था (सानो, ठूलो)	२००	
४५	सङ्घसंस्था (एन.जि.ओ.)	२००	
४६	सङ्घसंस्था (आई.एन.जि.ओ.)	५००	
४७	मोटर साईकल ग्यारेज सानो	२००	
४८	मोटर साईकल ग्यारेज ठूलो	४००	
४९	मोटर ग्यारेज लेथ सहित	५००	
५०	साईकल-रिक्सा मर्मत केन्द्र	१००	
५१	साईकल बिक्री केन्द्र	१००	
५२	पेट्रोल पम्प	३००	

क्र.सं	विवरण	दर रु.	कैफियत
५३	पार्टी प्यालेस	५००	
५४	फ्रेस हाउस (मासु पसल)	३००	
५५	राँगा (मासु पसल) (सानो, ठूलो)	४००	
५६	बंगूर (मासु पसल) (सानो, ठूलो)	४००	
५७	खसी (मासु पसल) (सानो, ठूलो)	३००	
५८	माछा पसल (सानो, मझौला र ठूलो)	३००	
५९	सिसा पसल (सानो, मझौला र ठूलो)	४००	
६०	छापा खाना	२००	
६१	पुस्तक पसल	१००	
६२	स्टेशनरी पसल	१००	
६३	हार्डवेयर पसल (सानो, ठूलो)	३००	
६४	भाँडा पसल	१००	
६५	एफ.एम. रेडियो	१००	
६६	पत्र-पत्रिका पसल	१००	
६७	टेलिभिजन	१००	
६८	रेडियो, टेलिभिजन, मोवाईल, कम्प्यूटर मर्मत केन्द्र	१००	
६९	रेडियो, टेलिभिजन, मोवाईल, कम्प्यूटर बिक्री केन्द्र	१००	
७०	घडी मर्मत केन्द्र	१००	
७१	घडी पसल	१००	
७२	साईबर पसल	१००	
७३	कम्प्यूनिकेशन	१००	
७४	ट्राभल एजेन्सी	१००	
७५	मोटरसाईकल सोरुम	२००	
७६	ट्याक्टर सोरुम	३००	
७७	गाडी सोरुम	३००	

क्र.सं	विवरण	दर रु.	कैफियत
७८	सोलार पसल	१००	
७९	क. फलफूल पसल सानो	३००	
	ख. फलफूल पसल ठुलो	५००	
८०	मेनपावर	१००	
८१	क.तरकारी पसल (सानो,)	३००	
	ख.तरकारी पसल (मझौला)	४००	
	ग. तरकारी पसल (ठुलो)	५००	
८२	आलू, प्याज होलसेल	२००	
८३	कपडा पसल (सानो, ठूलो)	१००	
८४	रेडिमेट कपडा पसल (सानो, ठूलो)	१००	
८५	टेलर्स	१००	
८६	मेसिनरी सामान बिक्री केन्द्र	१००	
८७	मोटसाईकल पार्ट पसल	१००	
८८	विभिन्न मोटरहरू बिक्री गर्ने पसल	१००	
८९	गाडी को पार्टस पसल	१००	
९०	टि.भि., फ्रीज पसल	१००	
९१	जूता, चप्पल पसल	२००	
९२	बूकिङ्ग काउन्टर	१००	
९३	सिनेमा हल	५००	
९४	आल्मूनियम पसल (होलसेल)	२००	
९५	आल्मूनियम फर्निचर केन्द्र	२००	
९६	सूनचाँदी पसल	१००	
९७	सूनचाँदी कारखान	१००	
९८	फर्निचर उद्योग	३००	
९९	फर्निचर पसल	१००	
१००	गृह उद्योग	२५०	
१०१	पानी उद्योग	२००	

क्र.सं	विवरण	दर रु.	कैफियत
१०२	धान मिल उद्योग (सानो र ठूलो)	३००	
१०३	चाउचाउ, भुजिया, दालमोठ उद्योग	२००	
१०४	छाला जन्य उद्योग	२००	
१०५	व्याग उद्योग	२००	
१०६	थोक्पा उद्योग	२००	
१०७	मैनवत्ती उद्योग	१००	
१०८	गलैँचा उद्योग	२००	
१०९	कापी उद्योग	२००	
११०	नर्सरी	२००	
१११	काठ मिल	३००	
११२	धान मिल	३००	
११३	तेल पेल्ले मिल	३००	
११४	व्याग पसल	१००	
११५	व्याग पसल (होलसेल)	१००	
११६	कार्पेट थोक बिक्रेता पसल	१००	
११७	मुद्रा सटही काउन्टर	१००	
११८	सिप तथा तालिम केन्द्र	१००	
११९	सेमिनार हल	२००	
१२०	डान्स सेन्टर	१००	
१२१	संगीत साधना केन्द्र	१००	
१२२	सेक्यूरिटी अफिस	१००	
१२३	कन्सल्टेन्सी	१००	
१२४	कम्प्युटर इष्टिच्यूट	१००	
१२५	फोटो स्टूडियो	१००	
१२६	फोटो ल्याब सेन्टर	१००	
१२७	कवाडी पसल	३००	
१२८	रिपेयरिङ सेन्टर	१००	

क्र.सं	विवरण	दर रु.	कैफियत
१२९	ड्राईमिड सेन्टर	१००	
१३०	लेखापढी सेन्टर	१००	
१३१	कुखुराको चल्ला र अण्डा डिलर्स	१००	
१३२	फ्लेक्स प्रिन्ट	१००	
१३३	आर्ट सेन्टर	१००	
१३४	साप्ताहिक हाट बजार	२०००	
१३५	साप्ताहिक कृषि तथा पशु हाट	३५००	
१३६	ईटा बिक्री केन्द्र	२००	
१३७	ढुङ्गा, गिट्टी बिक्री केन्द्र	२००	
१३८	बस व्यवसायी सङ्घ	१००	
१३९	ट्रक व्यवसायी सङ्घ	१००	
१४०	ट्रयाक्टर व्यवसायी सङ्घ	१००	
१४१	ढुवानी सेवा	१००	
१४२	कुरियर सेवा	१००	
१४३	क्लव	१००	
१४४	टेन्ट हाउस	४००	
१४५	भाँडा पसल	१००	
१४६	क्याटरिङ	४००	
१४७	पुल हाउस	२००	
१४८	तयारी पोषाक (गार्मेन्ट)	३००	
१४९	सुपरमार्केट	२५००	
१५०	डिपार्टमेन्ट स्टोर	४००	
१५१	लन्ड्री (ड्राई क्लिनर्स)	१००	
१५२	काँटा पसल	१००	
१५३	सुर्ति पसल	१००	
१५४	केवल नेटवर्क	१५०	
१५५	चस्मा पसल	१००	

क्र.सं	विवरण	दर रु.	कैफियत
१५६	नाइलो, डालो र चित्राको पसल	१००	
१५७	फर्निसिङ्ग तथा डेकोरेशन पसल	१००	
१५८	फलफुल र उखुको जुस पसल (ठेला)	१००	
१५९	मिल कुटानी पेलानी र पिसानी	१००	
१६०	खाद्य सामग्री (किराना) पसल (साना, मझौला, ठूला)	१००/२००/३००	
१६१	दूध डेरी पसल	१००	
१६२	दूध सङ्कलन केन्द्र	२००	
१६३	दूध चिस्यान केन्द्र	२५०	
१६४	सिसा पसल	३००	
१६५	चटपटे पसल	२००	
१६६	रिपेयरिङ्ग सेन्टर	२००	
१६७	सागसब्जी पसल	३५०	
१६८	अन्य पसलहरु	२००	
श्रीअन्तु तथा भञ्ज्याङ्ग क्षेत्र			
१	घुम्टि पसल	१००.००	मासिक
२	किराना पसल	१५०.००	मासिक
३	चिया नास्ता पसल	१५०.००	मासिक
४	होटल (खाजा , खाना)	३००.००	मासिक
५	होमस्टे	३५०.००	मासिक
६	होटल (रेस्टुरेन्ट खाना र लज)	५००.००	मासिक
७	ठुला (रेस्टुरेन्ट, खाजा, खाना र लज तालिम हल समेत भएका होटल)	५५०.००	मासिक

मासिक फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क लगाइने क्षेत्रहरू

- ❖ करफोक विद्या मन्दिरको गेट देखि आइतबारे बजार, तिनघरे बजार, तिनघरे साप्ताहिक हटीया क्षेत्र हुँदै पुण्य स्मारिका हाता क्षेत्र सम्म
- ❖ फिक्कल गुम्बापथ देखि पालटाँगी सम्म ।

- ❖ कन्याम पर्यटकीय क्षेत्र, ७ नं वडा कार्यालय भवन आसपास तथा हर्कटे बजार आसपासको क्षेत्र ।
- ❖ फिक्कल पुरानो बजार- टेलिकम को कार्यालय हुँदै छिपीटार आसपासको क्षेत्र ।
- ❖ फिक्कल चोक बाट बरबोटे हुँदै माने सम्म को आसपास को क्षेत्र ।
- ❖ तीनखुट्टेबाट बौद्धधाम पशुपतिनगर बजार हुँदै फाटक सम्मको क्षेत्र ।
- ❖ श्रीअन्तु भञ्ज्याङ क्षेत्र अन्तु पोखरी, तथा श्रीअन्तु जाने कालोपत्रे सडक क्षेत्र ।

(ग) मासिक फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क लगाइने थप क्षेत्रका लाभग्राहिहरूका लागि परिचयपत्र तयार पारि लागू गरिने छ

घ. कन्याम पर्यटकीय क्षेत्रमा लगाइने सरसफाई सेवाशुल्कको दररेट: कन्याम पर्यटकीय क्षेत्रबाट उत्पादन हुने फोहोरमैला व्यवस्थापन बापत देहायमा उल्लेखित दरमा फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क लगाई असुल गरिनेछ ।

क्र.सं.	विवरण (सवारी साधन)	इकाई	दर रु.	
			सुख्खा बनभोज	पकाएर खाने बनभोज
क)	सवारी साधन लिई आउने व्यक्तिहरू	प्रति सवारी साधन प्रति पटक		
१	मोटरसाइकल लिई आउने	प्रति सवारी साधन प्रति पटक	१५	५०
२	मारुती भेन लिई आउने	प्रति सवारी साधन प्रति पटक	५०	१००
३	माइक्रो बस लिई आउने	प्रति सवारी साधन प्रति पटक	१००	२००
४	लेण्डरोभर जीप लिई आउने	प्रति सवारी साधन प्रति पटक	१००	२००
५	मिनि बस लिई आउने	प्रति सवारी साधन प्रति पटक	२००	३००
६	बस लिई आउने प्रति सवारी साधन प्रति पटक	प्रति सवारी साधन प्रति पटक	३००	४००
ख)	सवारी साधन नलिई आउने व्यक्तिहरू			
१	५ जना सम्म	प्रति दिन प्रति पटक	५०	१००
२	५ देखि १० जना		५०	१००
३	१० जना देखि माथी		१००	२००
ग)	अन्य			
१	घोडा दैनिक	प्रतिगोटा प्रतिदिन	८०	
२	फिल्म सुटिङ ठूलो पर्दा	प्रति दिन	१५००	
३	म्यूजिक भिडियो		१०००	
४	टेली सिरीयल		१०००	

क्र.सं.	विवरण (सवारी साधन)	इकाई	दर रु.	
			सुख्खा बनभोज	पकाएर खाने बनभोज
घ)	अस्थायी पसल थाप्रे	प्रति दिन		
१	तरकारी पसल		२०	
२	अन्य		२०	
ङ)	घुम्ती (कटगरा, ट्रली)		३०	
च)	शौचालय प्रयोग			
१	दिशा	प्रति पटक	१०	
२	पिसाब		५	

(ङ) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १२(ङ) बमोजिम वडा कार्यालयहरूबाट हुने सिफारिसमा देहाय अनुसारको सिफारिस दस्तुर असुल गरिनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत (*)
१	नागरिकता सिफारिस		१२ ड (२), १२ ड (३१)
	(क) वंशज	३००	
	(ख) अङ्गीकृत	५००	
	(ग) वैवाहिक अङ्गीकृत	५००	
	(घ) नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	२००	
२	बहाल गरेको लेखाजोखा सिफारिस		१२ ड (३)
	बहाल गरेको लेखाजोखा सिफारिस	५००	
३	बन्द घर तथा कोठा खोल्ने रोहबरमा बसे बमोजिमको सिफारिस तथा प्रमाणित		१२ ड (४)
	बन्द घर तथा कोठा खोल्ने रोहबरमा बसे बमोजिमको सिफारिस तथा प्रमाणित	५००	
४	मोही लगत कट्टाको सिफारिस		१२ ड (५)
	मोही लगत कट्टा सिफारिस	५००	
५	घरजग्गा गरेको लेखाजोखा सिफारिस		१२ ड (६)
	घरजग्गा गरेको लेखाजोखा सिफारिस	५००	
६	जन्म मिति प्रमाणित		१२ ड (७)
	(क) २०३७ साल अगाडीको	५००	
	(ख) २०३७ साल पछाडीको	३००	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत (*)
७	व्यापार व्यवसाय बन्द भएको, सञ्चालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिस गर्ने		१२ ड (८)
	व्यापार व्यवसाय बन्द भएको, सञ्चालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिस गर्ने	५००	विगत आ.व को पसल रहेछ भने दोब्बर दस्तुर लिने
८	विवाह प्रमाणित तथा अविवाहित प्रमाणित गर्ने		१२ ड (९)
	(क) २०३७ साल अगाडीको विवाह वा अविवाहित प्रमाणित	५००	
	(ख) २०३७ साल पछाडिको	५००	
९	निःशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस		१२ ड (१०)
	निःशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस	निशुल्क	
१०	अग्रेजी भाषामा सिफारिस तथा प्रमाणित		१२ ड (११)
	अङ्ग्रेजीमा प्रमाणित	५००	
	अङ्ग्रेजीमा सिफारिस	५००	
११	घर पाताल प्रमाणित गर्ने		१२ ड (१२)
	घर पाताल प्रमाणित गर्ने	निशुल्क	
१२	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित गर्ने		१२ ड (१३)
	मृत्यु दर्ता प्रमाणित	३००	
	सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणित	३००	
	परिवार कायम सिफारिस	३००	
	अपुताली सिफारिस	१५००	
	क पञ्जिकाधिकारी बाट हुने कन्सुलर प्रमाणीकरण दस्तुर प्रति पाना	१०००	
१३	जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पुर्जा र घर कायम गर्ने सिफारिस		१२ ड (१४)
	घर कायम सिफारिस	७००	
	जग्गा रजिष्ट्रेशनका लागि घरबाटो प्रमाणित	३००	
	धनीपुर्जामा घर कायम सिफारिस दस्तुर		
	क. ५ लाख सम्म	३००	
	ख. १० लाख सम्म	४००	
	ग. ५० लाख सम्म	७००	
	घ. १ करोड सम्म	२०००	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत (*)
	ड. १ करोड भन्दा माथी	०.०३	
१४	नाम थर, जन्म मिति तथा वतन फरक परेकोमा एकै हो भन्ने सिफारिस		१२ ड (१५)
	नाम थर, जन्म मिति तथा वतन फरक परेकोमा एकै हो भन्ने सिफारिस	५००	
१५	नाम थर, जन्म मिति संशोधनको सिफारिस		१२ ड (१६)
	नावालक सिफारिस मात्र राख्ने	३००	
१६	जग्गा धनि दर्ता प्रमाणपुर्जा हराएको सिफारिस		१२ ड (१७)
	जग्गा धनि दर्ता प्रमाणपुर्जा हराएको सिफारिस	३००	
१७	किताकाट गर्ने सिफारिस		१२ ड (१८)
	किताकाट गर्ने सिफारिस	३००	
१८	संरक्षक प्रमाणित गर्ने तथा संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस		१२ ड (१९)
	संरक्षक प्रमाणित गर्ने तथा संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस		
	पालनपोषणका लागि संरक्षक सिफारिस	निशुल्क	
	जीवित रहेको सिफारिस		१२ ड (२२)
	जीवित रहेको सिफारिस	३००	
१९	हकवाला वा हकदार प्रमाणित गर्ने		१२ ड (२३) १२ ड (२५)
	हकवाला वा हकदार प्रमाणित गर्ने	५००	
२०	नामासारी गर्न सिफारिस		१२ ड (२४)
	घरजग्गा नामसारी सिफारिस	३००	
२१	उद्योग ठाउँसारी गर्न सिफारिस		१२ ड (२६)
	उद्योग ठाउँसारी गर्न सिफारिस	१०००	
२२	आधारभूत विद्यालय खोल्न सिफारिस		१२ ड (२७)
	क. बालबालिका हेरचाह केन्द्र	३०००	
	ख. निजी विद्यालय दर्ता सिफारिस आधारभूत	५०००	
	ग. निजी विद्यालय दर्ता सिफारिस मा वि	७०००	
२३	विद्यालय कक्षा थप गर्न सिफारिस		१२ ड (२९)
	घ. प्रति कक्षा थप सिफारीस	२०००	
	ड. प्रति कक्षा थप सिफारीस (तह थप हुने अवस्थामा)	३०००	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत (*)
२४	विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस		१२ ड (३३)
	निजी विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस	१०००	
२५	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस		१२ ड (२८)
	क. ५ लाख सम्म	३००	
	ख. १० लाख सम्म	५००	
	ग. ५० लाख सम्म	१०००	
	घ. १ करोड सम्म	१५००	
	ड. १ करोड भन्दा माथी	०.०२ %	
२६	अशक्त असहाय तथा अनाथको पालन पोषणका लागि सिफारिस	निशुल्क	१२ ड (३०)
	अशक्त असहाय तथा अनाथको पालन पोषणका लागि सिफारिस	निशुल्क	
२७	आर्थिक अवस्था कमजोर वा सम्पन्न भएको सिफारिस		१२ ड (३२)
	आर्थिक अवस्था कमजोर भएको सिफारिस (स्वास्थ्योपचार प्रयोजन)	निशुल्क	
	आर्थिक अवस्था कमजोर भएको सिफारिस (अन्य प्रयोजन)	३००	
	आर्थिक अवस्था सम्पन्न भएको सिफारिस	२०००	
२८	धारा विद्युत जडान सिफारिस		१२ ड (३४)
	धारा जडान सम्बन्धि सिफारिस	१००	
	विद्युत जडान सम्बन्धि सिफारिस		
	(क) सामान्य (घर तथा सार्वजनिक प्रयोजन)	१००	
	(ख) व्यवसायीक घरेलु उद्योग	५००	
	(ग) ठूला उद्योग	१०००	
	टेलिफोन जडान सम्बन्धि सिफारिस	५००	
	विपन्न दलित र लोपोन्मुख जातीको लागि धारा विजुली जडान सिफारिस	निशुल्क	
२९	अन्य सिफारिस		१२ ड (३५)
	उपभोक्ता समितिको खाता खोल्दाको प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	निशुल्क	
	सङ्घ संस्था, उपभोक्ता समितिको खाताबन्द सिफारिस दस्तुर	३००	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत (*)
	गैसस दर्ता सिफारिस	३००	
	चारित्रिक प्रमाणपत्रको सिफारिस	३००	
	नरबढी तथा छुट जग्गा दर्ता सिफारिस	२०००	
	चारकिल्ला प्रमाणित तथा सिफारिस प्रती किता		
	(क) मोटर बाटोले छुने (बाटोको लगत कट्टा सहित सिफारिस लेख्ने)	३००	
	(ख) मोटर बाटोले नछुने	१५०	
	बाटो प्रमाणित सिफारिस	५००	
	उद्यम व्यवसाय सञ्चालन दर्ता सिफारीस	५००	
	उद्यम व्यवसाय सञ्चालन दर्ता सिफारीस (महिला उद्यमीको लागि)	३००	
	वैदेशिक रोजगारको सिफारिस	३००	
	स्वदेशी पेन्सन पट्टाको सिफारिस	३००	
	विदेशी पेन्सन पट्टाको सिफारिस	३००	
	अंशियार प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	३००	
	तिरोवारी भित्रको रुख काट्ने सिफारिस दस्तुर प्रती सिफारिस	३००	३३" भन्दा घटीको नपाइने
	बसाइ सरी जाँदा सामान लैजाने सिफारिस दस्तुर	३००	
	व्यवसाय बन्दको सिफारिस	३००	
	ख) अन्य सिफारिस		
	अ) व्यक्तिगत		
	आ) संस्थागत		

(*) = स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनको वडा कार्यालयको काम कर्तव्य अधिकार उल्लेखित दफा नं.

(च) नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट हुने सिफारिसमा देहाय बमोजिम सिफारिस दस्तुर असुल गरिनेछ ।

क्र. सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	पेट्रोल पम्प इजाजत पत्र सिफारिस दस्तुर	६०००	
२	तिरोवारी भित्रको ३३" भन्दा बढी व्यासको गोलाइ भएको रुख काट्ने सिफारिस दस्तुर (प्रती रुख)	५०	

क्र. सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
३	प्रचलित कानूनले निषेध गरेको बाहेक जडिवुटीहरू वनबाट सङ्कलन गर्न चाहनेले सम्बन्धित निकायबाट अनुमति लिनका लागि सिफारिस	वन नियमावली, २०५१ को अनुसूची ३ मा उल्लेखित दररेट बमोजिम	
४	सामुदायिक वनबाट समुह बाहिर विक्री हुने काठको हकमा		
	क) साल जात	५०	प्रति क्यू फिट
	ख) अन्य जातको हकमा	१०	प्रति क्यू फिट
	ग) दाउराहरू (एक चट्टा=२० फिट x ५ फिट x ५ फिट)	५००	प्रति चट्टा

(छ) नाता प्रमाणित वापत देहाय बमोजिम दस्तुर असुल गरिनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	नाता प्रमाणित		१२ ड (१), (२१) र (२२)
	नाता प्रमाणित	३००	
	मृतकसँगको नाता प्रमाणित	३००	
	नाता प्रमाणित अङ्ग्रेजीमा	५००	

(ज) न्यायिक दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर रु.	कैफियत
१	निवेदन दस्तुर क) वडास्तरीय मेलमिलाप समिति ख) नगर मेलमिलाप समिति	प्रति निवेदन	१०० २००	
२	प्रतिलिपी दस्तुर	प्रति पाना	१०	
३	लिफा दस्तुर	प्रति पाना	५	
४	टिकट दस्तुर बापतको रकम	प्रति टिकट	१०	
५	प्रतिउत्तर पत्र दस्तुर	प्रति पाना	५	
६	वकालतनामा	प्रति पाना	५	
७	फैसला प्रतिलिपी	प्रति पाना	१०	
८	पाँचलाख सम्मको लेनदेन तथा बैना बट्टाको वडाबाट प्रमाणित दस्तुर		५००.००	
९	दशलाख सम्मको लेनदेन तथा बैना बट्टाको वडाबाट प्रमाणित दस्तुर		१०००.००	
१०	लेनदेन तथा बैना बट्टाको वडाबाट प्रमाणित दस्तुर (दशलाख भन्दा बढी जतिसुकै भएपनि)		१२००.००	

११	नगद लेनदेनको मेलमिलाप समितिले मिलापत्र गराएकोमा रु. ५०००००.०० सम्म	५००.००	
१२	नगद लेनदेनको मेलमिलाप समितिले मिलापत्र गराएकोमा रु. ५०००००.०० भन्दा माथि	१०००.००	

माथि उल्लेखित बाहेक न्यायिक समितिले निर्धारण गरे बमोजिमको सेवाशुल्क तथा दस्तुर लाग्नेछ।

(झ) परीक्षा दस्तुर कर्मचारि

क्र स	विवरण	दर	कैफियत
१	पदपुर्तिका लागि परीक्षा दस्तुर तथा फारम शुल्क		
	क. अधिकृत स्तर वा सो सरह	रु. १०००.००	
	ख. सहायक स्तर पाँचौ स्तर वा सो सरह	रु. ७००.००	
	ग. सहायक स्तर चौथो स्तर वा सो सरह	रु. ५००.००	
	घ. श्रेणि विहिन	रु. ३००.००	
	ड. फारम दस्तुर	रु. ५०.००	

(ट) परीक्षा दस्तुर शिक्षक

क्र स	विवरण	दर	कैफियत
१	पदपुर्तिका लागि परीक्षा दस्तुर तथा फारम शुल्क		
	क. आधारभुत तह प्रा वि तृतीय) श्रेणी वा सो सरह	रु. ५००.००	
	ख. आधारभुत तह नि मा तृतीय) श्रेणी वा सो सरह	रु. ७००.००	
	ग. माध्यमिक तह तृतीय श्रेणि वा सो सरह	रु. १०००.००	
	घ. माध्यमिक तह ११-१२ कक्षा वा सो सरह	रु. १२००.००	
	ड. फारम दस्तुर	रु. ५०.००	

(ठ) परीक्षा दस्तुर तथा नतिजा पुनयोग

क्र स	विवरण	दर	कैफियत
१	सस्थागत विद्यालयका लागि परीक्षा दस्तुर प्रति विद्यार्थी	रु. ४५०/००	कक्षा ८
२	नतिजा पुनर्योग शुल्कका लागि	रु. ३००/००	कक्षा ८

(ड) नक्सापास तथा घर अभिलेखीकरण दस्तुर (प्रति वर्ग फिट) तथा (रेखाङ्कन Layout स्थलगत सरजमिन मुचुल्का)

क्र.स	घरको किसिम	नक्सा पासका तथा अभिलेखिकरणका लागि प्रति वर्ग फिट रु		
		नक्शापास	अभिलेखिकरण	कैफियत
१	बाँसको बारबेर गरी माटोको लिउन गरेको । नगरेको र प्लास्टिक/ खर/ कर्कटपाताको छानो भएको	०.३५	१.००	
२	ईँटा/ढुङ्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको	३	१	
३	काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको	४	१२	
४	स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको	५	१५	
५	कर्कटपाताको छानो भएको ईँटा, ढुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको	५	१५	
६	आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको	८	२४	व्यवसायिक भवन
७	आर सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको	६	१८	आवसीय भवन
८	कम्पाउण्ड वाल	२०		प्रतिरनिङ्ग फिट
९	नक्शा नामसारी तीन पुस्ता भित्र	५००.००		
१०	नक्शा नविकरण म्याद थप	५००.००		
११	घरनक्शाको प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	५००.००		
१२	अस्थाई स्वीकृति प्रमाण पत्र	५००.००		
१३	जग्गा प्लटिङ्ग स्वीकृती शुल्क	१०००		प्रति रोपनी
	बुँदा नं. ३, ५ मा २५ % छुट (स्थानीय सामाग्रीको प्रयोग भएकोलाई) दिईनेछ तथा अन्डर ग्राउण्ड पार्किङ्ग गरी वा जमिनको बनौट अनुसार जमिन नविगारी जमिनकै आकारमा घर निर्माण भएमा त्यस्ता घर निर्माणको नक्शा पासमा लाग्ने दस्तुरमा २५ प्रतिशत छुट गरिने ।			

ढ. रेखाङ्कन Layout स्थलगत सरजमिन मुचुल्का

क्र.स	विवरण	दर	कैफियत
१	रेखाङ्कन Layout	३००.००	नक्सा पासमा
२	स्थलगत सरजमिन मजुल्का	५००.००	नक्सा पासमा
३	रेखाङ्कन Layout	३००.००	अभिलेखिकरणमा
४	स्थलगत सरजमिन मजुल्का	५००.००	अभिलेखिकरणमा

नक्सा पास प्रमाणपत्र जारी गर्दा लाग्ने दस्तुर

- १००० वर्गफिट सम्मको घरको - रु. १०००/-
- १००१ देखि २५०० वर्गफिटसम्मको घरको - रु. २०००/-
- २५०० वर्गफिट भन्दा माथिको घरको - रु. ३०००/-

(ण) नक्सा नामसारी दस्तुर तीन (पुस्ता बाहेक)

क्र.स	घरको किसिम	दर रु.	कैफियत
१	बाँसको बारबेर गरी माटोको लिउन गरेको \ नगरेको र प्लास्टिक/ खर/ कर्कटपाताको छानो भएको	३००	
२	इँटा/ढुङ्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको	३५०	
३	काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको	४००	
४	स्टीलफ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको	१०००	
५	कर्कटपाताकोछानो भएको इँटा, ढुङ्गा सिमेन्टकोजोडाईभएको	५५०	
६	आर.सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको		
	२००० वर्गफिट भन्दा कम	६००	
	२००० देखि ४००० वर्गफिट सम्म	१०००	
	४००० वर्गफिट भन्दा बढी	२०००	

१) बुँदा नम्बर (१) बमोजिम नक्सापास गर्ने प्रयोजनका लागि आवेदन दस्तुर रु २५०.०० र अन्यको हकमा रु.१०००.०० लाग्ने छ ।

२) अभिलेखीकरण गर्ने प्रयोजनका लागि आवेदन दस्तुर रु १५०.०० लाग्ने छ ।

(त) अमिन सेवा शुल्क

१.व्यापारिक तथा आवासीय क्षेत्रमा

१ रोपनीसम्म रु. २०००/-

१ देखि ५ रोपनीसम्म रु. २५००/-

५ देखि २० रोपनीसम्म रु. ३०००/-

२० रोपनीदेखि माथि जतिसुकै भएपनि रु. ३५००/-

२. कृषि तथा अन्य क्षेत्रमा

१० रोपनीसम्म रु २०००/-

१० रोपनीदेखि २५ रोपनी सम्म रु. २०००/- मा प्रति रोपनी रु. १०० का दरले थप शुल्क

२५ रोपनीदेखि माथि जतिसुकै भएपनि रु. ३५००/-

३. बाटो प्रमाणितकालागि अमिन सेवा शुल्क प्रति पटक ५००/००

(थ) गैर सरकारी संस्था/समूह/सहकारी संस्थाको दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर

क्र. स	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	गैर सरकारी संस्थाको दर्ता	१५००	
२	गैर सरकारी संस्थाको नवीकरण		
	क) आर्थिक वर्षको आश्विन मसान्त सम्मका लागि	१०००	
	ख) कार्तिक महिनादेखि सोहि आ.व.को अन्त्य सम्म थप शुल्क	३००	
	ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि प्रत्येक आ.व.को थप शुल्क	५००	
३	गैर सरकारी संस्थाको विधान संशोधन सिफारिस शुल्क	१०००	
४	समूह दर्ता इजाजत पत्र दस्तुर	१०००	
५	समूहको नवीकरण		
	क) आर्थिक वर्षको आश्विन मसान्त सम्मका लागि	५००	
	ख) कार्तिक महिनादेखि सोहि आ.व.को फाल्गुण मसान्तसम्म थप शुल्क	नवीकरण शुल्कको २५%	
	ग) चैत्रदेखि सोहि आ.व. को अन्त्यसम्म	नवीकरण शुल्कको ५०%	
	घ) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि दुई वर्षसम्म प्रत्येक आ.व.को थप शुल्क	१००% जरिबाना	
६	सहकारी संस्थाको दर्ता/नवीकरण		
	क) दर्ता शुल्क	२५००	
	ख) नवीकरण (वार्षिक)	१५००	
७	सहकारी/सङ्घ संस्थाको दर्ता/नवीकरणमा गत विगतको विलम्ब शुल्क		प्रति वर्ष
	क. ५ लाख सम्म वासालत भएको	१०००	
	ख. २५ लाख सम्म वासालत भएको	१५००	
	ग. ५० लाख सम्म वासालत भएको	२०००	

क्र. स	विवरण	दर रु.	कैफियत
	घ. ५० लाख भन्दा माथि वासालत भएको	२५००	
८.	सहकारी/सङ्घ संस्थाको विनियम संशोधन तथा पुनर्लेखन प्रमाणित शुल्क	१०००	

(द) "घ" वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्रको दर्ता तथा नवीकरण शुल्क

क्र. स	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	"घ" वर्ग दर्ताको इजाजत पत्र दस्तुर	२०००	
२	"घ" वर्ग नयाँ दर्ताको इजाजत पत्र स्थानीय विकास दस्तुर	४०० ०	
३	"घ" वर्ग इजाजत पत्रको प्रमाणित प्रतिलिपी दस्तुर	१०००	
४	"घ" वर्ग इजाजत पत्र चालु आ.व. को आश्विन मसान्तसम्मको नवीकरण बापत	१५००	
५	"घ" वर्ग इजाजत पत्रको कार्तिक महिनादेखि चैत्र महिना सम्मको लागि नवीकरण बापत थप दस्तुर	२५० ०	
६	"घ" वर्गको निर्माण व्यवसाय इजाजत पत्र		
	क) नामसारी बापत	२५० ०	
	ख) इजाजत पत्रको नाम परिवर्तन बापत	१५००	
	ग) ठाउँसारी बापत	२५० ०	

(ध) एफ.एम. रेडियो सञ्चालन दस्तुर

क्र.स	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	एफएम रेडियो सञ्चालनका लागि फ्रिक्वेन्सी उपलब्ध गराउने सिफारिसमा सिफारिस दस्तुर		
२	एफएम रेडियो सञ्चालनको इजाजतपत्र दस्तुर	५०००	
३	एफएम रेडियो सञ्चालनको इजाजतपत्र नवीकरण दस्तुर	३०००	
४	इजाजतपत्रको प्रमाणित प्रतिलिपी दस्तुर		

क्र.स	विवरण	दर रु.	कैफियत
५	रेडियो उपकरण (एफएम ट्रान्समिटर, एलटिएल लिङ्क र बिबिसि रिसिभर) को लाइसेन्स बापतको दस्तुर	विद्यमान सङ्घीय कानूनलाई आधार मानी नगरपालिकाबाट दस्तुर निर्धारण भए बमोजिम	
६	रेडियो उपकरण (एफएम ट्रान्समिटर, एलटिएल लिङ्क र बिबिसि रिसिभर) को लाइसेन्स नवीकरण बापतको दस्तुर		

(न) डुङ्गा दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर

क्र.स	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	डुङ्गा चलाउने अनुमति पत्र दर्ता शुल्क (एक स्थानको)	१०००	
२	डुङ्गा चलाउने अनुमति पत्र नवीकरण शुल्क वार्षिक (आश्विन सम्म)	८००	
३	डुङ्गा चलाउने अनुमति पत्र नविकरण शुल्क (आश्विन पछि)	१०००	

(प) सूचीकृत दस्तुर

क्र.स	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	नगरक्षेत्र भित्र निर्माण कार्यका लागि सञ्चालन गरिने बाहन तथा मेशीन औजारहरूको सूचीकृत दस्तुर (नगरपालिकामा दर्ता भएका) एक्साभेटर/लोडर कम्प्रेसर/ट्रक/ट्रिपर	१५०० १०००	
२	नगरक्षेत्र भित्र निर्माण कार्यका लागि सञ्चालन गरिने बाहन तथा मेशीन औजारहरूको सूचीकृत दस्तुर (नगरपालिकामा दर्ता नभएका) एक्साभेटर/लोडर कम्प्रेसर/ट्रक/ट्रिपर	३००० २०००	
३	दर्तावाला लेखापरीक्षक सूचीकृत हुने प्रयोजनका लागि निवेदन दर्ता शुल्क	५००	
४	निर्माण व्यवसाय सूचीकृत शुल्क	१०००	
५	अन्य व्यवसाय (बस्तु वा सामान आपूर्तिकर्ता) सूचीकृत शुल्क	५००	
६	अन्य व्यवसाय (सेवा तथा परामर्श सम्बन्धी) सूचीकृत शुल्क	५००	

(फ) अन्य सेवा शुल्क:

क्र.स	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	नगर दररेटको प्रतिलिपी उतार दस्तुर	८००	
२	नगर पार्श्वचित्र प्रति पुस्तक थान	१०००	
३	निश्चित स्थानको कोष प्रमाणित शुल्क	२००	

क्र.स	विवरण	दर रु.	कैफियत
४	सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ बमोजिम नगर कार्यपालिकाले उपलब्ध गराउने सूचनाको हकमा दफा ८ बमोजिम दस्तुर लागतको आधारमा		
	क) प्रति पृष्ठ	५	
	ख) प्रति सिडी	१००	
५	नगर कार्यपालिका वा नगर सभाले पारित गरेको ऐन कानुन, कार्यविधि विनियम प्रतिपृष्ठ	५	
६	स्थलगत सर्जमिन	५००	प्रतिपटक
७	निवेदन दर्ता	१०	टिकट
८	अनुसूची - ७ प्रमाणित दस्तुर	२००	
९	अनुसन्धान कार्य		
	क. स्वदेशी अनुसन्धानकर्ता (नगरपालिका भित्रका बासिन्दा)	५००	नगरपालिका भित्रको विद्यार्थी अनुसन्धानकर्ता भएमा रु २००० दिइने
	ख. स्वदेशी अनुसन्धानकर्ता (नगरपालिका बाहिरका बासिन्दा)	१५००	
	ग. विदेशी अनुसन्धानकर्ता (सार्क मुलुकभित्रका नागरिक)	१०० डलर	जंगल भित्र प्रवेश गर्न नपाइने, वन कर्मचारीसँग समन्वय गर्नुपर्ने
	घ. विदेशी अनुसन्धानकर्ता (सार्क मुलुकभन्दा बाहिरका नागरिक)	३०० डलर	
१०	कारोबारमा रकम उठाइदिएको सेवा शुल्क (कारोबार रकमको आधारमा)	२५०००० ०	कारोबार रकमको ३ %
		२५०००० १ माथि	कारोबार रकमको २ %
११	निवेदन दर्ता गर्दा हुलाक टिकटको सट्टा लिइदै आएको रु १० नगदै लिइ आम्दानी बाँधिने छ	१०	प्रति सिफारिस प्रति पटक रु
१२	दमकल सञ्चालन सेवा शुल्क	३०१-	वार्षिक एक पटक सम्पत्ति कर, भूमीकर तथा व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण शुल्क असुलीका समयमा असुल गरिने

क्र.स	विवरण	दर रु.	कैफियत
१३	सक्सन सेवा शुल्क	५०००/-	नगर क्षेत्रभित्र प्रति ट्रिप
		८०००/-	नगर क्षेत्रबाहिर प्रति ट्रिप
१४	फोटोकपि शुल्क प्रति पेज	५/-	
१५	मालपोत रसिद प्रतिलिपी	१००/-	

(ब) निर्माण सामाग्रीहरुको ल्याव परीक्षण सम्बन्धी दररेट

क्र.स.	निर्माण सामाग्रीको नाम	इकाई	दर
१७.०२	Soil & Aggregate		
१७.०२.०१	Aggregatet crushing value test	No	५००.००
१७.०२.०२	Aggregatet Impact value test	No	४००.००
१७.०२.०३	C.B.R (Soaked)	No	२५००.००
१७.०२.०४	C.B.R (UnSoaked)	No	२०००.००
१७.०२.०६	Flakiness Index	No	६००.००
१७.०२.०७	Field Density Test	No	१०००.००
१७.०२.०८	Liquid & Plastic Limit	No	८००.००
१७.०२.०९	Los Angeles Abrasion Test	No	८५०.००
१७.०२.१०	Measurment Of Pavement Thickness	No	६००.००
१७.०२.११	Organic Impurities of Fine Aeeregate	No	७००.००
१७.०२.१२	Proctor Compaction (Modified)	No	२०५०.००
१७.०२.१४	Specific Gravity of Course Aggeregata	No	८००.००
१७.०२.१५	Specific Gravity of Fine Aggeregata	No	६००.००
१७.०२.१६	Sieve Analysis	No	१०००.००
१७.०२.१७	Sodium Sulphate Soundness (५ Cycle)	No	३०००.००
१७.०२.१८	Sand Equvalent	No	१२५०.००
१७.०२.१९	Samplinf From Surface , Base, Subbase, & subgrade	No	७५०.००
१७.०३	CEMENT & CONCRETE		

क्र.स.	निर्माण सामाग्रीको नाम	इकाई	दर
१७.०३.०१	Compressive Strength of concrete Cube	No	२५०.००
१७.०३.०२	Making Mortar Cubes (५०mm x ५०mm x ५०mm) (Per set १ No. of Cubes)	Set	३५००.००
१७.०३.०३	Making Mortar Cubes (७०.७mm x ७०.७mm x ७०.७mm) (Includingf All materails Per set १ No. of Cubes)	Set	४०००.००
१७.०३.०४	Making Concrete Cubes (१५०mm x १५०mm x १५०mm) (Per set १ No. of Cubes)	Set	२०००.००
१७.०३.०५	Normal consistency of cement	No	६००.००
१७.०३.०६	Slump Test of concrete mix	No	२००.००
१७.०३.०७	Setting Time Of cement	No	८५०.००
१७.०४	BITUMEN		
१७.०४.०१	Determination of Bitumin content (२ kg . Big bowl)	No	५०००.००
१७.०४.०२	Determination of Bitumin content (१ kg .Small bowl)	No	३८००.००
१७.०४.०३	Ductility test	No	१०००.००
१७.०४.०५	Flash & Fire point	No	४५०.००
१७.०४.०७	Loss on Heating Of asphalt	No	६५०.००
१७.०४.०८	Penetration Test	No	५५०.००
१७.०४.०९	Penetration Of residue	No	५५०.००
१७.०४.११	Specific Gravity	No	१०००.००
१७.०४.१२	Solubility Test	No	८५०.००
१७.०४.१३	Softening Test	No	७००.००
१७.०४.१४	Stripping Test	No	८५०.००

क्र.स.	निर्माण सामाग्रीको नाम	इकाई	दर
१७.०४.१५	Water content	No	७००.००
१७.०५.१	Rebound hammer test	Per site	२०००.००
१७.०५.२	Compressive strength test of brick	No	२५०.००
१७.०५.३	Hydrometer analysis sand	No	५००.००
१७.०५.४	Soundness test of cement	No	८५०.००
१७.०५.५	Fineness test of cement	No	५००.००
१७.०५.६	Core cutting test of concrete	Per hole	२५००.००
१७.०५.७	Core cutting test for bituminous pavement	Per hole	२०००.००

(म) फिक्कल खानेपानीको महशुल दररेट

क्र.स.	धाराको प्रकार	धारा जडान शुल्क	मासिक न्यूनतम मशहूल -१- १० युनिट
१	व्यक्तिगत धारा	२०,०००	२५०
२	संस्थागत धारा	२०,०००	३००
३	व्यवसायिक धारा	२५,०००	३५०
४	औधोगिक धारा -सेवा क्षेत्र भित्र	५१,०००	४५०
५	औधोगिक धारा -सेवा क्षेत्र बाहिर	६१,०००	४५०
६	पानी उधोग सञ्चालन	७१,०००	६५०

(म) मासिक न्यूनतम खपत युनिट १० भन्दा (१० युनिटभन्दा माथि) प्रति युनिट खपत दर :-

क्र.स.	विवरण	प्रति युनिट खपत दर
१.	११ युनिट देखि १५ युनिटसम्म प्रति युनिट	रु ५०/००
२.	१६ युनिट देखि २० युनिटसम्म प्रति युनिट	रु ७०/००
३.	२१ युनिट देखि माथि प्रति युनिट	रु १००/००

(य) फिक्कल खानेपानीका लागि छुट तथा जरीवाना सम्बन्धी व्यवस्था

१. निवेदन दस्तुर रु. २०/-

२. धारा नामसारी शुल्क रु.५००/-

३. धारा ठाउँसारी शुल्क रु. १०००/-

४. धारा पुनःसुचारु शुल्क रु. १०००/- (बन्द गरेको धारा पुनः सुचारु गर्दा)

५. मिटर भन्दा अगाडिबाट पानी चोरी गरेको पाईएमा रु.२०००/- जरिबाना लाग्नेछ ।

६. ११९ दिनसम्म महशुल नबुझाएमा १२० औं दिन धाराको कनेक्सन काटिनुका साथै रि-कनेक्सन शुल्क रु.५०००/- जरिबाना लाग्नेछ ।

७. एकाघरभन्दा बाहिर सवमिटर जडान गरेको पाईएमा रु.५०००/- जरिबाना लाग्नेछ ।

८. मिटर रिडिङ्गको क्रममा पहिलो पटक मिटरको शिल तोडेको/भंग गरिएको पाईएमा रु.२०००/-, दोस्रो पटक रु.५०००/- र तेस्रो पटक पनि सोही उपभोक्ताले सोही कार्य दोहोर्याएमा उक्त उपभोक्ताको खानेपानी संस्थाले धारा जफत गर्नेछ ।

९. छुट र जरिबाना :-

क. मिटर रिडिङ्ग भएको ७ दिन भित्रमा महशुल बुझाएमा ५% ले छुट पाईने छ ।

ख. मिटर रिडिङ्ग भएको ८ औं दिन दिनदेखि २२ औं दिनसम्म जरिबाना लाग्ने छैन ।

ग. मिटर रिडिङ्ग भएको २३ औं दिनदेखि ३० औं दिनसम्म ५% जरिबाना लाग्नेछ ।

घ. मिटर रिडिङ्ग भएको ३१ औं दिनदेखि ४० औं दिनसम्म १०% जरिबाना लाग्नेछ ।

ङ. मिटर रिडिङ्ग भएको ४१ औं दिनदेखि ११९ औं दिनसम्म २०% जरिबाना लाग्नेछ ।

च. मिटर रिडिङ्ग भएको १२० औं दिनभन्दा माथि रु.५०००/- जरिबाना लाग्नेछ ।

अनुसूची - ११

(दफा (११) सँग सम्बन्धित)

पर्यटन शुल्कको दर (आ.व. २०८०/८१)

क) अन्तु भ्यूटावर तथा गुफापाताल भ्यू टावरको प्रवेशमा लाग्ने पर्यटन शुल्कको दर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	पार्क, पिकनिक स्पट	५००	प्रति व्यक्ति
२	दृष्यावलोकन अन्तु टावरको सेवा शुल्क	५०	प्रति व्यक्ति
	क) १२ कक्षा सम्मका विद्यार्थी तथा १८ वर्ष मुनिका बालबालिका	२०	प्रति व्यक्ति
	ख) नेपाली नागरिक	५०	प्रति व्यक्ति
	ग) अन्य मुलुकका नागरिक	१००	प्रति व्यक्ति
३	कन्याम टी टेस्टिङ एण्ड प्रमोसन सेन्टर को टी सोरुम प्रवेश शुल्क	२०	प्रति व्यक्ति

ख) बुद्धपार्क क्षेत्रको प्रवेशमा लाग्ने प्रवेश शुल्कको दर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	दृष्यावलोकन बुद्धपार्क सेवा शुल्क		
	क) १२ कक्षा सम्मका विद्यार्थी तथा १८ वर्ष मुनिका बालबालिका	१०	प्रति व्यक्ति
	ख) नेपाली नागरिक	२०	
	ग) अन्य मुलुकका नागरिक	५०	

ग) ग्लास ब्रिजको प्रवेशमा लाग्ने प्रवेश शुल्कको दर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	दृष्यावलोकन सेवा शुल्क		प्रति व्यक्ति
	क) नेपाली नागरिक	३००/००	
	ख) सार्क राष्ट्रका नागरिक	५००/००	
	ग) सार्क बाहेक अन्य मुलुकका नागरिक	१०००/००	

अनुसूची - १२

(दफा (१२) सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन पार्किङ शुल्कको दर (आ.व. २०८०/८१)४

क्र.सं.	सवारी साधनको किसिम	दर रु.	कैफियत
१	हेभी इक्विपमेण्ट (डोजर, लोडर, इस्काभेटर आदि)	४०/००	प्रति दिन
२	निजी तथा भाडाका ट्रक, ट्याक्टर	३०/००	
३	निजी तथा भाडाका बस, पिक अप, मिनी बस, ट्याक्सी, भ्यान आदि)	२५/००	
४	निजी तथा भाडाका कार, ट्याम्पो	१५/००	
५	मोटरसाइकल	१०/००	

क्र.सं.	सवारी साधनको किसिम	दर रु.	कैफियत
६	भारतीय नम्बर प्लेटका साना गाडी	३०/००	

- नगरपालिकाले पार्किङ स्थल निर्धारण गरेपछि मात्र पार्किङ शुल्क सङ्कलन गरिने छ ।
- नगरपालिकाले पार्किङ स्थल निर्धारण गरेपछि ठेक्का बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि न्यूनतम अङ्क नगर कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - १३

(दफा (१३) सँग सम्बन्धित)

बहाल विटौरी शुल्कको दर (आ.व. २०८०/८१)

(क) साप्ताहिक हाटबजार बाहेकका स्थानमा :

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	दर रु.	कैफियत
१	सार्वजनिक स्थलमा निर्माण गरेका टहराहरू	प्रति वर्ग फिट	२५	मासिक
२	सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहरू कन्याम क्षेत्र	प्रति वर्ग फिट	१०	१ तलाको (वार्षिक)
३	सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहरू कन्याम क्षेत्र	प्रति वर्ग फिट	१५	२ तलाको (वार्षिक)
४	सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहरू कन्याम क्षेत्र बाहेक	प्रति वर्ग फिट	५	१ तलाको (वार्षिक)
५	सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहरू कन्याम क्षेत्र बाहेक	प्रति वर्ग फिट	७	२ तलाको (वार्षिक)

(ख) अव्यवस्थित बसोबास गरेका नागरिकले उपभोग गरेको जग्गामा लगाईने बहाल विटौरी करको दर

व्यापारिक क्षेत्र		आवासिय क्षेत्र		कृषि क्षेत्र		अन्य क्षेत्र	
क्षेत्रफल	दर प्रतिवर्ष	क्षेत्रफल	दर प्रतिवर्ष	क्षेत्रफल	दर प्रतिवर्ष	क्षेत्रफल	दर प्रतिवर्ष
प्रति आना	रु १००.००	प्रति आना	रु ७५.००	प्रति रोपनी	रु २५.००	प्रति रोपनी	रु २०.००

(ग) साप्ताहिक हाटबजारका लागि :

(साप्ताहिक रुपमा लाग्ने हाटबजार - शान्तिबजार, समालबुङ, पशुपतिनगर, गोर्खे, कटुसे (लक्ष्मीपुर), फिक्कल, तिनघरे, हर्कटेको लागि मात्र)

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	कपडा दोकान		
क)	ठूला दोकान	८०	
ख)	मझौला दोकान	६०	
ग)	साना दोकान	४०	
२	मसला किराना पसल		

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
क)	ठूला	८०	
ख)	मझौला	६०	
ग)	साना	५०	
३	कस्मेटिक पसल	५०	
४	सब्जी पसल		
क)	ठूला	६०	
ख)	मझौला	४०	
ग)	साना	३०	
५	इलेक्ट्रोनिक पसल		
क)	ठूला	६०	
ख)	साना	३०	
६	चना चटपटे पसल	४०	
७	चिया पसल/नास्ता पसल		
क)	ठूला	६०	
ख)	साना	२०	
८	प्लास्टिक सामग्री खेलौना पसल		
क)	प्लास्टिक सामग्री	५०	
९	वधशाला		
क)	व्यवस्थित वधशाला	३५०	
ख)	अन्य वधशाला	२००	
१०	डोको, मान्द्रो, डोरी र नाम्लो पसल		
क)	ठूलो	४०	
ख)	सानो	३०	
११	बरफ, रियल पसल		
क	बरफ तथा रियल	५०	
१२	फलामको औजार सामग्री पसल		
क	फलामको सामग्री	३०	
१३	सूर्तीजन्य वस्तु पसल		
क	सूर्तीजन्य वस्तु	८०	
ख	मर्चा	५०	
१४	गाडीमा सामान बेच्ने पसल		

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
क	किराना सामान	१००	
ख	माछा	१५०	
ग	अन्य	१००	
१५	जुत्ता/ चप्पल अदि पसल		
क	जुत्ता/ चप्पल	८०	
१६	जुत्ता/ चप्पल मर्मत कार्य		
क	जुत्ता/चप्पल मर्मत (मोची)	३०	
१७	पान पसल दर		
क	पान पसल	३०	
१८	छाता लाइट कुकर चुल्हो आदि मर्मत कार्य		
क	छाता लाइट कुकर चुल्हो आदि	३०	
१९	चटक देखाउने		
क)	चटक दस्तुर	५०	
२०	ग्रह औठी बिक्री पसल		
क	औठी पसल	५०	
२१	पूजा सामग्री पसल		
क)	पूजा सामग्री	३०	
२२	माटाका सामग्री पसल		
क)	माटाका सामग्री दस्तुर	६०	
२३	भाडाँकुडाँका सामग्री पसल		
क)	भाडाँकुडाँका सामग्री	६०	
२४	पशु/पंछी/घोडा		
क)	पशु/पंछी/घोडा प्रतिगोटा	२०/२५/१००	
ख)	बंगुर प्रतीगोटा	४०	
२५	जडिबुटि पसल		
क)	जडिबुटि पसल	३०	
२६	फलफुल पसल		
क)	ठूला	१००	
ख)	अन्य	३०	
२७	मानिसले बोकेर डुलाएर बेच्ने वस्तुहरू प्रतिव्यक्ति	३०	
२८	अन्य	३०	

अनुसूची - १४

(दफा (१४) सँग सम्बन्धित)

अखेटोपहारमा लाग्ने करको दर (आ.व. २०८०/८१)

सि.नं.	सामानको नाम	इकाई	दर रु.	कैफियत
१	हाड	प्रति के.जी.	१.२५	
२	सिङ्ग	प्रति के.जी.	२.२५	
३	खुर	प्रति के.जी.	२.२५	
४	छाला ठूलो	प्रति गोटा	३५.००	
५	छाला सानो	प्रति गोटा	२०.००	
६	पंक्षीहरूको प्वाँख	प्रति के.जी.	०.१५	
७	सुँगुरको जगर उनमा समावेश गरिएको	प्रति के.जी.	०.२५	

अनुसूची - १५

(दफा (१५) सँग सम्बन्धित)

पूर्वाधार उपयोग सेवाशुल्कको दर (आ.व. २०८०/८१)

(क) अन्तु पोखरीमा डुंगा सयर गर्दा लाग्ने पूर्वाधार शुल्कको दर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	डुंगा सेयर शुल्क	५०	प्रति चक्र

(ख) सरकारी सम्पत्तिको बहालको दर (भाडा आदि)

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर रु.	कैफियत
१	पशुपतिनगर बजारमा रहेको नगरपालिकाको स्वामीत्वमा रहेको सटरको घरभाडा	वार्षिक	१४६०००	
२	न.पा. कार्यालय हल माथिल्लो तला	प्रतिदिन	२५००	
३	न.पा. कार्यालय हल भुइँतला	प्रतिदिन	१५००	
४	१ नं वडा कार्यालयको हल	दैनिक	१०००	
५	३ नं वडा कार्यालयको हल	दैनिक	१०००	

क्र.सं	विवरण	इकाइ	दर रु.	कैफियत
६	७ नं वडा कार्यालयको हल	प्रतिदिन	१०००	
७	७ नं वडा कार्यालयले सङ्घ संस्थाको कार्यालयको लागि कोठ भाडा लगाउँदा	प्रति महिना	१०००/२५ ००	प्रति कोठा (सानो/रू लो)
८	११ नं वडा र ५ न. वडा कार्यालयको हल	दैनिक	१०००	
९	१४ नं वडा कार्यालयको हल	दैनिक	१०००	
१०	६ नं वडा कार्यालयको हल	दैनिक	१०००	
११	८ नं वडा कार्यालयको हल	दैनिक	१०००	
१२	१२ नं वडा कार्यालयको हल	दैनिक	१०००	
१३	१३ नं वडा कार्यालयको हल	दैनिक	१०००	
१४	९ नं वडा कार्यालयको हल	दैनिक	१०००	
१५	प्रशासनिक भवनको सभा हल	प्रतिदिन	१००००	
१६	साउन्ड सिस्टम साधारण	प्रतिदिन	६००	
१७	जेनेरेटर शुल्क	प्रतिदिन	१५००	
१८	प्रोजेक्टर	प्रतिदिन	१०००	
१९	बुद्धपार्कको सटर	मासिक प्रति सटर	१०००	
२०	फिक्कल पानी हिटि सटर	मासिक प्रति सटर	२०००	
	ट्रिपर	प्रति घण्टा	५५०	इन्धन र चालक को खाना खाजा खर्च बाहेक
		दैनिक	६०००	
		मासिक	१६५०००	

क्र.सं	विवरण	इकाइ	दर रु.	कैफियत
२१	तिनघरे बजार बथशाला सटर	मासिक	१५००	
२२.१	वडा नं. १ को कोल्ड सेन्टर चिस्यान केन्द्र	मासिक	२०००	प्रति कोठा
२२.२	कृषि उपज सङ्कलन केन्द्र वडा नं. १ को सटर	मासिक	५००	प्रति कोठा
२२.३	वडा नं १३ मा रहेको साझा सुविधा केन्द्रको सटर	मासिक	१०००	प्रति सटर
२२.४	वडा नं २ हिलेमा रहेको साझा सुविधा केन्द्रको सटर	मासिक	१०००	प्रति सटर
२३	कन्याम टी टेस्टिङ एण्ड प्रमोसन सेन्टर को भवनमा			
२३.१	होटल कोठा	प्रतिदिन	२५००	
२३.२	सोरुम	प्रति महिना	५०००	
२३.३	हल भाडा	प्रतिदिन	५०००	
२३.४	रेस्टुरेन्ट रुम	प्रति महिना	३००० ०	
२३.५	होटल , लज , हल तथा रेस्टुरेन्ट	बार्षिक	५००० ०००/ ००	
२४	डोजर/स्काभेटर	प्रति घण्टा	२५०० /००	चालक को खाना खाजा खर्च बाहेक
२५	नगरसभाको हलबाट प्रतक्ष प्रसारण	प्रति दिन	१००००/००	
२६	हर्कटेमा रहेको साझा सुविधा केन्द्रको सटर	प्रति सटर मासिक	३०००/००	
२७	ग्लासब्रिजमा रहेको सटर	प्रति सटर मासिक	२५००/००	

क्र.सं	विवरण	इकाइ	दर रु.	कैफियत
२८	ग्लासब्रिजमा रहेको रेस्टुरेन्ट	प्रति गोटा	१००००/००	

अनुसूची - १६

(दफा (१६) सँग सम्बन्धित)

प्राकृतिक श्रोत सङ्कलन तथा विक्री शुल्क (आ.व. २०८०/०८१)

प्राकृतिक श्रोत तथा विक्री शुल्कको दर प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०८० को अनुसूची - ५ बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - १७

(दफा १८ सँग सम्बन्धित)

कृषिजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने करको दर (आ.व. २०८०/०८१)

१. तयारी चियाको व्यावसायिक कारोबारमा :- कारोबार भएको परिमाणमा प्रति केजी रु. १/ ५०

२. अन्य कृषिजन्य उपजको कारोबारमा:- कृषिजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबार गर्ने व्यक्ति, समूह वा व्यवसायीसँग चालु आर्थिक ऐनले निर्धारण गरेको तपसिल बमोजिम को रकम

क्र स	विवरण	रकम	कैफियत
१	घ्यू	रु. १.५०	प्रति केजी
२	छुर्पी	रु. १.५०	प्रति केजी
३	ललिपप	रु. १.५०	प्रति केजी
४	चिज	रु. १.५०	प्रति केजी
५	खुवा	रु. १.५०	प्रति केजी
६	अदुवा	रु. १०.००	प्रति मन
७	अलैचि	रु. ५.००	प्रति केजी
८	कुचो	रु. ३०.००	प्रति मन
९	आलु	रु. १०. ००	प्रति मन
१०	अन्य तरकारि	रु. ५०० पाचसय	प्रति माइदह / ट्रक
११	अन्य तरकारि	रु. २०० दुइसय	प्रति पिकप
१२	अन्य तरकारि	रु. ३०० तीन सय	प्रति ट्याक्टर
१३	मह	रु ५.००	प्रति के.जी.
१४	तयारी चिया	अनुसूची १७ (क) उल्लेखित दरमा	

अनुसूची - १७ क

(दफा १८ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

३. कारोबार परिमाणका आधारमा तयारी चिया (Made tea) उद्योगलाई लगाईने कर

क्र स	विवरण	वार्षिक दर (रु.)
१	५,००० के.जी.सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	७,५००/००
२	५,००० के.जी. भन्दा बढी १०,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	१५,०००/००
३	१०,००० के.जी. भन्दा बढी १५,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	२२,५००/००
४	१०,००० के.जी. भन्दा बढी १५,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	३०,०००/००
५	२०,००० के.जी. भन्दा बढी २५,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	३७,५००/००
६	२५,००० के.जी. भन्दा बढी ३०,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	४५,०००/००
७	३०,००० के.जी. भन्दा बढी ३५,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	५१,५००/००
८	३५,००० के.जी. भन्दा बढी ४०,००० के.जी. सम्म उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	६०,०००/००
९	४०,००० के.जी. भन्दा माथि उत्पादन उत्पादन गर्ने उद्योगलाई	रु.६०, ०००/०० कोअतिरिक्त प्रति के जी रु १/५० ले हुने थप रकम समेत

अनुसूचि - १८

दफा २० को उपदफा (७) सँग सम्बन्धित

मालपोत तथा भूमिकर र व्यवसायमा लाग्ने जरिबानामा छुट सम्बन्धि ब्यावस्था (आ.ब.२०८०/८१)

क्र स	विवरण	छुटको दर
१	मालपोत तथा भूमिकर असूलीमा	आ.ब.२०८० पुष मसान्त सम्ममा बुझाएमा गत विगत देखिको बक्यौतामा लाग्ने जरिबानामा ८० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
२	व्यवसाय नवीकरणमा	आ.ब.२०८०/८१ मा गत विगत आ.ब. देखिको सवै बक्यौता रहेको अवस्थामा आश्विन मसान्त सम्ममा व्यवसाय नवीकरण गराए बक्यौतामा लाग्ने जरिबानामा १०० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
३	दुग्धजन्य पदार्थको उत्पादन गर्ने व्यवसाय हरु १. घिउ २. छुर्पि ३. ललिपप ४. खुवा ५. चिज	आ.ब.२०८०/८१ मङ्सिर मसान्त सम्ममा बुझाएमा गत विगत देखिको बक्यौतामा लाग्ने जरिबानामा १०० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यका लागि सूर्योदय नगरपालिकाको सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विनियोजन ऐन, २०८०

प्रस्तावना : आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सूर्योदय नगरपालिका, इलामको सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम सूर्योदय नगरपालिका, इलामको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “सूर्योदय नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ ।
(२) यो ऐन मिति २०८० साल श्रावण १ गते बाट प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची -१ मा उल्लिखित बजेट उपशीर्षकहरूको रकम १, २६, २६, ७९, ००० (अक्षरूपी रुपैयाँ एक अर्ब छब्बिस करोड छब्बिस लाख उनौसी हजार मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि वित्तीय हस्तान्तरणबाट संचित कोषमा प्राप्त हुने अनुदानमा थप वा घट भई वा यस ऐन बमोजिम कार्यक्रम संशोधन भई वार्षिक बजेट रकम थप वा घट हुन गएमा सोही बमोजिमको रकम संचित कोषबाट खर्च गर्न वाधा पर्ने छैन ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सूर्योदय नगरपालिका, इलामको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा प्रविष्ट भए बमोजिमका सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम सेवा र कार्यको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनै खर्च शीर्षकमा बचत हुने र कुनै खर्च शीर्षकमा अपुग हुने भएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने खर्च शीर्षकबाट अपुग हुने खर्च शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम रकम सार्दा अपुग हुने शीर्षकमा विनियोजन भएको रकमको पच्चिस प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी खर्च शीर्षकबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी खर्च शीर्षकमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन र चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक श्रोतबाट अर्को श्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

तर,

(क) पूँजीगत खर्च शीर्षकबाट चालू खर्च शीर्षकमा रकम सार्न सकिने छैन ।

(ख) चालु खर्चबाट पूँजीगत खर्च गर्न तथा पूँजीगत खर्च व्यहोर्न एक शीर्षकबाट अर्को शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(४) उपदफा (३) बमोजिम पच्चिस प्रतिशतभन्दा बढी रकम कुनै एक शीर्षकबाट अर्को शीर्षकमा सार्नुपर्ने भएमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

(५) उपदफा (३) र (४) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि खर्च शीर्षक नं. २८९९९ र ३९५९९ मा विनियोजन भएको रकम जुन शीर्षकमा निकास र खर्च हुने हो सोही शीर्षकमा सार्न तथा निकास गर्न र खर्च जनाउन बाधा पर्ने छैन ।

(६) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा समावेश भएको कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने प्रयोजनका लागि स्वीकृत कार्यक्रम मानिनेछ ।

(७) सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा समावेश भएको कुनै खर्च शीर्षकमा एकमुष्ट समावेश भएको रकम खण्डीकरण गरी विभिन्न कार्यक्रममा खर्च गर्नको लागि नगर कार्यपालिकाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ ।

४. अख्तियारी: (१) यस ऐन बमोजिम विनियोजन भएको रकम खर्च गर्न यो ऐन स्वीकृत भएको मितिले सात दिनभित्र नगर प्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई रकम खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नु पर्नेछ ।

(२) प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले उपदफा (१) बमोजिम अख्तियारी प्राप्त गरेको मितिले पन्ध्र दिनभित्र विषयगत शाखा प्रमुख वा वडा सचिवलाई रकम खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्न सक्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम अख्तियारी प्रदान गर्न विषयगत शाखा वा वडा कार्यालयमा कम्तीमा अधिकृत स्तरको कर्मचारी र आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी कर्मचारीको दरबन्दी रही पदपूर्ति भएको हुनुपर्नेछ ।

५. कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्ने: (१) यस ऐनबमोजिम सूर्योदय नगरपालिकाको कुनै निकायबाट कार्यान्वयन हुने गरी रकम विनियोजन भएको योजना वा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नका लागि नगर कार्यपालिकाले कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका स्वीकृत गरी लागू गर्न सक्नेछ ।

(२) प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले आर्थिक वर्ष शुरु भएको पन्ध्र दिनभित्र उपदफा (१) बमोजिमको कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिकाको मस्यौदा तयार गरी स्वीकृतिका लागि नगर कार्यपालिकामा पेश गर्नु पर्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम मस्यौदा तयार गर्दा विषयगत शाखा, वडा कार्यालय वा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने निकायसँग परामर्श लिन सकिनेछ ।

(४) उपदफा (१) बमोजिमको निर्देशिका स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गरिनेछ ।

६. बाधा अडकाउ फुकाउन सक्ने: यस ऐनको कार्यान्वयन गर्दा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा नगर कार्यपालिकाले स्थानीय राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी आवश्यक व्यवस्था गर्न सक्नेछ ।

अनुसूची १
ऐनको दफा २(१) सँग सम्बन्धित
बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट विनियोजन

आ व २०८०।०८१

रु हजारमा

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन				स्रोत				
			चालु	पुँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहभागिता
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१	८०१०३४०४१११	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	१२९, ०१९	४, ०००		१, ३३, ०१९	१, ३३, ०१९	०	०	०	०
२	८०१०३४०४२०१	सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१	१, ३५०	९, ७२८		११, ०७८	१०, ९५०	०	१२८	०	०
३	८०१०३४०४२०२	सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.२	१, ३०९	१२, ९००		१४, २०९	१३, ५७९	६३०	०	०	०
४	८०१०३४०४२०३	सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.३	१, ५२५	११, १६९		१२, ६९४	१२, २७२	४२२	०	०	०
५	८०१०३४०४२०४	सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.४	१, ६३६	१२, ६००		१४, २३६	१४, २३६	०	०	०	०
६	८०१०३४०४२०५	सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.५	१, ७५०	११, ९८६		१३, ७३६	१३, ७३६	०	०	०	०
७	८०१०३४०४२०६	सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.६	१, ४५०	३, ५८५		५, ०३५	५, ०३५	०	०	०	०
८	८०१०३४०४२०७	सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.७	१, ३९८	६, ५००		७, ८९८	७, ८९८	०	०	०	०
९	८०१०३४०४२०८	सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.८	१, १६०	७, ४१०		८, ५७०	८, ४५०	०	१२०	०	०
१०	८०१०३४०४२०९	सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.९	१, ९८६	१६, ६५०		१८, ६३६	१८, ६३६	०	०	०	०

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन				स्रोत				
			चालु	पुँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहभागिता
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
११	८०१०३४०४२१०	सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१०	१, ८२२	८, ३००		१०, १२२	१०, १२२	०	०	०	०
१२	८०१०३४०४२११	सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.११	१, १७०	७, १३८		८, ३०८	८, ३०८	०	०	०	०
१३	८०१०३४०४२१२	सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१२	१, ४५०	६, ६५३		८, १०३	८, १०३	०	०	०	०
१४	८०१०३४०४२१३	सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१३	१, ०५०	८, ८५३		९, ९०३	९, ९०३	०	०	०	०
१५	८०१०३४०४२१४	सूर्योदय नगरपालिकावडा नं.१४	१, ५५२	१०, ६००		१२, १५२	१२, १५२	०	०	०	०
१६	८०१०३४०४३११	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	७, २५०	७, ५००		१४, ७५०	८, ४५०	५००	५, ८००	०	०
१७	८०१०३४०४३१२	पशुपंक्षी विकास	१८, ३०९	१, ०००		१९, ३०९	१७, १०९	०	२, २००	०	०
१८	८०१०३४०४३१३	सिंचाई	०	९, ५२९		९, ५२९	९, ५२९	०	०	०	०
१९	८०१०३४०४३१४	उद्योग, व्यापार, व्यवसाय	१, ९७०	०		१, ९७०	८२०	९५०	२००	०	०
२०	८०१०३४०४३१५	पर्यटन तथा संस्कृति	१, ९००	९५, ७०७		९७, ६०७	१८, ५६१	१२, ०००	०	६७, ०४६	०
२१	८०१०३४०४३१६	भूमि व्यवस्था, सहकारी र वित्तीय व्यवस्था	४, ६००	०		४, ६००	२, ०००	२, ६००	०	०	०
२२	८०१०३४०४३१७	श्रम तथा रोजगारी	१, १००	०		१, १००	१, १००	०	०	०	०
२३	८०१०३४०४३१८	गरिवी निवारण	५००	०		५००	०	५००	०	०	०

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन				स्रोत				
			चालु	पुँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहभागिता
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२४	८०१०३४०४३२१	जनस्वास्थ्य तथा पोषण	२५, ६००	१, ४००		२७, ०००	१९, ३००	७, ७००	०	०	०
२५	८०१०३४०४३२२	शिक्षा, कला, भाषा तथा संस्कृति	३५, ६३०	२, २००		३७, ८३०	२८, १३०	९, ५००	२००	०	०
२६	८०१०३४०४३२३	खानेपानी तथा सरसफाई	७, ०००	८, २००	७, २००	२२, ४००	१२, ९००	८, ०००	१, ५००	०	०
२७	८०१०३४०४३२४	महिला, बालबालिका, सामाजिक संरक्षण र समावेशीकरण	९, १००	३००		९, ४००	१, ६००	७, ८००	०	०	०
२८	८०१०३४०४३२५	युवा तथा खेलकुद	४, ७००	३, ३००		८, ०००	४, ५००	३, ५००	०	०	०
२९	८०१०३४०४३२६	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण	७६५	०		७६५	६९५	१५०	०	०	०
३०	८०१०३४०४३३१	भवन, आवास, वस्ती तथा सहरी विकास	३, १५०	२०, ४५०		२३, ६००	११, १००	१२, ५००	०	०	०
३१	८०१०३४०४३३२	सडक, पुल तथा यातायात	१, ९०८	९८, ३९८		१, ००, २२६	३४, ९९८	६५, ३०८	०	०	०
३२	८०१०३४०४३३३	जलस्रोत, विद्युत तथा स्वच्छ उर्जा	५००	०		५००	०	५००	०	०	०
३३	८०१०३४०४३३४	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	४, ९००	०		४, ९००	१, ८००	३, १००	०	०	०
३४	८०१०३४०४३४१	वन, भू-संरक्षण तथा जैविक विविधता	१, ०५०	८००		१, ८५०	६५०	१, २००	०	०	०
३५	८०१०३४०४३४२	वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन	८, ६५०	१०, ५००		१९, १५०	१६, १००	३, ०५०	०	०	०

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन				स्रोत				
			चालु	पुँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहभागिता
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
३६	८०१०३४०४३४३	विपद जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	७,०००	०		७,०००	४,७००	२,३००	०	०	०
३७	८०१०३४०४३४१	नीति, कानून, न्याय तथा सुशासन	४,९००	०		४,९००	१,०५०	३,८५०	०	०	०
३८	८०१०३४०४३४२	संगठन विकास, मानव संशासन र क्षमता विकास	४,८५०	०		४,८५०	६५०	४,२००	०	०	०
३९	८०१०३४०४३४३	राजश्व तथा स्रोत परिचालन	१,५००	०		१,५००	१,५००	०	०	०	०
४०	८०१०३४०४३४४	तथ्याङ्क, योजना तथा विकास व्यवस्थापन	८,०५०	१०,०००		१८,०५०	५००	५,०५०	०	०	१२,५००
४१	८०१०३४०४५११	सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	३९८,३००	२९,२००		४,२७,५००	०	४,२७,५००	०	०	०
४२	८०१०३४०४५१२	सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)	७,०००	१५,०००		२२,०००	०	२२,०००	०	०	०
४३	८०१०३४०४५१३	सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)	०	४०,०००		४०,०००	२०,०००	२०,०००	०	०	०
४४	८०१०३४०४५२१	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	४,७७५	१०,५२९		१५,३०४	०	०	१५,३०४	०	०

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन				स्रोत				
			चालु	पुँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहभागिता
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
४५	८०१०३४०४५२३	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	०	२६,०००		२६,०००	१३,०००	०	१३,०००	०	०
४६	८०१०३४०४९२४	अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२,८९०	०		२,८९०	६००	२,२९०	०	०	०
जम्मा			७२७,४७४	५२८,००५	७,२००	१२,६२,६७९	५,१७,५८१	६,२७,१००	३८,४५२	६७,०४६	१२,५००

आज्ञाले,
मिलन भट्टराई
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत